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سرمقاله 11

  میلاد حاتمی

کاش نلرزد تهران

بارها و بارها شــنیده ایم و خوانده ایم کــه اگر تهران بلرزد چه 
خواهد شــد. حتی فکر آن هم ترسناک اســت. شهری بزرگ و 
مدرن ســاخته ایم و هر روز هم عرض و طول و ارتفاعش را زیاد 
کرده ایم و حالا می ترســیم. در این وضعیت حتی اگر حادثه هم 
معرفت نشــان دهد و خبر کند )!( باز هم کار زیادی از دست مان 

بر نمی آید! 
شهر بی رویه و بی اصول رشد کرده است و متاسفانه در بسیاری 
از مــوارد هم دیگر نمی شــود اصلاحی انجام داد، بافت شــهری 
در هم پیچیده و کار را بســیار مشــکل کرده است. بعد از رشد 
قارچی شکل ساختمان ها حالا تازه چند سالی است که ملزومات 
قانونی برای ایمن سازی آنها تعریف شده و پیاده سازی می شود. بر 
اساس قانون، ساختمان های شش طبقه و بیشتر مشمول رعایت 
نکات ایمنی هســتند که خود بســیار کارگشا بوده و این امید را 
می دهد که در دهه های بعد به شهری نوساز و ایمن دست بیابیم؛ 

تنها باید دعا کنیم که در این فاصله، تهران نلرزد. 
مهندســی ایمنی قصد دارد در شــماره های آتــی به معرفی و 
بررسی تجهیزات مورد لزوم ایمن سازی پرداخته و موارد پیرامون 
آن را بررســی کند. در بین ســایر تجهیزاتی که یک ساختمان 
بلند مرتبه ملزم به رعایت آن اســت، می توان به پوشش های ضد 
حریق و مقاوم در برابر حریق اشــاره کرد. این پوشش ها به خوبی 
می توانند مقاومت ســاختمان ما در برابر آتش سوزی را افزایش 
دهند و به این وسیله زمان بیشتری را برای تخلیه، نجات و اطفاء 

در اختیار امدادگران بگذارند.
پوشــش های ضد حریق و مقاوم در برابر حریق عمدتا به ســه 
نوع؛ ســیمان های نسوز، بوردها و رنگ ها تقســیم می شوند. در 
این شــماره پرونده ای داریم در مورد این پوشــش ها که در آن 
ضمن معرفی اجمالی انواع پوشــش ها و بررســی استاندارد های 
آنان، به تفاوت پوشــش های ضد حریق یا مقــاوم در برابر حریق 
می پردازیم و همچنین به اتفاقات خاصی که در بسیاری از موارد 
پوشش ها از تبدیل شدن آنها به فجایع جلوگیری کرده اند اشاره 
می کنیم. در حین تکمیل پرونده بودیم که با خبر شــدیم دکتر 
آنتونیو توره از فعالان شــناخته شده در زمینه رنگ های خاص و 
علی الخصــوص ضد حریق، در ایران حضور دارند و مهمان یکی از 

شرکت های قدیمی و خوشنام حوزه ی ایمنی در صنعت )شرکت 
رسپینا صنعت( هستند. مصاحبه ای مفصل صورت گرفت و از این 
رو بخش رنگ های ضد حریق پرونده از ســایر قسمت های دیگر 

خواندنی تر و پر پیمان تر شد.
ســیمان های نســوزی که برای حجم شــان و قدرتــی که در 
پوشــش دارند مقبول مصرف کننده های ایرانی هستند؛ بوردهای 
ضد حریقــی که به خوبــی می توانند از کابل های بــرق و منافذ 
پوشــیده و حیاتی ســاختمان ها محافظت کنند و رنگ هایی که 
حتی در ســاختمان های قدیمــی هم امکان اســتفاده دارند، از 
مواردی هســتند که در پرونده پیشــگیری با پوشش ها به خوبی 
با آنها آشــنا خواهید شــد. غیر از آن مثل روال همیشــه بخش 
اعظمی را به معرفی شــرکت های ایمن ساز اختصاص داده ایم تا 
به این وسیله رســالت خود برای داشتن شهر و کشوری ایمن را 

دنبال کرده باشیم.
این شــماره مجله مصادف شــد با نمایشگاه بین المللی صنعت 
ساختمان و بنا شــد مهندســی ایمنی در این نمایشگاه حضور 
پر رنگی را داشــته باشــد. امید داریم که دســت ســازندگان و 
دســت اندرکارن حوزه ی ساخت و ساز مجله را تورق کند و چشم 
این عزیزان مطالب ما را ببیند. از جان گذشــتگی آتش نشانان و 
همت بلند ایمن سازان، در کنار تلاش های ما به عنوان یک مجله 
در حــوزه ی ایمنی همه و همه در گرو توجه ساختمان ســازان و 
مهندســین شریف کشور است. آنها هســتند که می توانند با کار 
اصولی و اساسی نام ایران را در کنار کشورهای ایمن جهان مطرح 

کنند. 
در صحبت با مهمان ایتالیایی مان، دکتر توره بحث بر سر الزام 
ایمنی برای ســازندگان ساختمان افتاد و ناخواسته به مقایسه ی 
بین قوانین دو کشــور پرداختیم. در ایتالیا )و اکثر کشــورهای 
اروپایی( الزام رعایت ایمنی تنها متوجه ســاختمان های عمومی 
است و هیچ الزامی متوجه ســاختمان های مسکونی نیست؛ آنها 
به طور خودکار ایمنی را در زمان ساختشان رعایت می کنند اگر 
نه از طرف خریدار و مصرف کننده پس زده می شــوند. جالب این 
بود که دکتــر توره قانون ما را می پســندید و ما فرهنگ آنها را 

آرزو می کردیم.
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همزمان با رشد فناوری و روند فزآینده کاربری 
ساختمان های هوشــمند، مقوله ایمنی و امنیت 
ســاختمان نیز ابعاد تازه ای پیدا کرده است. هم 
 اکنون در کنار محدودسازی فیزیکی دسترسی به 
ســاختمان، دوربین های مداربسته و فناوری های 
تشــخیص خودکار پلاک خودروها نیز برای کمک 
به تأمین امنیت ســاختمان ها به طور گسترده ای 
استفاده می شوند. در واقع با ادغام تدابیر کنترلی 
برای دسترسی به بخش های محدود شده ساختمان 
و افزودن فناوری های جدیدی مثل تحلیل ویدئویی، 
تشخیص هویت بیومتریک، سنسورهای اینفرارد 
و… می توان اطلاعات و هوشمندی بالاتری را برای 

ساختمان به ارمغان آورد.

 چرا باید سامانه های ایمنی و امنیتی ادغام شوند؟
در این میــان، ادغام مقوله های مرتبــط با ایمنی در 
فناوری های به کار رفته در ســاختمان های هوشــمند 
می تواند قابلیت اعتماد این ســازه ها را به سطح بالاتری 
ارتقا دهد. البته برای این منظور باید بررســی کرد که 
چــه فناوری هایــی در صورت ادغام بــا یکدیگر نتیجه 

به صرفه تر و کم هزینه تری خواهند داشت.
با ادغــام ســامانه های ایمنی مثل اطفــای حریق با 
ســامانه های امنیتی ســاختمان های هوشمند، رویکرد 
و دیدی کلی تر نســبت به تدابیــر کنترلی و فرماندهی 
حاصل می شود. برای مثال در سامانه های اطفای حریق، 
ضروری است که این سامانه ها احتمال بروز هشدارهای 
نادرســت را به حداقل برســانند زیرا در ساختمان های 
مهم و عمومی، فعال شدن اشــتباه سامانه های هشدار 
و اطفای حریق می تواند فاجعه بار باشــد. از سوی دیگر، 
در صورت بروز حوادث جدی و نیاز به تخلیه گســترده 
ساختمان، به سامانه های کنترلی کاراتری نیاز است که 
بتوانند همزمان با تخلیه کنترل طبقات خاص، به سایر 

طبقات نیز هشدار دهند.
بررســی ها حاکــی از آن اســت که هشــدارهای 
چندگانه تأثیر بیشتری دارند، بنابراین در سامانه های 
اطلاع رسانی ســاختمان های هوشمند باید از ترکیبی 
از هشــداردهنده های صوتی و رســانه هایی مثل پیام 
کوتــاه تلفن همراه اســتفاده کرد. این ســامانه های 
هوشــمند ایمنی علاوه بر تدابیر خــاص برای حفظ 
سلامت و ایمنی انسان ها باید مجهز به تدابیری برای 
حفاظت از تجهیزات مهم و حســاس ســاختمان نیز 
باشــند. برای مثال در ســاختمان های بزرگ اداری 
بایــد ســامانه های کنترلی قادر بــه حفاظت از اتاق 
رایانه باشــند. مثلا برای اطفای حریق باید از شیوه ها 
و موادی اســتفاده شود که به ســامانه های رایانه ای 

نرساند. آسیبی 

ادغام ایمنی و امنیت در ساختمان های هوشمند

 یک سناریو
برای درک بهتر مقوله ادغام ســامانه های هوشــمند امنیتی و ایمنی، یک ســناریو 
بســیار ساده را بررســی می کنیم: یک ســامانه کنترلی به اپراتورها اطلاع می دهد که 
یکی از سنســورهای دود در ساختمان فعال شده است. در این شرایط اگر اپراتورها به 
واسطه فناوری به کار رفته در ســامانه ایمنی، به طیف وسیعی از منابع برای مدیریت 
وضعیت دسترســی داشته باشند، می توانند در خصوص اقدامات حیاتی زیر به درستی 

تصمیم گیری کنند:
– آیا باید ســامانه های گازی اطفای حریق را در بخش هایی از ساختمان که اطلاعات 

و داده های حیاتی در آنها نگهداری می شود، فعال شوند؟
– برای مدیریت اوضاع به چه منابع دیگری نیاز است؟

– آیا نیازی به حضور آتش نشانان هست؟
– چه خطری کارکنان حاضر در ساختمان را تهدید می کند؟

بنابراین یک ســامانه ادغام شــده می تواند به طور زنده با هر یک از نقاط سامانه که 
اطلاعاتی را گردآوری می کنند، در ارتباط باشد تا بتواند:

– هشدار را برای آگاه سازی اپراتورها فعال کند،
– ابزارها برای فهم دقیق وقایع را فعال کند،

– جریان کاری برای هدایت کارکنان در یک فرآیند مناسب سنجش و اقدام را ایجاد 
و اجرایی کند،

– تمامی زیرسیســتم ها را بررســی کند تا هم موضوعات عملیاتی و هم در دسترس 
بودن آنها را کشف کند،

– منابع را بسته به موقعیت اختصاص دهد،
– به طور دائمی شرایط را تحلیل و یک چرخه بازخوردی ارائه دهد،

– و در نهایت، یک گزارش خلاصه تهیه کند که کل واقعه را شرح دهد.
در پایان ذکر این نکته ضروری اســت که در بسیاری از عملیات های امنیتی و ایمنی 
ساختمان ها، زمان نقش کلیدی دارد، بنابراین اپراتورها باید بتوانند اطلاعات مورد نیاز 
را به راحتی و سرعت در اختیار داشته باشند. ادغام سامانه های ایمنی و امنیتی موجب 
شکل گیری جریان کاری-مدیریتی می شود که قادر است اولویت ها را تعیین و منابع را 

مشخص کند و به هر منبع، اقدامی مناسب را نسبت دهد.
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 پیشگیری با پوشش ها 
معرفی و بررسی انواع پوشش های ضد حریق 

حادثه خبر نمی کند اما این به آن معنی نیســت که مــا در برابر آن بی دفاع 
هستیم. با پیشــرفت امروزی به خوبی می توان برای هر حادثه ای خود را آماده 
کرد، تنهــا باید در کنار برآورد هزینه ها مبلغی را هــم به ایمنی جان و مالمان 
اختصاص دهیم. حادثه اتفاق می افتد و اگر ما برای آن آماده باشــیم می توانیم 
آسیب ها را به حداقل برسانیم، در این بین بیمه ها به ما کمک می کنند خسارات 
پیش آماده را جبران کنیم اما آیا می شــود تمام فقدان ها و آســیب های روانی 
ناشــی از حادثه را هم جبران کرد؟ یکی از عاقلانه ترین کارها علاج واقعه قبل 
از وقوع و پیشگیری است. پوشــش های ضد حریق و مقاوم در برابر حریق یکی 
از آن تجهیزاتی هســتند که به خوبی می توانند این مهــم را برای ما به انجام 
برســانند. این پوشــش ها اگر نتوانند آتش را در نطفه خفه کنند از سرایت آن 
تا حد زیادی جلوگیری می کنند و حتی اگر حریق بســیار گسترده باشد باز هم 
آنها با مقاومتی که به ســاختمان اضافه می کنند زمان تخلیه و امداد را افزایش 

می دهند. با ما در پرونده ی پوشش های ضد حریق همراه باشید.

تشکر ویژه از دوستانی که ما را در 
تهیه این پرونده یاری نمودند

آقایان:
علیمیرزایی)ســازه هــای مقــاوم 

ایرانیان(
عزیزیان )آتش پاد سازه ایرانیان (

حسن پور )گیلان میکا(
لطفی )تدبیر بنای آرین(
طارمی )رسپینا صنعت(
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14 پرونده

پدافند غیر عامل در برابر حریق
)Total Passive Fire Protection( 

 آتش سوزي)حریق(
آتش ســوزي یا حریق یکی از قدیمی ترین بلایایی اســت که می تواند در 
زمانی کوتاه، دارایی و ســلامتی افراد را به خطر اندازد. بنا به تعریف، حریق 
عبارتســت از سوختن شدید مواد سوختنی یا آتشــی ناخواسته و از کنترل 
خارج شــده که معمولا" با دود و حرارت و نور زیاد توام اســت. آتش سوزي 
عبارت از آتشی است که از یک منبع حرارتی کنترل ناپذیر سرچشمه گرفته، 
یا منبع حرارتی معین کنترل شده اي را ترك کرده و با نیروي حرارتی خود 

گسترش و توسعه یافته باشد.

 خسارات
آتش ســوزي در صورتی که به موقع مهار نشــود، موجب خسارات زیادي 
می گردد. گاه آتش سوزي، با سایر حوادث طبیعی مثل زلزله همراه بوده و یا 
بلافاصله پس از آنها رخ می دهد. در بسیاري از موارد، خسارات حریق ثانویه، 

حتی بیش از خسارات حادثه اولیه بوجود آورنده آن می باشد.

 انواع آتش سوزي
آتش سوزی بر اساس نوع سرچشمه و نوع مواد سوختنی به چهار )بر اساس 
 )NFPA ( تا پنج گونه )بر اساس استاندارد آمریکاBS استاندارد انگلستان

تقسیم می گردد:
A گروه

شامل حریق مواد خشک مانند چوب، کاغذ، پارچه، و موارد مشابه است.
B گروه

شــامل حریق مــواد مایع ماننــد نفت، بنزیــن، الکل، گازوئیل و ســایر 
سوخت هاي مایع است.

C گروه
شــامل حریق هایی که الکتریســیته به عنوان عامل بوجود آورنده در آنها 
دخیل بوده و یا تحت اثر الکتریســیته قــرار دارد. این حریق خود می تواند 

حریق هایی از انواع دیگر را به وجود آورد.
D گروه

شامل حریق مواد گازي مانند بوتان، پروپان و گاز طبیعی است.
E گروه

شامل حریق مربوط به فلزات قابل اشتعال همانند منیزیم، پتاسیم، سدیم 
و آلومینیوم است.

K گروه
شامل حریق مواد غذایی )بر اساس استاندارد آمریکا( است.

این دسته بندي در اســتاندارد اروپایی داراي یک تفاوت اساسی است، آن 
هم جدا کردن مایعات از گازهاي اشــتعال پذیر می باشــد. به این ترتیب در 
استاندارد اروپایی کلاس A و B مشابه استاندارد آمریکایی بوده و استاندارد 
C مربوط به گازهای اشــتعال پذیر می شــود. در این صورت کلاس فلزات 
آتش گیــر E نامگذاری شــد. کلاس D نیز یکســان بــوده و کلاس K در 

استانداردهای اروپایی F نامیده می شود.
تمام آتش ها مثل هم نیســتند. سوخت هاي مختلف آتش هاي مختلف ایجاد 
می کنند و نیازمند عوامل حفاظتی متفاوتی هستند. در این مقاله با روش هاي 
فعال )Passive( و غیر فعــال )Active( محافظت در برابر حریق براي انواع 

آتش آشنا خواهیم شد. 

 انواع آتش سوزي ها بر اساس نوع مواد سوختنی
با توجه به انواع مواد سوختنی، حریق در اثر شعله ور شدن 2 دسته از مواد 

به وجود می آید، این 2 دسته شامل:
مواد ســلولزي همانند: چوب، کاغذ، پرده، موکت، فرش و ... بوده و در 

نتیجه آتش سوزي این قبیل مواد به آتش سوزي سلولزي معروف می باشد.
مواد هیدروکربنی همانند: نفت، بنزین، گازها، میعانات گازي و ... بوده 
و در نتیجه آتش ســوزي این قبیل مواد به آتش سوزي هیدروکربنی معروف 

می باشد.

 آتش سوزي سلولزي 
این نوع از آتش سوزي ها به 3 دوره زمانی تقسیم بندي می شوند که در دوره زمانی 
اول که دوره رشــد حریق نامیده می شود دما پس از گذشت 60 دقیقه به حدود 
930 درجه سانتی گراد افزایش می یابد و پس از سپري شدن 120 دقیقه با توسعه 
حریق دماي آتش به حدود 1000 درجه سانتی گراد خواهد رسید که این مرحله، 
مرحله توسعه حریق نامگذاري شده است، پس از گذشت 120 دقیقه سرعت انتشار 
حریق و دماي آن با شیب کمی تقریبا ثابت می ماند تا زمانیکه مواد قابل اشتعال 
از بین بروند و سپس مرحله سوم حریق یعنی مرحله که تمامی ابعاد حریق روبه 
کاهش است شروع می شود که در این زمان دما با شیب تندي سقوط خواهد کرد.
بر اســاس مراحل فوق در دو مرحله امکان فروپاشی سازه ها در اثر حریق بر 
اثر ایجاد شوك حرارتی وجود دارد و این مراحل عبارتند از دوره رشد حریق و 

دوره کاهش حریق. )نمودار 1(

 آتش سوزي هیدروکربنی 
در آتش سوزي هاي حاصل از اشتعال مواد هیدروکربنی دماي حریق پس 
از گذشــت 5 دقیقه به حدود 1093 درجه ســانتیگراد می رسد و تا تمام 
شــدن این دسته از مواد دماي حریق تقریبا ثابت مانده و در حدود 1100 

تا 1200 درجه سانتی گراد باقی خواهد ماند. )نمودار 2 (

بنابراین با یک مقایسه ساده بین آتش سوزي سلولزي و هیدروکربنی در 
خواهیم یافت که آتش ســوزي هاي هیدروکربنی در همان دقایق ابتدائی 
بســیار مخرب تر بوده و خســارات جبران ناپذیري از خــود باقی خواهند 
گذاشــت. نمودار مقایسه بین حریق هیدروکربنی و حریق سلولزي که در 
ذیل نشان داده شده است کاملا گویاي این مطلب خواهد بود. )نمودار 3(

محور قرمز مربوط به آتش سوزي هیدروکربنی/ محور آبی مربوط به آتش سوزي سلولزي
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 اثرات حریق بر روي سازه هاي فولادي و سازه هاي بتنی
المان هــاي فلزي )فولادي( می توانند در برابــر حریق تا دماي بحرانی 
537 درجه ســانتی گراد دوام بیاورند اما بالاتر از این دما فولاد مقاومت 
خود را از دســت داده و تغییر شــکل می یابد و در نتیجه باعث کاهش 
مقاومت کششی، افزایش طول و خم شدن فولاد می شود، بنابراین کافی  
اســت حریق سلولزي به مدت کمتر از 1 ساعت ادامه داشته باشد تا یک 
ســازه فلزي تغییر شکل داده و متحمل خســارت و فروپاشی گردد. در 
ســازه هاي بتنی نیز به دلیل ترکیدن بتن به علــت قرار گرفتن بتن در 
معرض آتش،تکه هاي بزرگ و کوچک بتن که از سطح جدا شده اند سبب 
کاهش ضخامت مقطع بتن شــده و در )Spalling( نتیجه المان بتنی 
نمی تواند وزن بارها و فشارها را تحمل نماید، ضمنا تمامی این تکه ها که 
از ســطح جدا گردیده اند خود همانند ترکش عمل کرده و علاوه بر ایجاد 
خســارت، سبب جلوگیري از انجام عملیات اطفاء حریق توسط نیروهاي 
آتش نشانی می شوند. در کل بتن هدایت حرارتی و وزن مخصوص بسیار 
بالاتري نسبت به پوشــش هاي ضد حریق ورمیکولیتی دارد و هیچگونه 
تســتی براي مقاومت بتن در برابر حریق وجود ندارد، بنابراین استفاده از 
بتن نمی تواند به عنوان پوشــش مناسبی در برابر حریق باشد. ترکیدگی 
بتن در اثر تبخیر رطوبت بتن ، چگالی بالاي بتن، تراکم بالاي بتن، وجود 
تنش هاي فشــاري ناشــی از بارهاي خارجی، افزایش ناگهانی و بیش از 
حد دما بوجود می آید لذا به دلیل وجود انواع بارها بر روي المان سازه و 
تحمل فشــارهاي مختلف، در صورت کم شدن ضخامت مقطع بتنی و 
مقاومت مکانیکی سازه در اثر حرارت ناشی از حریق می بایست انتظار 
فروپاشــی و تخریب سازه ها علی الخصوص فولادي را داشته باشیم لذا 
با توجه به نمودارهاي فوق درخواهیم یافت که انتخاب پوشــش هاي 
مقاوم در برابر حریق براي ســازه هاي بتنــی و علی الخصوص فولادي 

بسیار با اهمیت و ضروري می باشد.

 نمودار حریق هیدروکربنی در داخل تونل 
در داخــل تونل ها به دلیل ایجاد آتش ســوزي هیدروکربنی انتظار بالا 
رفتن دما در حدود 1100 درجه ســانتی گراد مــی رود، در حالی که بر 
اساس تست هاي انجام شــده در داخل تونل به این نتیجه رسیده اند که 
دمــا در داخل تونل بعد از گذشــت 60 دقیقه تا حــدود 1350 درجه 
ســانتی گراد به دلیل بسته بودن و محصور بودن محیط تونل، بالا خواهد 
رفت و بعد از گذشت 120 دقیقه دما در حدود 1200 درجه سانتی گراد 

باقی خواهد  ماند و در نتیجه مطابق توضیحات ارائه شــده در مورد بتن، 
بتن ســطح تونل در دماي در حدود 800-700 درجه سانتی گراد رو به 
تخریب و متلاشــی شدن می نماید لذا اهمیت پوشش هاي ضد حریق در 

داخل تونل ها بسیار بالاست.
نمودار زیر )نمودار RWS( به خوبی نشان دهنده دماي داخل تونل بر 

اثر آتش سوزي می باشد.

)Fire Proofing( پوشش ضد حریق 
بــا توجه به اهمیت پوشــش هاي ضــد حریق می بایســت در انتخاب 
متریال هاي ضد حریق دقت بسیار زیادي صورت گیرد لذا شایسته است 

در انتخاب متریال هاي ضد حریق به نکات زیر توجه نمود:
1- آیا متریال ضد حریق انتخابی داراي تائیدیه UL می باشد یا خیر؟

 )که می بایست در سایت  ULچک نمود(
2- آیا متریال ضــد حریق انتخابی داراي دانســیته )وزن مخصوص( 

مناسب با نوع آتش سوزي )سلولزیک / هیدروکربنی( می باشد یا خیر؟
 API  2218 مطابــق  هیدروکربنــی  بــراي آتش ســوزي هاي 
HSE-322-01  شــرکت ملــی نفــت و صنایــع  و راهنمــای 
پتروشــیمی ایــران متریال انتخابی می بایســت دارای دانســیته 
-700 Kg/m باشــد و کمتر از دانســیته ) بیــن700 الی 800 

Kg/m( بــراي داخــل ســاختمان ها و محیط هاي بســته   600
Kg/m  مناســب براي  مناســب بوده و کمتر از دانســیته 600 

آتش سوزي هاي ســلولزیک می باشد.
3

3
3
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3- آیا متریال ضد حریق انتخابی جهت صنایع نفت، گاز و پتروشــیمی 
)آتش ســوزي هاي هیدروکربنــی( علاوه بر داشــتن UL 1709 که تنها 
توســط مراکز معدودي در جهان با نظارت ناظرین UL صادر می گردند، 
 ، Jet Fire و Blast Over Pressure داراي تائیدیه تست هاي انفجار
فشار آب آتش نشانی و همچنین Gasafe )این تست عینا تمامی شرایط 
حریق از قبیل انفجار، Jet Fire و فشــار آب آتش نشانی را توامان چک 
می نماید(، تست هاي شــرایط محیطی )آب، باد، خاك، اسید، نمک و ... 

در طی 280 روز(، تســت چسبندگی و ... را دارا می باشند یا خیر؟
4- آیا متریال ضد حریق انتخابی داراي روش اعمال مناسب، سهولت اجرا 
و مهم ترین عامل یعنی بهره مندي از زیرســازي مناسب )توري مناسب، پین 

مناسب، پرایمر مناسب و ...( می باشد یا خیر؟
5- آیا محصولات ضد حریق براي آتش سوزي هاي هیدروکربنی به درستی 

بر روي سطح سازه ها اعمال می گردند یا خیر؟
متریال هــاي پاششــی ضد حریق )SFRM( در صنایــع نفت، گاز و 
پتروشــیمی به دلیــل احتمال زیاد وقــوع انفجار می بایســت حتما بر 
روي ســطح اعمال شده و نبایست بر روي توري هاي با نام متال لت که 
داراي چشمه هاي کوچک هســتند اعمال گردند یعنی براي مکان هایی 
که به صورت باکس و یا کانتور اجرا می گردند پشتشــان خالی باشــد 
و می بایســت حتما با متریال پر شــوند و یعنی در سیســتم پوشــش 
ضد حریق توري فقط می بایســت در یک سوم میانی متریال قرار گیرد 
و تنها نقش پیوند دهنده متریال را ایفا نماید نه ســطح اتکاي متریال.

در هنــگام ایجاد حریق عوامل گوناگونی بر روي شــدت و تاثیر حریق اثر 
گذارنــد که این عوامل عبارتند از: نوع و میزان مواد ســوختنی، مصالح بکار 
رفته در بنا، ســرعت باد، جهت باد، کانال هاي موجود در بنا، شرایط و دماي 

محیط و ... .
به هنگام ایجاد حریق حرارت به 3 طریق منتقل می گردد:

- هدایتی
- جابجایی
- تشعشعی

مهم ترین عامل در انتقال حرارت ناشــی از حریق به ســطوح مختلف 
علی الخصوص ســازه هاي فلزي و بتنی انتقال حرارت از طریق تشعشع 
حرارتی اســت که این عامل در گرو میزان وســعت حریق، زاویه تابش 

حریق به ســطح و میزان رطوبت موجود در هوا می باشد.

 جهات گسترش آتش سوزي
- افقی 

- عمودي
عوامل گسترش آتش سوزي به صورت افقی عبارتند از:

 باد، انتقال حرارت به صورت تشعشــعی، ریختن مایعات قابل اشتعال و 
جاري شــدن آنها، انفجارات ناشــی از احتراق یا فشار، سرعت انتقال آتش 

در موارد مختلف
عوامل توسعه آتش سوزي به صورت عمودي

آتش ســوزي به صورت عمودي سریعتر از افقی صورت می گیرد و عوامل 
آن عبارتند از:

راهروها و پله ها، کانال آسانســورها، پنجره ها، روزنه و منافذ ســقف هاي 
کاذب، کانال کابل هاي برق، کولر و تهویه

 تعریف پدافند عامل در برابر حریق
")AFP(" Active Fire Protection 

پدافند عامل در برابر حریق یعنی اســتفاده از ابزار، تجهیزات و وســایل 
مورد نیاز در جهت به تحت کنترل در آوردن حریق و از بین بردن آن می 
باشــد. این ابزار یا به صورت دســتی و یا به صورت اتوماتیک و الکترونیک 
در هنــگام وقوع حریق به کار می افتند و از جملــه این تجهیزات می توان 
به انواع دتکتورهاي گاز و یا دود )Fire Detection( ، هشــدار دهنده ها 
 )Sprinkler Systems(  شــبکه بارنده ، )Fire Alarm Systems(
پرده هاي دود، سیســتم هاي لوله کشی آب آتش نشــانی و ... اشاره نمود. 
تمامی سیســتم هاي فوق نیازمند بازرسی هاي دوره اي و مداوم می باشند تا 

در صورت وقوع حریق بتوانند به درستی وظایف خود را اجرا نمایند.

 تعریف پدافند غیر عامل در برابر حریق
")PFP( " Passive Fire Protection 

براساس تعریف )ASFP( انجمن تخصصی محافظت در برابر آتش:
پدافند غیر عامل در برابر حریق به دنبال کاهش ســرعت انتشار و اثرات 
ناشــی از حریق و در نتیجه جلوگیري از فروپاشی المان هاي مهم سازه از 
قبیل تیرها و ســتون هاي باربر در طول آتش ســوزي بوده و لذا  PFPیک 
عنصــر جدائی ناپذیر براي محافظت و ایمنی ســاختمان ها در برابر حریق 

می باشد.
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براساس تعریف)API(  موسسه نفت آمریکا:
پدافند غیر عامل در برابر حریق یعنی پوشــش دادن یا مانع شــدن از 
رســیدن گرماي ناشی از حریق به سطوح مختلف از قبیل چوب، فلز و ... 

بدون دخالت اضافی می باشد.

 استانداردها و آئین نامه هاي مرجع و روش هاي تست
صنعت ساختمان:

1- مبحث سوم مقررات ملی ساختمان
2- آئین نامه محافظت ســاختمان ها در برابر آتش ) مرکز تحقیقات راه، 

مسکن و شهرسازي(
251 NFPA ،IBC ، UBC ، NFPA5000 3- آئین نامه هاي

UL263 -4 روش تست
ASTM E119 -5 روش تست

BS -6 استاندارد و ...
• ناظــر بر اجراي تمامی اســتانداردهاي حریق در بخش ســاختمانی 

سازمان هاي آتش نشانی شهرهاي مختلف کشور می باشند.
صنعت نفت، گاز و پتروشیمی:
API 2218-1 )آئین نامه اصلی(

2- آئین نامهHSE-322-01 شــرکت ملی نفت و صنایع پتروشیمی 
ایران

Norsok -3 استاندارد
DNV -4 استاندارد سکو

BS -5 استاندارد
Jetfire  استاندارد ISO 22899 -6

OTI 95634 -7 استاندارد  Jetfireجهت سکوها
BS 476 -8 روش تست

BS-8202 Part1-9 روش تست و اجرا
UL 1709 -10 روش تســت)اصلی و مورد نیاز صنعت نفت و گاز( و 

 LNG Immersion Test
Gasafe -11روش تست

ISO 834 -12
 FM )Factory Mutal( )LPG structural protection -13

)& hose stream test

Blast Over Pressure( Lloyds Register -14
Hose Stream Test( NFPA 251 & 58-15 و ...

تامین کالا داراي شرایط خاصی است که تضمین کننده کیفیت و ایمنی 
استاندارد می باشــد، به عبارتی علاوه بر استاندارد هاي آتش که در بالا به 
آنها اشــاره شد، کالاي ارائه شده می بایستی داراي استانداردهاي پایه زیر 

نیز باشد:
ASTME-605     / دانسیته

ASTEM-761    /مقاومت فشاري
ASTEM-859   / هوازدگی

 UMC STD 6-1  / هوازدگی در جریان شدید هوا
ASTEM-859

ASTME-937   / خوردگی
ASTME- 760  / چسبندگی در ضربه

ASTME-759   /تغییر شکل
ASTMC-569  / سختی

ASTMG- 21 / رشد قارچ
ASTME-84   / رفتار آتشگیري سطح

)Cryogenic Spill UL1709)

)
)
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تفاوت پوشش های بازدارنده از آتش
 و پوشش های مقاوم در برابر آتش

یکــی از عوامــل مهــم در جلوگیری از بــروز و گســترش حریق در 
ساختمان ها، بهره گیری از پوشش های ضدحریق است.

با افزایش تدریجی روند استفاده از این پوشش ها، شاهد به بازار آمدن 
انواع مختلف پوشــش های ضدحریق با فناوری های گوناگون هستیم که 
این مســئله، گاهی خریدار را دچار سردرگمی می کند. در این یادداشت 
ســعی می کنیم بــه طور خلاصه تفــاوت میان 2 نوع مهــم از این نوع 

پوشش ها را توضیح دهیم.
پوشــش بازدارنده از آتش و پوشش مقاوم در برابر آتش در حقیقت دو 
نوع متفاوت از پوشــش های موجود در بازار هستند که برای استفاده در 
بسترهای متفاوت طراحی شده و در مواجه با آتش واکنش های متفاوتی 

دارند.
رنگ هــای بازدارنده از آتش بــرای مواد قابل احتراقــی چون چوب،  
پلاســتیک و فوم مورد اســتفاده قرار می گیرند و برای کاهش ســرعت 
گســترش آتش طراحی شــده اند و عموما بر پایه رزین های  سیلیکون، 
کازئین یا وینیل تولید شــده اند. ظاهر آنها شبیه به رنگ معمولی است و 
شبیه رنگ های معمولی با قلمو، رولر و یا اسپری استفاده می شوند. البته 
بایــد گفت این رنگ ها آتش می گیرند، می توانند دودزا باشــند و درجه 
حرارت مقاومت در برابر آتش آنها بالا نیســت و در شرایط آزمایشگاهی 
که برای پوشش های مقاوم در برابر آتش طراحی شده ممکن است تبخیر 

نیز بشوند.
نام تســت اســتاندارد ASTM بــرای رنگ های بازدارنــده از آتش 
ASTME84 اســت که چند دقیقه طول می کشد. این تست گسترش 
آتش و تشــکیل دود را ارزیابی می کند. پوشش هایی که برای حفاظت از 
مواد قابل احتراق استفاده می شوند در Douglas Fir آزمایش می شوند 
 B گسترش شعله زیر 25 و تولید دود زیر 450(، کلاس( A و در کلاس
)گسترش شعله 26 تا 75 و تولید دود زیر 450(، و یا کلاس C )گسترش 
شــعله 76 تا 200 و تولید دود زیر 250( طبقه بندی می شوند. این ارقام 
شــاخص هایی در مقایسه با Red Oak )بلوط دم دار( با گسترش شعله 

برابر 100 و تخته سیمانی با گسترش شعله برابر صفر هستند.

بســیاری از پوشــش های بازدارنده از آتش به گونه ای هستند 
که فقط باعث گسترش بیشــتر آتش نمی شوند؛ مثلا اینکه آنها 
خود به منبع ســوختی برای آتش مبدل نمی شــوند. باقی آنها 
تا حدودی در برابر رســیدن آتش به بســتر مقاومت می کنند. 
بســیاری از آنها زغــال )char( نرمی را تولیــد می کنند که از 
ذوب شــدن پلاستیک و ریخت آن به آتش نمی توانند جلوگیری 
کننــد. بعض از آنها نیز نمی توانند از انتقال ســریع گرما در فلز 
جلوگیری کننــد. کنترل دود یکی دیگر از ملزومات اســت که 
بحرانی تر و سخت اســت. تولید دود در اثر فعل و انفعالات بین 
بستر و پوشش به نســبت تفاوت میان ترکیبات رنگ بازدارنده 

آتش و بستر متفاوت خواهد بود.
پوشــش های مقاوم در برابر آتش، نوعی عایق برای بستر 
ایجاد می کننــد. عملکرد پوشــش های پف کننده مقاوم در 
برابر آتش به گونه ای اســت که بین 15 تا سی برابر افزایش 
حجم پیــدا کرده و لایه زغالی خاکســتری شــکلی ایجاد 
می کننــد که با ادامه مواجهه با آتش شــروع به فرســایش 
می کننــد. ســپس دوباره افزایــش حجم پیــدا می کنند و 
بــه تعداد دفعاتی که این روند تکرار می شــود بســتگی به 
ضخامت پوشــش دارد. شکل ســازه فولادی نیز در افزایش 

حجم و تشــکیل زغال تأثیر دارد.
این پوشــش ها به نســبت مدت زمان حفاظت آنها از بستر در 
رتبه های 1، 2 و 3 قرار می گیرند. چسبندگی، کامل بودن زغال، 
و رشد زغال بسیار مهم است. تست استاندارد برای این مواد در 
 ,NFPA251 ,UL263( ASTME119 یک آتش ســلولوزی
UBC-7 -1( نام دارد که طی آن قســمت پوشش دار برای سه 
تا چهار ســاعت در کوره قرار می گیرد. UL1709 تستی است 
که برای شبیه ســازی آتش هیدروکربنی استفاده می شود و طی 
آن می توان ما را در عرض پنج دقیقه به 2000 درجه سانتیگراد 

رساند.
پوشش های مقاوم در برابر آتش نسبت به پوشش های بازدارنده 
از آتش ضخیم تر هســتند و یا با اسپری استفاده می شوند و یا با 
ماله کشیده می شوند. آنها به گونه ای طراحی شده اند که پوشش 

از سازه های با ضخامت فیلم بالا آویزان می شود.
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رنگ های ناجی
بررسی رنگ های ضد حریق در گفت وگو با دکتر آنتونیو توره و مهندس 

کاوه طارمی
شــرکت رســپینا صنعت در زمینه ایمنی در صنایع ســنگینی چون فولاد سازی، 
صنایع نفت، گاز و پتروشــیمی فعالیت دارد. مهندســی ایمنی با خبر شد که دکتر 
آنتونیو توره )Antonio ture( از مدیران ارشد شرکت refrasud در ایران حضور 
دارد و مهمان این شــرکت اســت. با توجه به پرونده ای که در این شماره مجله در 
خصوص پوشــش های ضد حریق داریم، فرصت را غنیمت شــمردیم و با هماهنگی 
کاوه طارمی، قائم مقام مدیرعامل شــرکت رسپینا صنعت به این شرکت رفتیم و در 
جلســه ای به گفت وگو در این باره پرداختیم. مهندس طارمی میزبان ما در انجام این 
مصاحبه بودند و زحمت ترجمه را نیز کشــیدند که مهندسی ایمنی از ایشان کمال 

تشکر را دارد.
قبل از صحبت با دکتر توره در مورد پوشــش های ضد حریق کمی با خود مهندس 
طارمی گــپ زدیم که قبل از بحث کلی در مورد رنگ های ضد حریق، خلاصه ی آن 

خدمت شما ارائه خواهد شد. 
مهندس طارمی با معرفی انواع پوشــش ها صحبت خود را شروع کرد. پوشش ها از 
لحاظ شــکل به سه بخش عمده تقسیم می شوند؛ رنگ های نسوز، سیمان های نسوز 
و بوردهای نســوز که از پشم ســنگ یا متریال های دیگر در آن استفاده شده است 
)مانند دیوارهای گچی پیش ساخته که می توان از آن به جای دیوار، سقف کاذب و 

یا هر جای مورد نیازی از این دست استفاده کرد(. 
بحث ایمن کردن سازه با استفاده از پوشش های ضد حریق از سال ها پیش در اروپا 
و دیگر کشورهای توسعه یافته استفاده می شد و دیر زمانی نیست که در  ایران رایج 
شده اســت. حریق با حرارتی بالای 600 درجه سانتیگراد می تواند یک سازه فلزی 
را از حالت اولیه خارج کرد و باعث آوار شدن ساختمان شود. همان اتفاقی که برای 
عدم پوشش ضد حریق در پلاسکو رخ داد و آن را آوار کرد اما در لندن آتش نتوانست 

برج گرنفل را شکست دهد.
طارمــی در مــورد تفــاوت رنگ های ضد حریق بــا دیگر پوشــش ها گفت: برای 
ایمن ســازی به کمک سیمان های نسوز باید یک ضخامت حداقلی را رعایت کرد که 
این میزان حدود دو تا سه سانتی متر است. این خصیصه باعث افزایش ضخامت سازه 
شما می شود؛ علاوه بر این برای پوشش دهی با سیمان نسوز باید زیر کار مش بندی 
شود که زمان بر است. انبار داری و حمل و نقل از دیگر مسائلی هستند که برای کار 
با سیمان های نسوز لازم اند. البته خود این سیمان ها با ضخامتی که دارند می توانند 
کمک حال ســازندگان باشــند اما نباید فکر کرد که چون قطر بیشــتری دارند از 
رنگ های ضد حریق مقاوم ترند. پوشش رنگ با ضخامت یک میلی متر می تواند دو تا 
ســه ساعت در برابر حریق مخرب مقاومت کند و هر چه این لایه ضخیم تر باشد به 
مقدار مقاومت آن اضافه خواهد شــد. به طور مثال برای اینکه رنگ ما بتواند چهار 
ســاعت در برابر حریق مقاومت کند، باید موضع مورد نظر را پوششی دو میلی متری 
بدهیم؛ برای رســیدن به همین میزان مقاومت باید ضخامت سیمان نسوز را هم دو 
برابر کنیم. در برابر هر یک میلی متر رنگ باید دو تا ســه ســانتی متر قطر سیمان 
افزایش یابد که این تفاوت در ضخامت زمانی که قرار باشد مقاومت را افزایش دهیم 

بسیار زیاد می شود.
وی ادامــه داد: بوردهای ضد حریق بنا به استفاده شــان می توانند جلو یا پشــت 
دیوارها به کار روند و به طور معمول با رنگ های ضد حریق ترکیب می شوند )رنگ ها 
ســطح آنها را پوشش می دهند(. به طور مثال در تونل ها عموما دیوارهای ضد حریق 
را با سیستم پشم سنگ و مواد فلاماستیک مقاوم می کنند که ضمن مقاومت بالا در 
برابر حریق، از عبور شــعله و جاری شدن رودهای ناشی از آتش جلوگیری می کنند. 
این بوردها در جاهایی چون آمریکا که در ســاخت خانه ها از چوب زیادی اســتفاده 

می شود، کاربرد زیادتری دارند. 
در مورد نحوه ی کار رنگ های ضد حریق پرســیدیم و جواب شنیدیم که: رنگ ها 
هنگام حریق کربونایز می شــوند و شــروع می کنند به پف کــردن، این برآمدگی از 
لایه های متعدد کربن تشکیل شده که با از بین رفتن هر لایه، مقاومت  لایه ی بعدی 
آغاز می شود )ما یک تکه چوب را که با رنگ های ضد حریق پوشش داده شده بود را 
به صورت آزمایشی آتش زدیم و نحوه ی کار این پوشش را به چشم دیدم، جالب بود 
که بعد از خاموش شــدن حریق با تراشیدن لایه های کربن به رنگ اصلی رسیدیم و 
انگار اصلا حریقی رخ نداده است! عکس های این آزمایش را برای شما در صفحه قرار 
داده ایم( و این روند ضمن حفظ و افزایش استقامت سازه و ساختمان، زمان لازم را 

جهت تخلیه و اطفاء به ما می دهد. 

طارمی در مورد نحوه ی اجرای پوشش رنگ های ضد حریق گفت: این رنگ ها به 
کمک پمپ هایی مخصوص بر موضع مورد نظر پاشانده می شوند و اجرای درست 
آنها بسیار مهم اســت. برای این کار افرادی خاص و آموزش دیده لازم است چرا 
که باید ضخامت یکســانی برای رنگ ایجاد شود و حتی گاهی پیش می آید این 
ضخامت در جاهایی افزایش یا کاهش یابد. یک نیروی زبده در اجرا باید بداند که 
مثلا در یک تیر آهن H کدام قســمت باید رنگ بیشــتری بخورد. در پروژه های 
حساسی چون شرکت های فولادسازی ما قبل از هر چیز میزان ریسک حریق را 
بررسی می کنیم و بر اساس آن منطقه بندی می کنیم تا معلوم شود هر ناحیه به 

چه ضخامتی از رنگ احتیاج دارد.
در مورد مهمانشــان هم پرســیدیم. دکتر توره بیش از 30 ســال است که 
در زمینــه رنگ هــای مخصوص فعالیت می کند و رنگ هــای ضد حریق یکی 
از تولیدات آنها اســت. رنگ های ضد حریق توســط شرکت های متعددی در 
اقصی نقاط جهان ساخته می شود. طبق بررسی های انجام شده کیفیت رنگ 
تولیدی این شــرکت از ســایر رنگ های موجود، چه از لحاظ استقامت و چه 
از نظر فرمولاســیون و حتی تنوع در رنگ؛ بهتر اســت. تست این رنگ ها در 
کوره های استاندارد شده و تحت حالت، آزمایشگاهی و کاملا کنترل شده، آن 
هم بر روی کابل های برق که نسبت به سایر قسمت های خانه آسیب پذیرتر و 
حیاتی ترند صورت می پذیرد و میزان مقاومت اندازه گیری شده هم به صورت 

حداقلی بیان می شود. 
جالب اســت بدانید در یکی از این تست ها حرارت و شعله از پایین کابل به 
آن وارد می شود و میزان مقاومت کابل پوشش داده شده اندازه گیری می شود. 
طبق این آزمایش پوشــش هایی که موفق شــوند جلو روی حریق را قبل از 
رسیدن به یک متر مهار کنند از استاندارد برخوردار بوده و تاییدیه می گیرند. 
 refrasud انــدازه پیش روی که برای رنگ های ضد حریق تولیدی شــرکت
ثبت شــده بیست سانتی متر بوده است؛ یعنی یک پنجم از حداقل استاندارد 

مورد نظر.

بعد از صحبت با مهندس طارمی، مدیر جوان شــرکت رســپینا صنعت، به 
ســراغ مهمان ایتالیایی رفتیم که در این مدت مثل کســی که کاملا متوجه 

باشد که ما چه می گوییم، نظاره گر صحبت های ما بود. 
 به عنوان سوال ابتدایی لطفا کمی در مورد رنگ ضد حریقی که 

تولید می کنید توضیح دهید.
رنگی که ما تولید می کنیم در دیگر کشورها هم تولید می شود منتها با کیفیتی 
متمایز. اگر شــما بخواهید خانه ای را که سال ها است در آن زندگی می کنید، در 
برابر حریق ایمن نمایید و مثلا ستون های خانه را با آن تجهیز کنید نمی توانید به 
آن ســیمان بزنید یا از بورد استفاده کنید؛ اما می توانید به سادگی از محصول ما 
استفاده کرده و خانه تان را ایمن کنید. شاید رنگ کردن کل خانه با این محصول به 
صرفه نباشد اما می توان به خوبی نقاط حساس را با آن پوشش داد و برای مصرف 
در ابعاد کم احتیاج به دســتگاه خاص و یا پمپ نیست؛ به راحتی می توان با قلم 
موی معمولی آن را در موضع مورد نظر استفاده کرد. این محصول نه تنها استقامت 
بالایی دارد بلکه تنوع رنگی آن به شــما اجازه می دهد که آن را با رنگ عمومی 
خانه ی خود هماهنگ کنید. از این رنگ می توان بر روی ســطوح چوبی، فلزی، 

گچی و هر سطحی که احتمال آتش سوزی آن را تهدید می کند، استفاده کرد.
 در کشــور ما قوانین شــهرداری و آتش نشانی اســتفاده از 
پوشــش های ضد حریق را برای ســاختمان های بیش از پنج طبقه 

الزامی کرده است. در ایتالیا قانون به چه صورت است؟
تــا جایی که می دانم، از چهــار دهه پیش تاکنون از ایــن رنگ ها بر روی 
سازه های بزرگ کشور ما به صورت داوطلبانه و به خودی خود استفاده می شد. 
اما امروز مصرف آن کمتر شده و تنها به جاهایی خاص اختصاص یافته است. 
امروز هیچ الزامی در قانون ما برای استفاده از این پوشش ها در ساختمان های 
مســکونی نیست اما اکثر شرکت های سازنده به عنوان یک مبحث لازم از آن 

استفاده می کنند. 
الزام استفاده از پوشــش های ضد حریق به اماکن عمومی اختصاص دارد. یک 
پاساژ و مرکز خرید، سینما، بیمارستان و امثال این اماکن که روزانه پذیرای افراد 
زیادی هســتند باید حتما از این پوشش ها اســتفاده کنند چرا که آنها مقاومت 
ســاختمان در برابر حریق را افزایش داده و هنگام بروز حادثه وقت کافی را برای 

تخلیه افراد و عملیات کنترل و اطفا حریق، در اختیار قرار می دهد.
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 از چه زمانی رنگ های تولیدی شما مورد توجه قرار گرفت؟ 
شرکت ایلوای ایتالیا در زمانی نه چندان دور بزرگترین تولیدکننده فولاد اروپا 
بود. این کارخانه با یک آتش ســوزی ســهمگین مواجه شد اما چون از رنگ های 
پوششی ما اســتفاده کرده بود صدمات آن تا حد زیادی کاهش یافت. این اتفاق 
در سرتاســر پروژه های صنعتی جهان پیچید و رنگ تولیدی ما با استقبال زیادی 
مواجه شد. من از ابتدا با ایرانی ها رابطه خوبی داشتم، یادم می آید که این حادثه 
دقیقا مقارن شــده بود با زمانی که ایتالیایی ها برای ساخت شرکت فولاد مبارکه 
اصفهان به ایران آمده بودند. کلی اســتراکچر و ماشین آلات به ایران آورده شده 
بود که در زمان وقوع این اتفاق به ســرعت به ایتالیا برگردانده شــد، چرا که ما 

خودمان بیشتر به آنها احتیاج داشتیم.
 حداقل در کشور ما سیمان های نسوز نسبت به بوردها و رنگ های 
ضد حریق، نزد سازندگان مقبولیت بیشتری دارند. شما علت این تفوق 

را چه می دانید.
فکر کنم قیمت بالای این رنگ ها یکی از اصلی ترین علت ها باشد. اما سازندگان 
بایــد به این نکته توجه کنند که هرچنــد که محصول ما از لحاظ قیمتی تفاوت 
نسبتا زیادی با سیمان های نسوز دارد اما هزینه های جانبی بسیار کمتری صرف 
می کند. شــما حساب کنید که برای پوشش یک متر مربع از موضع مورد نظر به 
دو تا سه کیلو از رنگ های ما احتیاج دارید که به راحتی قابل حمل است و علاوه 
بر آن اجرای آســانی دارد که ســرعت کار را بالا می برد. سازنده اگر این متغیرها 
را در برآورد خود محاســبه کند، اختلاف قیمتی اولیه آنقدر برایش ســنگین به 

نظر نمی رسد.
 آیا شما به عنوان یکی از دســت اندرکاران این حوزه راهی برای 

ارزان تر شدن این محصول برای کاربر ایرانی نیاندیشیده اید؟
همان طور که اشــاره کردم این رنگ می تواند در ســاختمان های قدیمی ساز 
هم، بدون تغییرات بنیادین استفاده شود؛ مثل یک رنگ زدن ساده. این محصول 
می تواند برای ساختمان های دولتی کشور شما که از موقعیت های خاص برخوردار 
هستند بهترین گزینه باشــد. همانطور که اشاره شد این محصول مثل سابق در 
کشورهای اروپایی و حتی خود ایتالیا استفاده بالایی ندارد و طی این سال ها اسیر 
رقابت هم شــده است؛ چشــم امید ما به بازارهایی چون خاورمیانه است که زیر 

ساخت های ایمنی در آنها به اندازه کشورهای پیشرفته نیست. 
رســپینا صنعت نماینده انحصــاری ما در ایران و خاورمیانه اســت و اتفاقا ما 
جلســات زیادی را داشــته ایم و به این موضوع فکر کرده ایم که چگونه می توان 
قیمــت نهایی ایــن محصول را برای مصرف کننده کاهــش داد که اگر مهندس 

طارمی صلاح بدانند در این مورد توضیحات بیشتری خواهند داد.
مهنــدس طارمی اضافه کرد: شــرکت refrasud تولیــد کننده ی رنگ های 
مختلفی است و رنگ های ضد حریق تنها یک مورد از آنها است. مثلا این شرکت 
در سال های اخیر رنگی را تولید کرده که با استفاده آن می شود از شر پشه، مگس 
و هر حشره ی دیگری راحت شد؛ آنها از اتاقی که با این رنگ ها پوشیده شده باشد 
دوری می کنند. refrasud هر روز در پی یافتن محصولات جدید و پیشرفت در 

فرمولاسیون تولیداتش است و بازار این محصولات جدید در اروپا داغ تر است. 
امــا در مورد ایــن رنگ ضد حریق که مورد بحث ما اســت؛ رســپینا صنعت 
با بررســی هایی که انجام داد بهتــر دید که حداقل فعلا وارد بازار ایمن ســازی 
ســاختمان های شهری نشود و کماکان کارش را در حوزه های صنعتی ادامه دهد 
اما اگر شــرکت خاصی باشــد که بخواهد از آن در ســاختمان های مسکونی هم 
بهره ببرد و یا قدرت پخش وســیع داشته باشد، ما حاضریم نمایندگی فروش به 

آنها بدهیم. 
رســپینا صنعت اهداف بزرگی در ســر دارد؛ ما می خواهیم این رنگ به راحتی 
و ارزانی در دســترس مصرف کننده قرار بگیرد و او بتواند آن را مثل یک جنس 
معمولی از رنگ فروشــی نزدیک محل سکونتش تهیه کند. طی جلساتی که ما 
با کمپانی refrasud داشــتیم قرار بر این شــد که اگر بازار مصرف ما در ایران 
گســترش یافت بتوانیم با کمک دولت و دوستان دست اندرکار خط تولید داخلی 
ایــن رنگ ها را به ایران بیاوریم و به این ترتیب ضمن کارآفرینی و کنترل خروج 
ارز، بتوانیم کنترل بهتری بر قیمت های تمام شده این محصولات داشته باشیم. 
 دکتر توره، اینطور که متوجه شدیم این رنگ می تواند انتخاب بسیار خوبی 

برای ساختمان های قدیمی باشد، بازار شما در این بخش چگونه است؟
در وهله ی اول گفتن این نکته ضروری اســت که استفاده از این رنگ بر روی 
یک سری از رنگ های ســاختمانی ممکن نیست و نکته دوم هم مساله هزینه ی 
بالای آن اســت. الان رنگ زدن کامل یک اتاق با این محصول بسیار گران تمام 
می شــود اما ما امیدواریم که در آینده ای نزدیــک بتوانیم با کنترلی که بر روی 

قیمت آن انجام خواهیم داد آن را برای استفاده عمومی آماده کنیم. 
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هرچند اســتفاده از این رنگ برای کل دیوارها و ســقف هزینه بالایی دارد اما 
می توان با مهندســی کردن کار نقاط حســاس را شناسایی و به این وسیله متراژ 
مورد نظر را کاهش داد. هرچند که از این رنگ در کف ساختمان استفاده نمی شود 
اما در صورت حریق دیوارها و سقف عایق شده می توانند حریق را در یک محدوده 
کنترل کنند و از ســرایت آن به محل های مجاور و طبقات دیگر جلوگیری کنند. 
باید توجه داشــت که رنگ های ضد حریق فقط برای استراکچرهای فلزی طراحی 
نشده اند و آسیب های حریق هم به تخریب سازه های فلزی محدود نمی شود؛ بتن 
و سیمان هم هنگامی که در معرض حریق باشند شروع به ترکیدن و ترک خوردن 

می کنند؛ بتن هم باید در مقابل حریق مقاوم شود.
در خــلال مطالعــات و مصاحبه هایی که بــرای تهیه این پرونــده انجام دادیم 
متوجه فواید پوشــش های ضد حریق و لزوم آنها در اماکن شــدیم و وقتی قدمت 
شــرکت هایی چون رســپینا صنعت و دیگر فعالان این حوزه را دانستیم از بومی 
نشدن و همه گیری این محصولات متعجب شدیم. این حالت را با مهندس طارمی 

در میان گذاشتیم و علت را از او جویا شدیم.
کاوه طارمی: ما و بســیاری از دوســتان فعال در این حوزه بارها این مطالب را 
گوشزد کرده ایم اما گویا اولویت های دیگری وجود دارد. همین اواخر همایشی در 
اداره اســتاندارد برگزار شد که ما هم دعوت بودیم و اتفاقا از بین بیش از دو هزار 
پیمان کار دعوت شده جزو 140 شــرکتی بودیم که توانست گواهی نامه دریافت 

کند. آنجا از فرصت استفاده کرده و به نکات ایمنی زیادی توجه دادیم. 
الان شــما در هر مرکز دولتی و مثلا هر بیمارستانی شاستی های اعلام حریق را 
می بینید که شکسته اند و بلا استفاده مانده اند. چقدر کپسول و دکتور و اسپرینکلر 
در جــای جای ســاختمان ها می بینید اما آیا آنها همه فعال هســتند و در زمان 
مقتضی به خوبی کار خواهند کرد؟ باید به مسائل ایمنی توجه بیشتری شود چرا 

که صحبت بر سر جان آدم ها است.
علاوه بر این وســایل عام تنها در مورد وجــود حریق به کار می آیند حال اینکه 
ما باید بیشــتر به ســمت تهیه ابزار و تجهیزات پیشــگیری حرکت کنیم. اتصال 
بــرق در زیر یک ســقف کاذب و یا یــک کانال به راحتی می تواند شــروع کننده 
یک آتش ســوزی مهیب باشــد. آیا این تجهیزات می توانند آن را مهار کنند و یا 
آتش نشــان می توانــد در کانال رفته و آتش را اطفا کند. در این مواقع اســت که 
اهمیت پوشــش های ضد حریق آشکار می شود. در این اتفاقات و حوادث تنها این 

تلفن نشانی نام شرکت ردیف

88251380 گیشا نبش خیابان 38 پلاك  241 آتش پاد بنا 1

22669489 خیابان ولیعصر خیابان فرشته پلاك 132 ایده پوشش جوان 2

88740445 خیابان خرمشهر خیابان عشقیار کوچه یکم پلاك 38 بنا سازان ساینا بتن 3

88286963 کوي نصر پیروزي غربی پلاك 69 پادناهور 4

42754 شهرك غرب بلوار خوردین بعداز چهارراه دادامان توحید یک-پلاك 41 پوشش گستر قشم 5

22376980 شهرك غرب بلواردادمان برج طوبی بتا 6

88083780 شهرك غرب بلوار دادمان خیابان میلاد کوچه میلاد 6 پلاك 11 سازه هاي مقاوم ایرانیان 7
خیابان ولیعصر بالاتر از اتوبان نیایش روبروي پارك ملت برج ملت نوید رنگ پدرام 8

22391629 خیابان قیطریه خیابان خراسانچی نبش کوچه حوزه علمیه پلاك 28 گیلان میکا 9

22440029 بلوار ارتش خیابان ازگل خیابان بیدستان یکم پلاك 1 پارسیان آبنوس پوشش 10

88737320 میدان آرژانتین بلوار بیهقی خیابان دهم کلینیک ساختمانی ایرانیان 11

26406841 داوودیه میدان کتابی خیابان ساسانی پور پلاك 3 تجارت نوین ثمین 12

22094401 سعادت اباد.بلوار 24 متري.نبش پنجم شرقی پلاك 27 تدبیر بناي آرین 13

44358410 فلکه اول شهران ابتداي آبشناسان پلاك 14 پلیمر پوشش ایرانیان 14

26141507 رسالت نرسیده به امام علی خیابان کرمان نبش خیابان اردستانی پلاك 119 آبراك پوشش برتر 15

22118391 یادگار شمال خیابان ایثارگران شمالی نبش ایثار 9 پلاك 18 آتش پاد سازه ایرانیان 16

66062906 خیابان آزادي بلوار اکبري نبش قاسمی مجتمع مهر طبقه همکف جنوبی طرح و بهبود سیستم هاي پوششی 17

فهرست شرکت های فعال تعیین صلاحیت شده ارائه دهنده خدمات ایمنی و آتش نشانی
)مقاوم سازی سازه های فلزی در برابر حریق(

22024111

محصولات هســتند کــه می توانند آتش را مهار کرده و از ســرایت آن به جاهای 
 FM و UL دیگر جلوگیری کنند. در آن همایش گفتم که اســتاندارد هایی چون
در همه جای دنیا هســتند می شــود تولیدات را با آنها تطبیق داد؛ ما باید به فکر 
بومی ســازی و فرهنگ ســازی در ایمنی باشــیم. این کار تنها با کمک نشریات و 
رســانه هایی چون شما و همکاری های دولت امکان پذیر است؛ این الزامات ایمنی 
برای ســاختمان های جدید بسیار خوب و لازم اســت اما با توجه به بافت شهری 
پایتخت و کشــور، ما باید به فکر ایمن سازی ساختمان های قدیمی و پرکاربردمان 

باشیم تا خدایی نا کرده با حادثه ی دیگری چون پلاسکو روبرو نشویم.

نقش پوشش ها در حوادث بزرگ تاریخ
با توجه به تاریخ نه چندان طولانی به وجود آمدن پوشــش ها اما این محصولات 
توانســته اند مثمر بودن خود را در چند حادثه ی بزرگ تاریخی به خوبی نشــان 
دهند. در ادامه به برخی از این حوادث، که در صورت عدم اســتفاده از پوشش ها 

می توانستند مصیبت های زیادی به بار آورند، اشاره خواهد شد.
 برج های دوقلوی آمریکا )موســوم به تجارت جهانی( توســط شــرکت 
کافکو )ایزولاتیک اینترنشــنال( در برابر حریق سلولزیک مقاوم شده بودند اما در 
11ســپتامبر 2001 میلادی در خلال حملات تروریستی به دلیل شدت انفجار و 
وجود حریق هیدرو کربنی، هر دو فرو ریختند و کشــته و مجروح زیادی برجای 
گذاشــتند. این پوشش ها توانســتند حدود 20 دقیقه در برابر آن حریق و صدمه 

مقاومت کنند و در طی این مدت جان بسیاری از افراد نجات یافت.
 پتروشیمی والرو تگزاس در سال 2007 میلادی طی حادثه ی حریقی مورد 
تهدید قرار گرفت که اگر این پالایشگاه توسط پوشش های ضد حریق محافظت نشده 

بود چه بسا فاجعه ای عظیم در صنعت نفت و گاز جهان به وقوع می پیوست.
 سال 1395 فازهای 20 و 21 پارس جنوبی )ترین 2( دچار حریق شد. این 
فازها توســط محصول شرکت کافکو پرومات در برابر حریق مقاوم سازی شده بود 
که اگر این پوشش به خوبی سازه ها و تجهیزات این پالایشگاه را در بر نگرفته بود 

وسعت این حادثه به مراتب وسیع تر می بود.
 در ســال های دور حریقی در پتروشــیمی  بندر امــام رخ داد که در آن 

پوشش های کافکو فندولایت )ام 2( از ایجاد آسیب شدید، جلوگیری کرد.

پرونده
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که  است  کننده  خرسند  چقدر 
می بینی  را  وطنت  از  مردانی 
اعتلای  برای  دغدغه مند  که 

فردای  نجات  و  کشورشان  صنعت 
چه  و  می کنند  تلاش  سرزمینشان 

تلخ اســت وقتی داستان نامهربانی ها 
حقشان  در  که  کارشکنی هایی  و 
حمایت  وقتی  می شنوی.  را  شده 

از تولید ملی تنها یک شــعار است 
بسیار  انگیزه ای  راه  دادن  ادامه 

است  مرحله ای  این  می خواهد؛  قوی 
آن  از  گذر  توان  را  عاشقان  تنها  که 

است.

اینبار مهندسی ایمنی به سراغ یکی از مدیران فعال، دغدغه مند 
و خســتگی ناپذیر حوزه ی ایمنی رفته که شعله های آتش پیش 
همت بلندش آب اند. در این شماره به معرفی یک محصول وطنی 
پرداختیم که تولیدات خارجی را پشــت ســر نهاده و بی ادعا برای 
حفظ ســرزمین پدری و اعتلای ایمنی کشور کوشیده است. باور 
کنیــد اگر قصد تنها پــول درآوردن و بهره ی اقتصادی بود فوجی 
از دکتر و مهندسان این مجموعه و نظایر این مردان عالم، راه های 
راحت الوصول تری برای آن می شناختند. عرق ملی و میهن دوستی 
را نمی شود با پول سنجید. گفت و گوی ما با رضا نوری، مدیر عامل 

شرکتی خود ساخته و علم ورز را در ادامه بخوانید.

 برای شروع لطفا خودتان را معرفی کنید.
من رضا نوری هستم، مدیر عامل شرکت »پترو  ایمن  نار« دارای 
تحصیلات کارشناسی رشته مدیریت امداد و اطفاء، بنده بازنشسته 

سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران هستم. 

 کمی در مورد سال های خدمت در آتش نشانی بگویید. چه 
سالی وارد سازمان شدید و چه زمانی بازنشسته شدید؟

ســال 1364 بود که به سازمان آتش نشانی تهران پیوستم؛ طی 
سال های خدمتم دوره های مختلفی را گذراندم تا به عنوان یکی از 
افراد کادر عملیات، از لحاظ علمی و عملی آماده هرگونه امداد رسانی 
باشــم. علاوه بر این افتخار داشتم که مدتی از فعالیتم را به عنوان 
افســر جانشین ستاد فرماندهی سازمان آتش نشانی در مرکز 125 
باشم و به مردم شریف تهران خدمات رسانی کنم. سال 1392 هم 

پس از 28 سال سابقه از این سازمان بازنشسته شدم. 

»لو کان العلم معلقا بالثریا لتناوله رجال من ابناء الفارس«
اگر علم از خوشه ی ثریا آویزان باشد مردانی از فارس به آن دست خواهند یافت. 

 کپسول سبز اطفاء
مخترعانِ وطنیِ دوستدارِمحیط زیست

گفت و گو با رضا نوری، مدیر عامل شرکت پترو ایمن نار

 کار در بخش خصوصی را از چه زمانی آغاز کردید؟
ســال 1373 بود کــه در کنار کار در ســازمان، در بخش خصوصی هم 
مشغول به کار شدم و در شرکت هایی چون آتش نشانان تهران در بخش های 
ایمنی و H.S.E )ایمنی، بهداشت و محیط زیست( فعالیت داشتم. بخشی از 
دیگر فعالیت های من به بخش R & D )تحقیق و توسعه( مربوط می شود 
که در آن با افراد دانشمند و متخصصی چون دکتر شمس، مهندس زارعی، 
دکتر فرقانی، دکتر عبادی و دیگر دوستان، به هدف تحول و تعالی حوزه ی 

H.S.E کشور، گروهی را تشکیل دادیم.

 لطفا نتیجه مطالعات و تحقیقات این گروه را برای مخاطبان 
ما شرح دهید.

وقتی مطالعات گروهی ما شــروع شــد یکی از مواردی که در همان 
ابتدا به آن برخوردیم مساله موادی بود که برای اطفاء استفاده می شد؛ 
با تحقیقات و آزمایشــاتی که صورت دادیم دیدیم موادی که ما سال ها 
اســت از آن برای اطفا استفاده می کنیم مضرات زیادی برای سلامتی و 

محیط زیست دارند که به مراتب از خود حریق بیشتر است. 
همانطور که هالون ها ســمی تشــخیص داده شد و فوم ها جای آن را 
گرفتنــد؛ فوم ها و پودرها هم شــیمیایی بوده و ضررهــای خود را دارا 
می باشــند، از این رو ما به فکر پیدا کردن جایگزینی برای آن افتادیم و 
طی تحقیقاتمان به تکنولوژی های جدید بیولوژیکی دست پیدا کردیم.

 گروه شــما به طور اختصاصی به تکنولوژی هایی که از آن 
صحبت می کنید، رسید؟

کار بــه این صورت بود که وقتی ما به دنبــال جایگزینی برای فوم ها 
بودیم متوجه شدیم که در کشــورهای پیشرفته ای چون آلمان از مواد 

پیامبر اکرم )ص(
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بیولوژیکی با پایه ی آب اســتفاده می شــود؛ ما این فناوری را اخذ 
کرده و با تحقیق توانســتیم آن را به تولید برســانیم. اما وقتی روی 
همین مواد هم آزمایش کردیم متوجه شــدیم که آنها هم مشکلات 
خــاص خود را دارند و بعد دیدیم که در خود آلمان هم پروســه ی 
تولید آن متوقف شــده است. این مواد در صفر درجه یخ می بست و 
از اطفاء حریق های پایه قطبی عاجز بود، و نمی توانست حریق هایی 
که توسط الکل یا مثلا استون و مانند اینها به وجود آمده را خاموش 

کند.
ما برای رفع مشــکلات این مواد به تحقیق گســترده ای دســت 
زدیم و نظرات اساتید شــیمی زیادی از دانشگاه های مختلف را در 
تحقیقاتمان دخیل کردیم تا توانستیم نمونه اول را با روش مهندسی 
معکوس به دســت آوریم. ماده ما ضمــن اینکه پایه  آب بود و برای 
ســلامتی افراد ضرری نداشــت، توانایی اطفا انواع حریق را هم دارا 
بود. ما توانستیم بومی سازی و تولید آن را به شکلی انجام دهیم که 
ضمن ســازگاری با محیط زیست، قیمت تمام شده ی آن نسبت به 

دیگر خاموش کننده ها، ارزان و مقرون به صرفه باشد. 

  مورد ســازگاری با محیط زیســت که به آن اشاره کردید، 
متاســفانه یکی از نکات عمدتا مغفول مانده در پیشرفت های 
صنعتی کشور ما است. گروه شما چگونه به این مهم دست یافت؟

توجــه بــه محیط زیســت یکــی از دغدغه های گروه مــا بود و 
می خواستیم محصول مان کاملا سبز بوده و مواد مخل محیط زیست 

در آن به کار نرفته باشــد. برای رســیدن به این مهم ما دانشــکده 
محیط زیســت دانشــگاه تهران را به همکاری دعوت کردیم و ماده 
تولیدی مــان را برای آزمایش در اختیار آنها قــرار دادیم. آنها به ما 
گواهی نامه ای اعطا کردند و اذعان داشــتند که ضرر ماده تولیدی ما 

از آب شرب هم کمتر است!
یکی دیگــر از ارگان هایی که ما محصول خود را برای تســت در 
اختیارش قرار دادیم و ســربلند از ورطه ی آزمون آن به در آمدیم، 
پژوهشکده نفت بود. ما برای رسیدن به این فرآورده تحقیقات زیادی 
انجام داده بودیــم و با اطمینان اختراع مــان را در جاهای مختلف 
کشــور مورد آزمایش های علمی، میدانی و عملیاتی قرار دادیم که 
نتیجــه هر کدام از آنها بیش از پیش ما را از درســت بودن راهمان 

مطمئن ساخت.

 این ماده چه نام دارد و تحت چه برندی تولید می شود؟ 
از کجا می توان آن را تهیه کرد؟

این محصول را دکتر شمس، بیو اکست )bio-ext که از مخفف 
Biological extinguisher بــه معنــی خامــوش کننده ی 
بیولوژیکی اخذ شــده( نام گذاری کــرد. همچنین این محصول 
در بازار با برند زیســت اطفاء )به معنی ماده اطفایی ســازگار با 
محیط زیســت( شناخته می شود. خوشبختانه دوستان هم صنف 
و فروشندگان تجهیزات ایمنی استقبال خوبی از محصول داخلی 
کشور خود کردند و امروز بیو اکست در دسترس همگان قرار دارد 

و به راحتی قابل تهیه و استفاده است.

 شما یک نوآور در کشــوری رو به توسعه هستید، از 
مراحل رســیدن به موفقیتتان بگویید. این کار در بخش 
خصوصی و با سرمایه ی شخصی ساخته شد، این مشکلی 

برای شما به وجود نیاورد؟
اتفاقا بیشــتر مصائب و مشــکلات ما از نوآوری است نه از بخش 
خصوصی بودن. واقعا تغییر فرهنگ و اصلاح آن در کشــور ما بسیار 
سخت و طاقت فرسا است. در ایران وقتی آشنایی کاملی با محصول 
جدید شــما وجود نداشــته باشــد جلب اطمینان مسئولان بسیار 
ســخت می شــود. حتی الان که محصول ما تثبیت شده و به تولید 
رسیده است، وقتی به قصد بازاریابی به ارگانی مراجعه می کنیم آنها 
از مــا مدارک مختلفی را طلب می کنند، آنها از ما اســتاندارد ایران 

را می خواهند. وقتی به این مرحله رســیدیم )مرحله اخذ گواهینامه 
استاندارد ملی( متوجه شدیم هیچ کجا تجهیزات و لوازم آزمایشگاهی 
لازم برای انجام تست محصول ما را ندارد! زمانی که گواهینامه های 
بین المللی اخذ شده محصول را به آنها نشان دادیم گفتند دسترسی 
به این منابع و اخذ اســتعلام از آنها برایشــان ممکن نیست. به این 
صورت است که تولید کننده ملی در یک تسلسل باطل گیر می کند و 

رفته رفته بی انگیزه می شود.
ما بنا به دستور مقام معظم رهبری، مصوبات استفاده از تولید ملی را 
داریم اما متاسفانه به آن عمل نمی شود. در جاهای مختلفی دیده ایم 
که کالای ما که تولید ملی اســت و انواع گواهینامه ها را هم دارد رد 
شده و مشــابه آلمانی آن که از کیفیت پایین تری برخوردار است و 

قیمتش چهار برابر محصول ما است را می پذیرند! 
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بــا تمامی این مشــکلات ما با قدرت به ســمت هدفمان در 
حرکتیم و تمام تلاشــمان را می کنیم تا بتوانیم هر چه بیشتر 
اختراعاتمان را تکامل ببخشــیم. خوشبختانه امروز برند شرکت 
ما ثبت شــده و تولیداتمــان رفته رفته مقبولیــت خود را در 
بازار به دســت آورده اســت. به نظر من امروز بخش خصوصی 
در داخل خود برای دور بودن از مســائل حاشــیه ای و آزادی 
از بروکراســی هایی که بخش دولتی را زمین گیر کرده، توانسته 
پیشــرفت خوب و شایانی داشته باشــد ولی در زمان تلاقی با 

بخش های دولتی دچار مشکلات فراوانی می گردد.

 به برخی از محاســن بیو اکست اشاره کردید، اگر 
مزیت های خاص دیگری نسبت به رقبای موجود در بازار 

به نظرتان می رسد بیان کنید.  
این محصول مزیت های فراوانی دارد اما شــاید مهم ترین آنها 
بعد از بحث مضر نبودن برای ســلامتی انســان و سازگاری با 
محیط زیست، قابلیت جلوگیری از برگشت شعله پس از اطفاء 
باشــد. در بســیاری از موارد دیگر وقتی که پاشش مواد روی 
موضع قطع شــد و یا مثلا به پایان رســید، شــعله ی به ظاهر 

خاموش شــده دوباره زبانه می کشــد که این مســاله در زمان 
استفاده از این بیو اکست رخ نمی دهد. 

جالب اســت بدانید که هنگام اســتفاده از این محصول 
هیدرو کربن های تولید شــده در حریــق به جهت فرآیندی 
که ایجاد می نماید اســتفاده شــده صدمه ای به لایه ازون 
و محیط زیســت نمی رســانند و حتی اگر وارد آب شــرب 
هم بشــوند باعث پاکیزگی آن شــده )!( و بــه هیچ وجه 
آلوده کننده نیســتند. این ماده باعث می شــود چربی های 
مضــر و موادی که باعث ناباوروری خاک می شــوند از بین 
رفته و باروری خاک زیاد شود. علاوه بر اینها این محصول 
هر سه ســال یکبار احتیاج به شارژ کپسول و محفظه دارد 
کــه خود این خاصیت باعث صرفه ی اقتصادی برای مصرف 
کنندگانــش شــده و در جهــت اقتصــاد مقاومتی حرکت 

می نماید. بسزایی 

 ممنون از وقتی که در اختیار ما گذاشتید. به عنوان 
سخن پایانی اگر موضوعی مد نظرتان است بفرمایید.

ممنــون از فرصتی کــه در اختیار بنده گذاشــتید؛ در پایان 
لازم می دانم که چند نکته را متذکر شــوم. وقتی ما برای بحث 
صادرات این محصول با کشورهای مجاور وارد بحث شدیم آنها 
با دید بسیار بازتری نسبت به هموطنان خودمان با آن برخورد 
کردند و وقتی مزیت های آن را دانستند استقبال خوبی به عمل 
آوردند. کشــور ما با مشــکل کم آبی و آلودگی سفره های زیر 
زمینی آب روبرو اســت، ما مشکلات زیست محیطی عدیده ای 
داریم که بیشــتر آنها به خاطر عدم اســتفاده ی درست مان از 
منابع و انتخاب های نادرســت و غیر مدیریتی ما اســت. اگر به 
این شــکل جلو برویم و هرچه زودتر به فکر راه حل نباشــیم 
فرزندان ما آینده ی خوبی نخواهند داشت و سرزمینی برایشان 

باقی نمی ماند.
در فرودگاه های کشــور سالانه بیش از صد هزار لیتر کف فوم 
شیمیایی خریداری می شود. این مواد شیمیایی آسیب رسان به 
محیط زیست و سلامتی انسان، هر هفته در تست های فرودگاه 
مصرف می شــوند. میزان مصرف آنها گاهی آنقدر زیاد است که 

در اواسط سال تمام شده و مقادیر بیشتری از آن سفارش داده 
می شــود. ما با این کارها داریم آســیب های جبران ناپذیری به 
محیط زیســتمان وارد می آوریم که می تــوان از آن جلوگیری 

نمود.
»پترو ایمن نار« در راســتای خدمات رســانی و شکســتن 
تحریم هایــی کــه ناخواســته بر میهــن ما تحمیل شــده، 
امیدوارانه بــه تحقیقات خود ادامه می دهد و این مژده را به 
شما می دهم که به زودی محصولات زیست محیطی دیگری 
را به شــما معرفی خواهیم کرد و انشاالله گفت و گوی بعدی 
ما در مورد تحولات عظیمی اســت که این شرکت در زمینه 
ایمنی به ســلامت در کشور به انجام رسانده است. به زودی 
»پترو ایمن نار« محصولاتی را به شــما معرفی می کند که با 
هــدف اعتلای تکنولوژی و فناوری برتر وطنی به آن دســت 

است.   یافته 
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ايران خودرو پيشگام در توسعه ارتباط با دانشگاه

ارتباط صنعت و دانشــگاه ضرورتي انكارناپذیري است كه تقویت آن 
موجب رشد و توسعه هر دو بخش خواهد شد. شكل گیري این ارتباط 
دو نیروي علــم و صنعت را كنار یكدیگر قرار داده و موجب هم افزایي 
آنها مي شود. ارتباط صنعت و دانشگاه در سراسر جهان داراي اهمیت 
اســت، از یك ســو دانشــگاه مولد علومي مورد نیاز صنعت است و از 
ســویي دیگر بهره گیري از علوم دانشگاهي در صنعت منجربه رشد و 

بالندگي و ارتقاي علمي كشور مي شود.   
آموزش كاربردي در دانشگاه هاي صنعتي و تربیت نیروي كارآفرین 
از جمله اهداف دولت است كه در سایه ارتباط با صنعت محقق خواهد 
شــد. دولت یازدهم توجه ویژه اي به ایجاد و گســترش ارتباط میان 
صنعت و دانشــگاه داشته است. حمایت و پشــتیباني دولت از ارتباط 
نیــروي فكري و فیزیكي صنعت و دانشــگاه منجربــه عقد تفاهم نامه 
میان خودروســازان و دانشــگاهیان در دوره چهارساله دولت یازدهم 

شده است. 
امضــاي تفاهم نامــه همكاري بــراي تولید خــودروي هیبریدي و 
الكتریكــي میان ایران خودرو و دانشــگاه امیركبیر نیز از رویكردهاي 
اجرا شــده توسط دولت در راســتاي تقویت ارتباط صنعت و دانشگاه 

است. 
به عنوان بزرگ ترین خودروســاز  ایــران خودرو  گروه صنعتي 
خاورمیانه،  خود در بهره مندي از علوم روز دانشــگاهي پیشــگام 
بــوده و ظرفیت هاي موجود خــود را براي ایجــاد فضاي علمي 
میان این شــركت و دانشــگاه و مراكز علمي به كار بسته است. 
ایران خــودرو در جذب دانــش آموختگان و نخبــگان علمي و 
صنعتي نیز پیشــگام بوده و براي همیــن منظور در فراخواني از 
نفرات برگزیده علمي دعوت به همكاري كرده اســت. این شركت 
ارتباط خود با دانشــگاهیان را به جذب نخبــگان محدود نكرده 

و در ســرفصل هاي متعددي با مراكز علمي همكاري مي كند. 
از دیگر رویكردهایي كه به تازگي در ایران خودرو به اجرا گذاشــته  
شده،  امضاي تفاهم نامه ده جانبه براي طراحي و تولید محصول است. 
در این تفاهم نامه كه 5 طرف آن شــركت هاي معتبر خارجي هستند، 

دو دانشگاه شریف و امیركبیر به عنوان اركان اصلي مشاركت دارند. 
اجراي كامل این قرارداد به طراحي و تولید پلتفرم اختصاصي گروه 
صنعتي ایران خودرو منجر مي شود كه محصولات متعدد در مدل هاي 
مختلف سدان، هاچ بك، كراس آور و شاسي بلند، هیبرید و برقي روي 

آن به تولید خواهد رســید. دانشگاه صنعتي شــریف براي طراحي و 
توسعه خودروهاي الكتریكي و دانشگاه صنعتي امیركبیر براي طراحي 
و توسعه خودروهاي هیبریدي در این طرح مشاركت خواهند داشت.

 ارتباط با دانشگاه در ایران خودرو
در جوامع پیشــرفته، ارتباط بین اصلي ترین ارائه دهندگان خدمات 
آموزشي و پژوهشي یعني دانشگاه ها و صنعت به صورت خودجوش و 
سازماني اســت، به نحوي كه صنعت گر بدون دانشگاهي و دانشگاهي 
بــدون صنعت گر امكان رشــد و تعالي نخواهد داشــت و براي جامعه 
ســودمند نخواهد بود. گروه صنعتي ایــران خودرو فرآیندهاي ارتباط 
بــا دانشــگاه را به صورت ســازمان یافته و نظام منــد انجام مي دهد. 
فعالیت هاي متنوعــي در این طیف قرار دارند كه در این نوشــتار به 

مهم ترین آن اشاره مي شود. 
ایران خودرو با اســتفاده از توان دانشگاه ها براي كمك به مسائل و 
نیازهاي خود بهره برداري مي كند. این شــركت از ظرفیت دانشگاه ها 
و مراكز علمي براي آموزش و ارتقاي ســطح دانش كاركنان خود نیز 
اســتفاده مي كند كه آشــنایي كاركنان به مسائل علمي بخشي از آن 

است.
خلق نوآوري از طریق حمایت از ایده هاي دانشــگاهي براي توسعه 
محصول و فرآیند، تجاري سازي دستاوردهاي پژوهشي دانشگاه ها با 
هــدف خلق ارزش و كمك به كوتاه كردن چرخه نوآوري ایران خودرو 
بخش دیگري از موضوعاتي است كه ایران خودرو در ارتباط با دانشگاه 

دنبال مي كند.  
ایفــاي نقش مســئولیت هاي اجتماعــي ایران خــودرو نیز بخش 
دیگري از عناوین ایران خودرو در ارتباط با دانشــگاه اســت. در این 
میان فراهم ســازي فضا براي انجام پژوهش هاي دانشــگاهي با هدف 
پاســخگویي به سوالات و فرضیه هاي پژوهشي، حمایت از دانشجویان 
برتر و نخبه، ارایــه خدمات آزمایشــگاهي و صنعتي به پژوهش هاي 
دانشگاهي و حمایت از انتشــار دستاوردهاي پژوهشي دانشگاه شامل 
كتاب، مقاله، پتنت و... رویكردهاي اصلي به اجرا گذاشته شده توسط 

ایران خودرو است. 
در این راستا و در قالب رویكردهایي چون انعقاد قراردادهاي پژوهشي 
كاربردي، حمایت از پایان نامه هاي تحصیلي مقاطع كارشناسي ارشــد 
و دكتری )تاكنون بیش از 400 عنوان(، اجراي پروژه هاي پژوهشــي 



96
د 

دا
مر

   
تم

ش
ه ه

مار
 ش

م 
دو

ل 
سا

گزارش آگهی29

در قالــب طرح اینترنشــیپ )تاكنون بیــش از 500 عنوان(، پذیرش 
كارآموزان بر اساس تعیین نیاز )سالانه بیش از هزار نفر(، صدور گواهي 
همكاري براي تیم هاي دانشــگاهي، ایجاد فرصت هاي حضور كاركنان 
در مجامع علمي و سمینارها با هدف ارائه محصولات دانشي، عضویت 
در انجمن هاي علمــي و اهداي تجهیزات فنــي و تخصصي به مراكز 

علمي و آموزشي از سوي ایران خودرو انجام پذیرفته است.

 پروژه هاي اینترنشیپ
میزباني پروژه هاي اینترنشیب بخش دیگري از مقولات مرتبط ایران 
خودرو با دانشگاه ها اســت. این پروژه ها، قراردادي با دانشگاه ها است 
كه اجراي چند پروژه در طول ســال با بازه زماني ســه ماهه و هزینه 
مشــخص را شامل مي شــود. پروژه هاي پژوهشــي طرح اینترنشیپ، 
برحسب بروز مســایل و مشکلات سازمان و با حضور اساتید مجرب و 
مرتبط در حوزه هاي مختلف تعریف و شــروع مي شود. تعاملي پیوسته 
در طول مدت 3 تا 6 ماه میان یک تیم دانشگاهي متشکل از سرپرست 
علمي و چندین دانشجو در مقاطع تحصیلي مختلف و تیم هاي اجرایي 
در واحدهــاي مختلف شــرکت علاوه بر یافتــن راهکارهاي عملي به 
منظور دســتیابي به حل مسئله اولویت دار سازماني مطروحه در خلال 
پروژه، بســتري مناسب براي انجام فعالیت هاي پژوهشي و آموزشي را 

نیز مهیا مي کند. 
هــدف از حمایــت از پروژه هاي اینترنشــیپ اســتفاده از قابلیت ها و 
توانایي هاي دانشگاه براي پاسخگویي به نیازهاي رو به رشد صنعت خودرو 
و حل مشكلات واحدهاي شركت با رویکرد توسعه فرهنگ پژوهش و کار 
تیمي در ایران خودرو در راســتاي ارتقاي سطح دانش کارکنان و مرتفع 
كردن خلاءهاي کوتاه مدت نیروي کار با بهرمندي از پتانسیل و توانمندي 

موجود در دانشگاه، از سال 79 در این شركت آغاز شده است.

 حمایت از دانشجویان در پایان نامه هاي كارشناسي ارشد 
و دكتري

در این مقوله همكاري با دانشجویان براي تعریف و اجراي پروژه هاي 
كارشناسي ارشــد و دكتري مورد نیاز شــركت ایران خودرو با هزینه 
مشــخص یكي از رویكردها اســت. این موضوعات با توجه به اهداف 
كســب و كار و كلیدي سازمان چون ارتقاي كیفیت، رضایت مشتري، 
توســعه محصولات جدید، فن آوري هاي آینــده و مدیریت هزینه ها 

تعیین و اجرایي مي شود. 
هدف از حمایت دانشــجویان مرتفع شــدن نیازهاي پژوهشي گروه 
صنعتــي ایران خــودرو از طریق ایجاد فرصت تحقیــق و پژوهش در 

صنعت براي دانشــجویان در قالب تعریــف پایان نامه هاي مقاطع 
كارشناسي ارشد و بالاتر است.

 پذیرش دانشجویان براي دوره كارآموزي
همكاري با دانشجویان مقطع تحصیلي كارشناسي براي اجراي 
پروژه كارآموزي در شركت ایران خودرو نیز از دیگر سرفصل هاي 
ارتباط این شركت با دانشگاه ها به شمار مي آید. هدف از آن، انجام 
رســالت اجتماعي و الزامات قانوني، ایجاد بستر و زمینه مناسب 
براي توسعه ارتباط صنعت و دانشگاه از طریق حمایت دانشجویان 
در كارآموزي، اســتفاده موثر از توانمندي دانشگاه در جهت رفع 
نیازهاي سازمان در قالب كارآموزي، توانمند ساختن دانشجویان 

از طریق حضور موثر در فرآیندها است.
ایران خودرو به منظور تشــویق دانشــجویان و ایجاد انگیزه براي 
مشاركت در طرح هاي دانشگاهي ایران خودرو مدارك معتبر همكاري 

و گواهي نامه همكاري اساتید و دانشجویان صادر مي كند. 

 بازدید تیم هاي دانشگاهي
از دیگر فعالیت هاي ایران خودرو در ارتباط با دانشگاه، بازدید هیات هاي 
دانشگاهي از خطوط تولید ایران خودرو است. در این رویكرد اعضاي هیات 
علمي و مسئولین ارتباط صنعت و دانشگاه از سالن هاي تولیدي ایران 
خودرو دیدن مي كنند. ارتقاي تصویر ذهني دانشگاهیان از ایران خودرو، 
استفاده از نظرات دوجانبه صنعت و دانشگاه در راستاي پیشبرد اهداف 
ارتباط با دانشگاه،  معرفي حوزه هاي مختلف ارتباط صنعت و دانشگاه به 
اعضاي علمي دانشگاه ها و معرفي زمینه هاي مختلف ارتباط با مراكز علمي 

از جمله اهداف این رویكرد است. 
معرفــي زمینه هاي مختلف براي انجام پروژه هاي پژوهشــي با 
تمركز بر حوزه هاي كلیدي چون ارتقاي كیفیت، رضایت مشتري، 
توســعه محصولات جدید، فناوي هاي آینده و مدیریت هزینه ها و 
همچنین اســتفاده از نظرات و دیدگاه هاي دانشگاهیان به منظور 
بهبود ارتباط صنعت با دانشــگاه بخــش دیگري از اهداف بازدید 

تیم هاي دانشگاه از ایران خودرو است. 
گروه صنعتي ایران خودرو اســتفاده از توان علمي دانشــگاه ها 
و مراكز علمــي را با جدیت زیادي پیگیــري مي كند. طراحي و 
تولید محصول، مسیر سخت و پرپیچ و خمي است كه استفاده از 

ظرفیت هاي علمي دانشگاه ها آن را هموار خواهد كرد. 
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»جت  فاير« ، نقطه عطف کيفيت پوشش ضد حريق ايرانی

پیش از شــروع آزمون مهندس علی بزرگی مدیرعامل شــرکت 
»مترا« با اشــاره بــه اینکه آزمون »جت فایر« یکــی از آزمون های 
مقاومت مصالح در برابر حریق اســت گفت: حریق ها انواع مختلفی 
دارند و حریقی که امروز شبیه ســازی خواهد شد، همان انفجار در 
لوله های صنایع نفت و گاز اســت که گاز از لوله به صورت فشــرده 

همراه با شعله خارج می شود.
 بزرگی گفت: آتش به وجود آمده ممکن است بر پایه ها و ستون ها 
و یا تجهیزات و حتی اســتراکچرهایی کــه منبع هیدرکربور را نگه 
می دارنــد برخورد کند و همین موضوع موجب گرم شــدن فولاد و 

تخریب سازه بالایی آن شود. 
وی تصریح کرد: که پوشــش اعمال شده روی سازه در صورت 
مقاومت در برابر فشــار ســوخت در حال اشــتعال و حرارت، از 
تخریــب ســازه جلوگیری می نمایــد امروز ما طبق اســتاندارد 
ســازه ای را که با مواد Vermifire شــرکت »گیــلان میکا« 
پوشش شــده تست می کنیم تا ببینیم در انتقال حرارت به سازه 

چقــدر تاخیر می توانیم ایجاد کنیــم و آزمایش »جت فایر« برای 
اولین بار در غرب آســیا و خاورمیانه انجام می شود و شرکت های 
»مترا« و »گیلان میکا« قرار بود مردادماه امســال این آزمایش 
را انجام دهند اما به واســطه عجله کارفرمایان در شرایط کنونی 

انجام این آزمون هستیم.  شاهد 
بزرگــی گفت: شــعله ای کــه در ابتدا این آزمایش روشــن 
می شــود ظرف مدت کمتر از 30 ثانیه تــا یک دقیقه به حجم 
اصلی می رســد و ادامه تست 2 تا 2/5 ساعت طول می کشد و 
در طی این مدت شــاهد یک آتش تحت فشار پرتابی خواهیم 
بود و پس از آن آتش طبق دســتورالعمل اســتاندارد خاموش 

می شود. 
مهندس بزرگی با اشاره به اینکه در انجام این آزمون نمایندگانی 
از شــرکت های پتروپارس و نفت و گاز پــارس حضور دارند گفت: 
همچنین از شرکت بازرسی GL هم برای بازرسی انجام این تست 

نماینده ای حضور دارد. 

  احمد رضا صباغی

اتفاقی که برای نخستین   بار درغرب آسیا و خاورمیانه رخ داد:

آزمون »جت فایر« به عنوان یک آزمایش مهم و برجســته در حوزه تولید پوشــش های ضــد حریق همواره مورد توجه 
بســیاری از کشورهای مختلف جهان و به خصوص کشورهای اروپایی و آمریکایی بوده است. این آزمون برای نخستین  بار 
در غرب آســیا و خاورمیانه در تاریخ چهارم خردادماه 1396 در ایران و موسسه تحقیقاتی رنگ امیرکبیر واقع در شهرک 
صنعتی ایوانکی برگزار شــد. حضور دو شرکت بزرگ و معتبر »گیلان میکا« و »مترا« به منظور بسترسازی های لازم جهت 
انجام آزمون مهم جت فایر در نوع خود بســیار مهم و خوشحال کننده اســت. در واقع این دو شرکت با همکاری یکدیگر موجب 

وقوع آزمون جت فایر برای نخستین بار در کشورمان شدند. 
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مدیرعامل شــرکت »مترا« با بیان اینکه این آزمایش شــامل 15 
یا 16 آزمون به طور توام با یکدیگر اســت افزود: آزمون »جت فایر« 
در خارج از فضای بسته و به صورت محیطی انجام می شود و شعله 

ایجاد شده در این آزمون از گاز پروپان است.
 وی گفت: برای انجام آزمون، یک منطقه شوتینگ داریم که گاز 

از این منطقه شوت می شود و به چنبر آتش می رسد.
 وی با اشــاره به اینکه بــر طبق مصوبات وزارت راه و شهرســازی 
)مقررات ملی ساختمان( همه ساختمان های عمومی اعم از مدارس و 
دانشــگاه ها به همراه تمام پارکینگ های طبقاتی فارغ از تعداد طبقه و 
ساختمان های مسکونی بالاتر از پنج طبقه ملزم هستند که برای تمام 
سازه های فلزی خود از پوشــش های ضد حریق استفاده کنند گفت: 
وقتی ساختمان آتش می گیرد آهن نمی ســوزد، آجر نمی سوزد ولی 
سوختن سایر لوازم داخل ساختمان، سازه های فلزی را گرم می کند و با 
گرم شدن سازه فلزی فولاد به نقطه نرمی می رسد و بار بالایی خود را 
نمی تواند تحمل کند که نتیجه این اتفاق ریزش ساختمان است، اتفاقی 

که برای ساختمان پلاسکو افتاد. 
وی با اشــاره به اینکه سازه  ها و تیرها بســیار سنگین هستند و 
دمــای نقطه نرمی فولاد از 300 یا 400 درجه ســانتی گراد به بعد 
شروع می شود گفت: دمایی که در آتش سوزی امروز به آن می رسیم 

1600 درجه سانتی  گراد است. 
مهندس بزرگی تصریح کرد: وقتی آتش ســوزی به دمای 1400 
درجه ســانتی گراد می رســد دمای پشت پوشــش به 400 درجه 

سانتی گراد هم نمی رسد و این اختلاف دما بسیار بالاست.
 وی گفت: اســتفاده از پوشش های ضد حریق موجب می شود تا 
گســیختگی سازه ســاختمان با تاخیر زمانی روبرو شود که تعیین 
میزان این تاخیر در آزمون های مختلف متفاوت است و امروز در پی 
طولانی کردن این میزان تاخیر هستیم تا نجات ساکنان ساختمان 
میســر و ریزش آن منتفی گردد و شــاهد تاخیر هرچه بیشتر در 

مقاومت این پوشش ها باشیم.
 وی افزود: پوشش های ضد حریق تولید شده در شرکت »گیلان میکا« 
بر چند نوع مختلف تقسیم می شود و بر حسب نوع آتش از پوشش های 
ســلولزی و هیدروکربنی از آن استفاده می شود البته پوشش های ضد 
حریق سلولزی برای ساختمان های شهری و پوشش های هیدروکربنی 

در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی استفاده می شود. 
از ســوی دیگر علیرضا حســن پور مدیرعامل شــرکت »گیلان 
میکا« با بیان اینکه آزمون جت فایر یکی از مهم ترین آزمون های 
اصلــی تائید کیفیت برای پوشــش های ضد حریق اســت گفت: 
پوشــش های ساخته شده این شرکت از ســال 1382 در بیشتر 

پروژه هــا و در حــدود 30 پروژه نفت و گاز و پتروپشــیمی اجرا 
شده است.

 وی افزود: البته قرار بود آزمون »جت فایر« در فرانسه انجام شود 
اما در نهایت با ســرمایه گذاری قابل توجهی تصمیم بر این شد که 

این آزمون در ایران انجام شود.
 مهندس حســن پور با اشــاره به اینکه آزمون »جت فایر« با یک 
اســتاندارد خاص بین المللی انجام می شــود و به نوعی شبیه سازی 
آتش ســوزی در صنعت نفت ، گاز و پتروشــیمی است گفت: هدف 
از اجرای این آزمون رســیدن به این موضوع مهم است که متوجه 
شویم که آتش در چه بازه زمانی می تواند دمای فلز را به 400 درجه 

سانتی گراد برساند. 
وی افزود: دمای 400 درجه سانتی گراد دمای بحرانی سازه فلزی 
محســوب می شــود و در چنین درجه حرارتی است که سازه  های 

فلزی مقاومت خود را از دست می دهند. 
مدیرعامل شــرکت »گیلان میکا« گفت: بنابراین هدف از انجام 
آزمــون »جت فایر« این موضوع اســت که تا چه حــد و اندازه ای 

پوشــش های ضد حریق می تواند در برابر انتقال دما به سازه فلزی 
مقاومت ایجاد کند.

 وی تصریح کرد: پوشش های ضد حریق جزو محصولات نسوز به 
شمار می آیند و یک نوع سد حرارتی ایجاد می کند.

 مهندس حســن پور با بیــان اینکه آزمایش جــت فایر با عنوان 
مقاومت پوشش ضد حریق معدنی با پایه »ورمیکولیت« در صنعت 
نفت، گاز و پتروشــیمی برای نخســتین بار در ایران انجام می شود 
گفت: محصولات تولیدی در شــرکت »گیلان میکا« طی 8 ســال 
کار تحقیقاتی به دســت آمده اســت و از دستاوردهای دانش بنیان 
کشــورمان محسوب می شــود که تولید پوشــش های ضد حریق 
می تواند کشــور را از خرید این محصول از سایر کشورهای خارجی 

بی نیاز کند. 
مهندس حسن پور افزود: آزمون »جت فایر« در 4 تا 5 کشور دنیا 
انجام شــده است و محصولات ضد حریق شرکت »گیلان میکا« در 
خارج از کشور برای استانداردهای دیگری مانند UL1709 امتحان 

شده اند که وقوع این اتفاق نقطه تکمیل زنجیره کیفیت است.
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هزینه های اولیه برای هوشمندســازی ســاختمان های موجود و یا ســاخت ساختمان های 
هوشــمند موجب شده است تا برخی سازمان ها و دفاتر تجاری و صنعتی علاقه ای به استفاده 

از این نوع فناوری ها نشان ندهند.
این در حالی اســت که مطالعات مختلفی که روی ساختمان های هوشمند و اثرگذاری آنها 
بر اقتصاد ســازمان ها صورت گرفته، حاکی از نقش جدی این فناوری ها در افزایش سودآوری 
و کاهش هزینه های سازمان ها و شرکت های تجاری و صنعتی است. فعالان این حوزه باید به 
این درک برسند که سازه های ساختمانی تنها متشکل از سیمان و شیشه و مصالح ساختمانی 
نیســتند، بلکه در دنیای امروز باید خود ســاختمان را نیز به کار کشید و از آن بهره گرفت. 

سودآور کردن ساختمان نیز نیازمند، سبز، ایمن و بهره ورسازی آن است.

 چگونه ساختمان را سودآور کنیم؟
کلید آزادســازی ظرفیت سودآری ساختمان، افزودن مغز به آن اســت. باید با استفاده از 
فناوری های ارتباطی جدید، ســاختمان ها نیز بخشی از شبکه های اطلاعاتی شده و هوشمند 
شوند. ســامانه های اتوماسیون ســاختمان، از تهویه هوا گرفته تا کنترل دسترسی، در کنار 
فناوری های ارتباطات ابری و فناوری های مصرفی می توانند باعث هوشمندتر و ایمن تر شدن 
ســاختمان ها، پایداری بیشتر سازمان ها و راحت تر و بهره ورتر شــدن ساکنان تا حد ممکن 

شوند.
از ســوی دیگر، هوشمندســازی ســاختمان ها منجر به بهبود تجربه حضور انســان ها در 
ســاختمان و همچنین بهبود عملکردهای تجاری آن می شــود. بــرای مثال، مطالعات انجام 
گرفته در این خصوص نشــان می دهد که تنها کیفیت بهتر هوای ســاختمان های هوشمند 
منجر به افزایش بهره وری کارکنان تا 5 درصد می شود که سود ناشی از این افزایش بهره وری 
را اگر برای کل نیروی کار کشــوری مثل آمریکا محاســبه کنیم، معادل 200 میلیارد دلار 

سودآوری بیشتر خواهد بود.
از سوی دیگر، ساختمان های هوشمند علاوه بر مصرف کمتر انرژی و منابع حیاتی، موجب 
کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و آلاینده ها نیز می شوند. این ساختمان ها تا 25 درصد انرژی 
کمتر و تا 11 درصد آب کمتر مصرف می کنند و میزان انتشار گازهای گلخانه ای نیز در آنها تا 
34 درصد کاهش می یابد. جالب آنکه مطالعات نشــان می دهد که رضایت کارکنان و ساکنان 

در ساختمان های هوشمند 27 درصد بالاتر از ساختمان های معمولی است.
مهم تر از همه، هرچه ســاختمان ها هوشمندتر باشــند، ایمنی آنها نیز بالاتر بوده و هزینه 
مدیریت ریســک های ناشی از بحران های طبیعی و انسانی کاهش یافته و به شیوه ای موثرتر 

از دارایی ها و جان انسان ها حفاظت می شود.
از ســوی دیگر، ساختمان های هوشــمند تاثیرات قابل توجهی روی بهبود شیوه های کاری 
کســب و کارها دارند. برای مثال نتایج یک مطالعه نشان می دهد که یک بیمارستان یا مطب 
هوشمند پزشــکان را قادر می سازد تا بیماران بیشتری را معاینه کند، یک دانشگاه هوشمند 
موجب افزایش احســاس راحتی دانشــجو، ایجاد محیطی بهتر برای یادگیری و حتی کسب 
نمرات بالاتر توسط دانشــجویان می شود و یا یک فرودگاه هوشمند، سریع تر از فرودگاه های 

معمولی بازرسی های امنیتی را انجام می دهد و مانع تشکیل صف های طولانی می شود.

 چگونه هوشمندی ساختمان خود را بسنجیم؟
هر چند هنوز اســتاندارد و ابزارهای ســنجش استانداردی در ســطح جهانی برای ارزیابی 
میزان هوشمندی ساختمان ها وجود ندارد اما یک شرکت آمریکایی که به طور تخصصی روی 
هوشمندسازی ساختمان ها کار می کند با همکاری موسسه تحقیقاتی KRC، اولین شاخص 

جهانی برای سنجش و مقایسه هوشمندی ساختمان ها را ایجاد کرده است.
»الکس اسماعیل«، مدیر شرکت »هانی ول« در خصوص ظرفیت ساختمان های هوشمند می گوید: 
هوشمندسازی ساختمان ها یک فرصت رو به رشد برای کمک به سودآوری و تحقق اهداف سازمان ها 
است. این فناوری علاوه بر سالم، ایمن و بهره ور نگاه داشتن ساکنان می تواند باعث رشد کسب و کار و 
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افزایش سودآوری در سطوح مختلف شده و حتی تاسیسات فیزیکی و محل کار 
سازمان را نیز به یک دارایی راهبردی تبدیل کند.

شــرکت »هانی ول« با بهره گیری از این شاخص اخیرا اقدام به ارزیابی 
و سنجش میزان هوشمندی ســاختمان ها در هند و آمریکا کرده است. 
این شــرکت همچنین نظرسنجی را از صاحبان 500 ساختمان دولتی و 
تجاری آمریکایی نیز انجام داده اســت که نتایج آن جالب توجه اســت. 
این مطالعه نشــان داده است که ســاختمان های آمریکایی در خصوص 
میزان هوشــمندی، امتیــاز 35 را از 100 کســب می کنند. جالب آنکه 
در ایــن مطالعه، ایمنی ســاختمان ها به عنوان دغدغــه اصلی مالکان و 
مدیران ســاختمان ها مطرح شــد و عمده آنها تاکید کردند که متوجه 
مزایای ناشــی از اجرای طرح های ســبز و زیست محیطی هستند. با این 
حال نیمی از شــرکت کنندگان در نظرسنجی گفته اند که ساختمان آنها 
فاقد فناوری های مورد نیاز برای حداکثرسازی پایداری پذیری و بهره وری 

انرژی است.
این مطالعه همچنین نشــان داد که ادارات دولتی و بیمارســتان های 

آمریکایی در هوشمندسازی ساختمان ها پیشتاز هستند.
در ادامــه برخی دیگــر از یافته های کلیدی این مطالعــه در آمریکا را 

خواهید خواند:
 KRC 51 درصد از شــرکت کنندگان در نظرســنجی »هانــی ول« و 
گفته اند که ایمنی را معیار اصلی سنجش یک ساختمان هوشمند می دانند. 
27 درصد نیز سازگاری با محیط زیست و 22 درصد هم بهره وری تاسیسات 

را معیارهای اصلی سنجش کیفیت این ساختمان ها می دانند.
 سامانه های کشف حریق، تاسیسات و لوازم بهره ور و زیرساخت های با 
دسترسی از راه دور بالاترین رتبه را در میان تجهیزات ساختمانی آمریکا 

از لحاظ هوشمندسازی کسب کرده اند.
 82 درصــد از مدیران ســاختمان های آمریکایی از ســودآور بودن 
ســاختمان هایی که دارای بهره وری بالای انرژی هستند آگاهی دارند و 
53 درصد نیز فکر می کنند که ســاختمان آنهــا به اندازه کافی از لحاظ 

فناوری پیشرفته است تا بتواند بهره وری را به حداکثر برساند.
 ساختمان های بخش عمومی از لحاظ سازگاری با محیط زیست، ایمنی و 
بهره وری رتبه بهتری نسبت به ساختمان های بخش خصوصی کسب کردند.
 در میان 8 نوع ســاختمان مختلــف، فرودگاه هــا، ادارات دولتی و 
بیمارستان ها بالاترین رتبه هوشمندی و ساختمان های مسکونی و ادارات 

خصوصی کمترین میزان هوشمندی را داشته اند.

 با معیارهای هوشمندی ساختمان آشنا شوید
شاخص هوشمندی ساختمان ها، استفاده از 15 فناوری مختلف را که موجب 
سازگاری ساختمان با محیط زیست و ایمن سازی و بهره وری آن می شود را مورد 
ارزیابی قرار می دهد و توانایی های ساختمان، سطح پوشش فناوری ها در سراسر 
ساختمان و میزان زمان فعالیت صحیح آنها را نیز می سنجد. در ادامه به برخی 

فناوری های مورد سنجش در هر بخش اشاره می شود:
1- شــاخص ها و فناوری های مرتبط با ســازگاری ساختمان با محیط 
زیست: میزان استفاده از منابع طبیعی، سامانه های انعطاف پذیر گرمایش 
و سرمایش، و مراکز کنترل و نظارت بر مصرف انرژی. همه این فناوری ها 
می توانند بر انتشــار کربن، اثرات زیست محیطی تاسیسات و هزینه های 

آب و برق و انرژی مصرفی در ساختمان اثرگذار باشند.
2- شــاخص ها و فناوری هــای مرتبــط با ایمنی: کنترل دسترســی، 
نظارت و کشف ورود غیرمجاز، سامانه های حریق، ارتباطات اضطراری و 

سامانه های سلامت و ایمنی.
3- شــاخص ها و فناوری هــای مرتبــط با بهــره وری: در ایــن گروه، 
فناوری هایــی که منجر بــه افزایش بهره وری ســاختمان و فعالیت های 
سازمان می شوند، بررسی می گردند. مثل سنسورهای درونی کیفیت هوا، 
سامانه های روشنایی، زیرساخت های داده ها و ارتباطات مثل شبکه های 

بی سیم و باسیم و سامانه های پشتیبانی در صورت قطع برق.
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تقويم نمايشگاه های جهان

)WSA( نمایشگاه ایمنی در کار سنگاپور 
 سنگاپور، سنگاپور
 12 تا 14 مهر 1396

www.worksafeasia.com.sg
نمایشگاه ایمنی در کار سنگاپور )WSA( نمایشگاه 
پیشروی سنگاپور در زمینه فناوری و تجهیزات ایمنی 
محل کار است. سنگاپور در سال های اخیر، یک رویکرد 
ملی و استراتژیک بلند مدت با هدف بهبود مستمر و 
پایدار در ایمنی کار اتخاذ کرده اســت. این نمایشگاه 
با گردهم آوری اســتعدادها و تخصص هــا، ابزار ایجاد 
امن ترین و بهینه ترین محیط کار را به ارمغان می آورد. 
کارشناسان ایمنی و بهداشت محل کار با شرکت در 
این رویــداد از طریق نمایش آخرین تحولات فناوری 
و تجهیــزات مربوطه، نهایت اســتفاده از این جایگاه 
اشتراک گذاری عالی برای پیشبرد دانش خود و ایجاد 

روابط تجاری مثبت را می برند.

 نمایشــگاه ایمنی در کار دوسلدورف 
)A+A(

 دوسلدورف، آلمان
 25 تا 28 مهر 1396

www.aplusa-online.com
 )A+A( نمایشــگاه ایمنی در کار دوسلدورف
برترین نمایشگاه تجاری ایمنی، امنیت و سلامت 
در کار اســت و دانــش و اطلاعــات بین المللی 
تخصصــی این صنعــت را طــی 4 روز در یکجا 
جمع می کند. همانند گذشــته، نمایشگاه ایمنی 
در کار دوســلدورف تعداد بی سابقه ای غرفه دار و 
بازدیدکننده خواهد داشت و بنابراین باز هم جایگاه 
خود را به عنوان رهبر جهانی بین نمایشگاه های 
تجاری و همایش های حوزه ســلامت و ایمنی در 
کار تثبیت خواهد کرد. غرفه داران نمایشگاه ایمنی 
در کار دوسلدورف این فرصت را دارند که گستره 
کامــل محصولات و خدمــات در حوزه حفاظت 
شــخصی و تحقق روتین های کاری ایمن و سالم 
را ارائه کنند. نمایشگاه ایمنی در کار دوسلدورف 
جایگاهی عالی برای معرفی محصولات و خدمات 

جدید به مخاطبین بسیار شایسته است.

  نمایشــگاه امنیت فنــاوری اطلاعات 
)it-sa( نورنبرگ

 نورنبرگ، آلمان
 18 تا 20 مهر 1396

www.it-sa.de

نمایشــگاه امنیت فناوری اطلاعــات نورنبرگ 
)it-sa( تنها نمایشــگاه امنیت فناوری اطلاعات 
در کشــورهای آلمانی زبان و یکــی از مهم ترین 
رویدادها در تمام دنیا است. در زمینه های رایانش 
ابــری )cloud computing(، مباحث فناوری 
اطلاعات، میزبانی یا امنیت داده ها، این نمایشگاه 
جایگاه منحصر به فــردی برای متصدیان امنیت 
فنــاوری اطلاعــات، تولیدکننــدگان نرم افزار و 
ارائه دهندگان محصــولات و خدمات برای امنیت 
فناوری اطلاعات است. طیف گسترده محصولات، 
کنگــره و حوزه های ویــژه، مختلف فرصت مورد 
بحث قرار دادن بحث برانگیزترین موضوعات امنیت 
فناوری اطلاعات را فراهم می کنند. بازدیدکنندگان 
تجاری، کارمندان شرکت های غرفه دار و نمایندگان 
رســانه ها از نمایشــگاه امنیت فناوری اطلاعات 
نورنبرگ برای کســب اطلاعات و مبادله نظرات و 
دیدگاه ها در مورد امنیت فناوری اطلاعات استفاده 
می کنند. نمایشگاه امنیت فناوری اطلاعات نورنبرگ 
رویدادی است که حضور در آن برای هرکسی که 
می خواهد زیرساخت فناوری اطلاعات شرکت خود 

را برای آینده ایمن کند، لازم و ضروری است.
نمایشگاه امنیت فناوری اطلاعات نورنبرگ به 
عنوان یک نمایشگاه تجاری برای امنیت فناوری 
اطلاعات، یکــی از مهم تریــن گردهمایی های 

سالانه این بخش به شمار می آید.
ارقام و آمار نمایشــگاه امنیت فناوری اطلاعات 
نورنبرگ در سال 2014 اهمیت این نمایشگاه را 
به عنوان رویدادی شــبکه ساز برای متخصصان 
امنیت فناوری اطلاعات نشان می دهد. 65 درصد 
بازدیدکننــدگان اطلاعاتــی در مورد محصولات 
جدید می خواستند، 47 درصد آنها می خواستند 
دانش و اطلاعات خود را بیشتر کنند و 44 درصد 
بازدیدکنندگان، از این نمایشگاه برای مبادله دیدگاه 

و نظرات و انتقال اطلاعات اســتفاده کردند. پس 
برای شما به عنوان غرفه دار، این نمایشگاه با فعالیت 
نمایشی، برنامه حمایتی و فضای راحت، جایگاهی 
کامل برای گفت وگوی شخصی با مشتریان، ایجاد 
رهبری و تقدم و آماده کردن شــرایط برای عقد 

قراردادهای تجاری جدید است.
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نمایشگاه امنیت و نجات باکو 
)Cips Securika(

 26 تا 29 مهر 1396 
 باکو، آذربایجان 
 www.cips.az 

 Cips( نمایشــگاه امنیــت و نجــات باکــو
Securika( نمایشــگاهی منحصر بــه فرد در 
منطقه و جایگاهی برای برقراری ارتباطات تجاری، 
ارائه محصول و تحقیقات بازار محسوب می شود. 
نمایشــگاه حفاظت و امنیت باکو هر ســاله با به 
نمایش گذاشتن روش های روز دنیا برای حمایت 
از ثبات و امنیــت در جامعه و منطقه، از اهمیت 
بیشــتری برخوردار می شود. شرکت کنندگان در 
این نمایشگاه فرصتی منحصر به فرد برای برقراری 
ارتباطات تجاری دو جانبه سودمند با متخصصان 
در زمینه سیستم های امنیتی برای توسعه کسب 
و کار و ایجاد شرایطی مناسب برای توسعه صنعت 
و دستیابی به توافق های مهم استراتژیک خواهند 
داشــت. نمایشــگاه حفاظت و نجــات آذربایجان 
ارائه دهنده فناوری امنیتی، نظارت ویدئویی، تجهیزات 
نجات، امنیت اطلاعات و کارتهای هوشمند خواهد 
بــود. در بخش ایمنی در برابــر آتش، حرفه ای ها و 
صاحبان فن قادر به دیدن سیستم های روز و شناخته 
شده پیشگیری از آتش سوزی، آلارم ها، سنسورها و 
تشخیص دهندگان دود، دوربین های اعلام حریق، 

تجهیزات آتش نشانی خواهند بود.

ایمنی  و  امنیتی  تجهیزات  نمایشــگاه 
)CPSE( چین

 7 تا10 آبان 1396 
 شنزن، چین  

 www.cpse.com.cn

نمایشــگاه تجهیزات امنیتــی و ایمنی چین 
)CPSE( بــا بهره گیــری از بزرگترین فضای 
نمایشگاهی و بیشترین تعداد مشارکت کنندگان، 
به یکی از تاثیرگذارترین رویدادهای حوزه ایمنی 
و امنیت در جهان تبدیل شــده است. نمایشگاه 
تجهیــزات امنیتی و ایمنی چین برای اولین بار 
در سال 1989 در شهر شنزن برگزار گردید و از 
آن پس، با موفقیت در بیش از 15 دوره متوالی 
میزبان بیش از 9 هزار و 700 شرکت فعال در این 
صنعت و 651 هزار و 741 بازدیدکننده تجاری 
بوده است. نمایشگاه تجهیزات امنیتی و ایمنی 
چین در حال حاضر بزرگ ترین نمایشگاه حوزه 
ایمنی و امنیت در جهان و معتبرترین در آسیا 
به شمار می آید. نمایشگاه تجهیزات امنیتی و ایمنی 
چین بهترین فرصت را در اختیار مشارکت کنندگان 
داخلی و بین المللی خود قرار خواهد داد تا به ایجاد 
روابط تجاری جدید، برقراری ارتباط با پیشــروان 
بازار، کسب سهم قابل توجهی از بازار، ارزیابی بازار 
صنعت ایمنی و امنیت در چین، یافتن آخرین و 
پیشرفته ترین محصولات و راهکارها در یکی از رو به 

رشدترین اقتصادهای جهان. 

نمایشــگاه آتــش نشــانی، امداد و 
)CFE( اورژانس شانگهای

 17تا 19 آبان 1396 
 شانگهای، چین 

 www.fireexpo.cc 
این نمایشگاه مانند کانونی برای انتشار و ارائه 
انــواع کالاها و محصولات اطفاء حریق و امداد و 
نجات عمل خواهد کرد. نمایشگاه آتش نشانی، 
امداد و اورژانس شــانگهای بــه صورت فعال به 
عرضــه آخریــن و پیشــرفته ترین فناوری ها و 
محصولات ایمنی و اطفاء حریق خواهد پرداخت 
که به ایجاد سکوی پرتابی برای برقراری روابط 
تجاری میان سازمان های آتش نشانی و موسسات 
امداد و نجات در چین و دیگر کشورهای جهان 

می انجامد. نمایشگاه آتش نشانی، امداد و اورژانس 
شــانگهای فرصت یافتن آخریــن و نوآورانه ترین 
محصولات بازار، گســترش روابط، یافتن نیازهای 
حقیقــی بازار، ارزیابی جایگاه هر شــرکت در بازر 
بین المللی، مقایســه کالاها و خدمــات موجود با 
کیفیت های متفاوت، ارزیابی فرصت های واردات 
و صــادرات کالا و ایجــاد تعامل بــا معتبرترین 
شرکت های این بازار را در اختیار مشارکت کنندگان 

و بازدیدکنندگان خود قرار خواهد داد.

نمایشگاه ایمنی و امنیت روسیه
)TB Forum( 

 24 تا 26 بهمن 1396 
 مسکو، روسیه 

www.tbforum.ru
این نمایشــگاه مکانی برای بحث و گفت وگو در 
مورد عرضــه و تقاضا، نیازهــا و فرصت ها و برای 
انجام و برقراری تجارت واقعی است. این انجمن با 
دستور کار ویژه خود تشکیل شده و واسطه تعامل 
صنعت با مشتریان و در بین صنعت گران به حساب 
می آیــد. وظایفی همچون گســترش برنامه های 
تجاری کنگره و آکادمی ایمنی و امنیت، برقراری 
ارتباطات حرفه ای قوی، بحــث درباره پروژه های 
ســال های آتی و برگزاری نمایشگاه های تازه ای از 
شرکت های بین المللی را می توان در حیطه دستور 
العمل های این نمایشگاه دانست. نمایشگاه امنیت و 
ایمنی مسکو نمایشگاهی از فن آوری های روز برای 
پروژه های بزرگ است. بازدیدکنندگان و نمایندگانی 
که با تهدیدات و خطرات جدی مواجه اند و نیازمند 
تهیه سیستم های امنیتی با هدف آمادگی و مقابله 
بــا حملات ســازمان یافته و همچنین مزاحمان و 
گروه های مجهز شده هستند، مخاطبان این رویداد 

تجاری به شمار می آیند.
پنــج محصــول پرطرفــدار بــرای خریداران 
از: دوربین های  ایمنی روسیه عبارتند  نمایشگاه 
مدار بســته، سیستم های در دســترس کنترل، 
زنگ  سیســتم های  شناســایی،  سیســتم های 
امنیتــی، سیســتم های حفاظت محیط،  خطر 

سیستم های امنیت اطلاعات و ارتباطات.
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با 30 سال سابقه در ســمت کارشناس و فرماندهی عملیات از 
سازمان آتش نشانی بازنشسته شدم.  من تحصیل کرده ی رشته ی 
ایمنی و اطفاء حریق از دانشکده آتش نشانی تهران هستم و چند 
ســالی در طول دوره ی خدمتم به عنوان کارشــناس آموزش در 

خدمت آتش نشانان غیور کشورم بودم.
این شــرکت با پشتوانه ســه دهه فعالیت مســتمر و مثمر در 
حوزه ی ایمنی و همچنین با تکیه به دانش مهندســین مجربش، 
توانســته نام خود را به عنوان یک شرکت ایمن ساز معتبر در بازار 
این حوزه مطرح کند. جوانان با انگیزه ای که در شرکت ما مشغول 
هستند همه تحصیلات مرتبط دارند و از بهترین های رسته ی خود 
هســتند و ما با اتکا به این ســرمایه های علمی است که امروز در 
شــرکت ها و کارخانه های بزرگی چون پرژک، ذوب آهن، داتیس، 
کفش دلتا، شــیرین نوین و امثال آنها به عنوان کارشناس ایمنی 
و آموزش فعالیت داریم. پروژه های ما امروز از کارخانه های بزرگی 
که به برخی از آنها اشــاره شد، شروع می شود تا کسب و کارهای 
متوســط و کوچک؛ هادیــان حریق نافع علاوه بــر کارخانه های 
صنعتی که بحــث ایمنی در آنها خاص و کاملا حرفه ای اســت، 
در بخش ایمن ســازی ساختمان های مســکونی هم فعال است و 
پروژه های آن را ســاختمان های شش طبقه در اقصی نقاط شهر، 
تا آســمان خراش های بزرگی همچون برج های 21 طبقه و 252 
واحدی محدوده ی دریاچه چیتگر و پروژه های تعاونی ایزدیار )که 

ســال گذشته به عنوان تعاونی برتر کشور معرفی شد و از کادری 
مجربی برخوردار است( تشکیل می دهند. 

حــوزه ی فعالیت هادیــان حریق نافع به طــور کامل در زمینه 
مشــاوره، طراحی و نصب و راه اندازی سیستم های اعلام و اطفاء 
حریق اســت. عــلاوه بر آن ما در بخش تامیــن قطعات و فروش 
تجهیزات هم فعال هستیم. شرکت ما نمایندگی برخی از برندهای 
معتبر و مورد تایید ســازمان آتش نشانی را در اختیار دارد که به 
پشتوانه ی آن می تواند با قیمت مناسب و مقرون به صرفه ای این 
ملزومات را در اختیار مشــتریانش قرار دهد. ما تمام تلاش مان را 
به کار می بریم تا از همان ابتدا هر مرحله را به نحو احســن پشت 
سر گذاشــته و به این طریق تا انتها و کســب تاییدیه پایان کار 
بدون هیچ مشــکلی پیش روی کنیم. مشــاوره، طراحی، نصب و 
راه اندازی و سرویس و نگهداری سیستم های اعلام حریق متعارف 
و آدرس پذیر، سیســتم های اطفاء حریق اتوماتیک آبی و گازی، 
سامانه های تهویه، تخلیه و کنترل دود از جمله کارهایی است که 

هادیان حریق نافع به حرفه ای ترین شکل ممکن انجام می دهد. 
طبق قوانین برای اخذ پایان کار یک ســاختمان از شــهرداری 
نیاز به تاییدیه ســازمان آتش نشانی اســت. طبق این قوانین باید 
ساختمان های 6 طبقه )یا به زودی 5 طبقه( به بالا، از یک سری 
ملزومات ایمنی در ســاختمان های خود اســتفاده کنند که کلیه 
مراحل آن از مشــاوره تا طراحی و اجرا به عهده ی شــرکت هایی 

آتش نشانِ همیشه
پای صحبت های مسعود معصومی مدیرعامل شرکت هادیان حریق نافع

ســی سال مبارزه با آتش عاشقت می کند! اگر روزی نتوانی شکستش بدهی اعتماد به نفست را از دست می دهی و این آغشته شدن 
است؛ آتش کشی عادت شده. این بار مهندسی ایمنی به سراغ یکی از فرماندهان نستوه آتش نشانی رفته که نمی خواهد دست از مبارزه 

بر دارد، او آتش نشان همیشه است.
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چون ما قــرار دارد. ما حتی موظفیم که تا دو ســال بعد از 
اجرا و اخــذ تاییدیه پایان کار از ســاختمان مورد تعهدمان 
بازدید های منظم به عمل آوریم و از ســلامت کلیه تجهیزات 
ایمنی اطمینان حاصل نماییم که شــرکت ما در همه ی این 
مراحل خدمات رســانی می کند و تمام سعی اش این است که 

در این راه بهترین باشد. 
هادیــان حریــق نافع بــا شــماره ردیف 79 در لیســت 
شــرکت های تایید صلاحیت شده ی سازمان آتش نشانی قرار 
دارد. کارشناســان ما با بهره گیری از دانش روز دنیا و در نظر 
گرفتن استانداردهای معتبری چون NFPA و EN و دیگر 
استانداردهای رایج دنیا، راهکارهای مناسب در زمینه ایمنی 
اماکن را در انــواع پروژه ها به کار می گیرد. بیمارســتان ها، 
هتل ها، رستوران ها، ســوله ها و جایگاه های سوخت اماکنی 
هستند که احتیاج به ایمنی خاص و مخصوص به خود دارند 
و ما با شــناخت کامل این حــوزه می توانیم آنها را به امنیت 

برسانیم. 
طراحــی یک ســاختمان ایمن در برابر حریــق، مطابق با 
اســتانداردهای NFPA، سبب تســهیل در عملیات اطفاء 
خواهد شــد و به آتش نشــان اجازه می دهد که از روش های 
اســتاندارد و مطمئن اســتفاده کند. برای اجرای صحیح و 
اســتاندارد اقدامات پیشگیری در برابر حریق باید طراحان و 
ســازندگان پیش نیاز آن را رعایــت کنند. هنگام معماری و 
ســاخت و ساز باید به نقشه ایمنی ساختمان توجه شود و بر 
اساس آن ساخت انجام شــود تا متولی ایمن سازی در زمان 
نصب ملزومات به مشــکلی بر نخورد و خود سازنده و مالک 

هم برای گرفتن تاییدیه و پایان کار مشکلی نداشته باشند. 

برای هر چه بهتر و راحت تر شــدن کار، هادیان حریق مهندســان 
عمــران و معماری مجربی را در اختیار دارد که از همان ابتدای پروژه 
بر کار نظارت داشته و اجرای صحیح دستورالعمل های ایمنی را دنبال 
می کنند. مهندســان زبده ما در بخــش الکترونیک و مکانیک هم در 
قســمت نظارت و اجرای سیســتم های اعلام و اطفاء فعالیت دارند و 
در تمام مراحل پیشــرفت پروژه از آن بازدید کرده و نکات لازم را یاد 
آور می شوند. این نیروهای حرفه ای و کار آزموده به موقع راهکارهای 

مناسب را ارائه داده و به این ترتیب روند کار را سرعت می بخشند. 
ســرویس و نگهداری ملزومات ایمنی، طی بازرســی های دوره ای و 
منظم، عملکرد صحیح این تجهیزات را تضمین می کند و حس امنیت 
را به مصرف کننده هدیه می دهد. واحد ســرویس و نگهداری هادیان 
حریق در تمامی دوره ی قرارداد بسیار دقیق و متعهد بر سیستم های 
نصب شده نظارت کرده و هر گونه مشکل احتمالی را بر طرف می کند 

تا سپاه ایمنی مبارزه با حادثه همیشه آماده و سلامت باشند.
آرزوی ما رواج فرهنگ ایمنی است و از شما هم کمال تشکر را دارم 
که ضمن معرفی شــرکت های فعال در ایــن حوزه از بحث آموزش و 
فرهنگ ســازی هم غافل نبوده و در این راه می کوشید. من 30 سال 
در ســازمان آتش نشانی فعالیت داشتم و غم هر خانواده ی آتش نشان 
غم من است؛ بســیاری از شهدای پلاسکو از دوستان عزیز من بودند 
و پر کشیدنشــان ســخت غمگینم کرد. امیدوارم با رعایت ایمنی در 
شهر دیگر شــاهد اتفاقات تلخی چون پلاسکو نباشیم. ممنونم که با 
مطالبتان از آتش نشان ها پشــتیبانی می کنید؛ آنها مهر و تعصبشان 
نســبت به مردم آنقدر زیاد اســت که دل به دریای آتش می زنند. از 
اینکه آنها را خوشحال می کنید سپاس گزارم؛ لبخند و خشنودی یک 

آتش نشان خیلی می ارزد.
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 آغاز راه
بنده سعید حاجتی هستم، از سال 1375 به عنوان عضو هیات مدیره فعالیت خود را در 
این شرکت آغاز نمودم و در این مسیر پر فراز و نشیب، پس از دو دهه فعالیت تخصصی در 
امر ایمنی و مهندسی حریق و کسب تجربیات ارزشمند در این حرفه، در حال حاضر سمت 

مدیر عاملی در شرکت مهندسی آشکارساز صنعت ایمنی را به عهده دارم.

 آشکارساز
شــروع فعالیت این مجموعه از سال 1373 و با نام شرکت آشکارساز است که عمده فعالیت 
آن مشــاوره، طراحی، اجرا و تامین تجهیزات اعلام و اطفاء حریق در پروژه های شاخص کشور 
بوده است، از سال 91 با جهت گیری اعضای هیات مدیره جهت ورود به بخش صنعت و تولید 
سیستم های اعلام و اطفاء حریق و انتقال تکنولوژی ساخت به داخل کشور، شرکت آشکارساز 

صنعت ایمنی در کنار مجموعه قبلی تشکیل و شروع به کار نموده است.
در حال حاضر کارخانه شــرکت در منطقه ویژه اقتصادی پیام- مهرشــهر کرج در شرف 
بهره برداری بوده و به زودی سیستم اعلام حریق با نام تجاری ویستا و با تکنولوژی ساخت 

نوین و همسان با محصولات معتبر اروپایی را به بازار مصرف عرضه خواهد نمود.
مجموع پرســنل اداری، کارخانه، واحد نمایشــگاهی و فروشــگاهی و همچنین پرسنل 
اجرایی شرکت بالغ بر 35 نفر است که خوشبختانه هر سال هم با افزایش و جذب نیروهای 
جدید مواجه بوده ایم. ما بالا ترین سرمایه های شرکت را نیروی متخصص، کاردان و وفادار 

به شرکت می دانیم.  

 خدمات و محصولات 
فعالیت این شرکت در حال حاضر در 3 بخش خلاصه می گردد:

-تولید سیســتم اعلام حریق با نام تجاری ویســتا که با اخذ استانداردهای مربوطه و با 
تکنولوژی ساخت نوین و همسان با محصولات معتبر اروپایی بزودی به بازار مصرف عرضه 
خواهد گردید که اهداف ویژه ای جهت بسط و گسترش تولید سیستم اعلام حریق متعارف 

و آدرس پذیر تحت نام تجاری ویستا در نظر داریم.
 GST,فعالیت بازرگانی و نمایندگی انحصاری سیســتم اعلام و اطفــاء حریق برندها -
ISST &  FIREX  انگلســتان که به دلیل تعهد در قبال ارایه خدمات به مشــتریان و 
پروژه ها و همراهی آنان از مراحل ابتدایی کار اعم از طراحی و مشاوره تا زمان اتمام کار و 
دوران ســرویس و نگهداری و اثبات فعالیت حرفه ای و جلب اطمینان ایشان، خوشبختانه 

 شهر ايمن ساختنی است
گفت وگو با سعید حاجتی، مدیر عامل شرکت آشکارساز صنعت ایمنی

با  و  پایه اصولی  و  از آغاز  وقتی 
تصمیم  که  زمانی  کنی،  شروع  علم 

و  رشد  مسیر  می گیری،  پیشرفت  به 
موقع  آن  می گیرد.  سرعت  بالندگی ات 
و  دانش  بر  تکیه  با  می توانی  که  است 

دست  اعتبارت،  با  نام  کمک  با  توانت، 
سرمایه گذاری های  و  بزرگ  کارهای  به 

مهندسی  شرکت  بزنی.  عظیم 
شرکت های  از  یکی  آشکارساز 

و تلاش  با همت  که  بوده  بنیاد  دانش 
پیشرفت  برای  همواری  مسیر  توانسته 

دائما در حال  و  نموده  فراهم  خود 
مهندس  با  ما  گفت وگوی  باشد.  توسعه 

و  جوان  عامل  مدیر  حاجتی،  سعید 
صنعت  آشکارساز  شرکت  فکر  خوش 

ندهید. از دست  را  ایمنی 
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بخــش قابل توجهــی از پروژه ها، شــرکت ها و همکاران 
محترم صنفی در تهران و سراسر کشور با کمال افتخار در 

زمره مشتریان این شرکت قرار دارند.

 افتخارات
فعالیت این شــرکت محدود به شــهر تهران نبوده و در 
پروژه های بسیاری در سطح کشور به عنوان مشاور و مجری 
ایمنی و مهندسی حریق مشــغول به کار بوده که منجر به 
اخذ رضایت نامه های متعدد از سوی کارفرمایان شده است. 
به عنوان نمونه تعــداد معدودی از پروژه ها همانند انبارهای 
مواد شــیمیایی شــرکت نفت فلات قاره و پروژه مسکونی 
کارکنان شــرکت نفت - جزیره لاوان، پروژه تجاری اقامتی 
آرمان - مشهد، پروژه نخبگان نهاد ریاست جمهوری، پروژه 
تجاری اقامتی سارا و ایمان- مشهد ، برج استانداری قم، برج 
خنک کننده پتروشیمی اروند - ماهشهر، کارخانه داروسازی 
ثنامد، بیمارستان پارس رشت، موزه پاناروما، کارخانه معظم 
ظریــف مصور - بروجن، پروژه مســکونی نظام مهندســی 
و مروارید - کیش، کارخانــه ماموت دیزل، مجتمع تجاری 
اداری ســتارخان - منظقه آزاد ارس ، پــروژه تجاری اداری 
ستاره - منطقه آزاد انزلی، مجتمع تجاری اداری سام و زال 
- منطقه آزاد قشم، هتل بین المللی قصر-مشهد، هتل مرمر 
قزوین و صدها پروژه شاخص دیگر در سطح کشور می توان 

اشاره نمود.

 سخن پایانی
در پایان از تمامی دســت اندرکاران نشریه مهندسی ایمنی 
بــه دلیل نوع نگاه این مجموعه به مقوله ایمنــی و  واکاوی و 
آسیب شناسی ســاختار ایمنی شهری کمال تقدیر و تشکر را 
دارم و امیدوارم شرکت های فعال و پویا در این صنعت با افزایش 
همگرایی و تعاملات درون صنفی علاوه بر انتقال آگاهی، دانش و 
تجارب ارزشمند خود میان یکدیگر موجبات ارتقاء سطح ایمنی 
در پروژه های ساختمانی و ایمنی شهر گردند که خوشبختانه 
ظرف یکسال گذشته با شکل گیری انجمن ایمنی و مهندسی 
حریق و حمایت اکثریت شرکت های فعال در این حرفه از انجمن 
و  اقدامات ارزنده انجمن و حمایت فعالان صنفی همانند نشریه 
مهندسی ایمنی بخش عمده ای از این آمال و آرزو جامه عمل به 

تن پوشیده است.
باور داشته باشیم؛ شــهر ایمن یافتنی نیست، ساختنی 

است!!

موزه پاناروما

بیمارستان پارس رشت

مجتمع تجاری اقامتی سارا و ایمان

مجتمع تجاری اداری ستاره انزلی
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حمله تروریستی به ساختمان مجلس شورای اسلامی و حرم مطهر 
امام )ره( دارای ابعاد گوناگونی است که پرداختن به آنها و کنکاش در 
مورد دلایل و چگونگی این نوع از حملات تروریستی، جایگاه ویژه ای 
را به جهت درس آموزی و جلوگیری از تکرار حوادث مشــابه و اتخاذ 

تدابیر مقابله و دفاعی داراست.
ایمنی ســاختمان ها، بحث گسترده ای اســت که از مباحث لرزه ای 
و ایمنی ســازه ها در برابر زلزله، مباحث آتش و تاسیســات و مصالح 
ساختمانی گرفته تا مباحث پدافندی و ایمنی در برابر مخاطرات انسان 
ساخت و حملات دشمن و تروریستی را در بر می گیرد. مبحث ایمنی 
ســاختمان ها از نظر پدافندی، حملات دشمن و حملات تروریستی، 
بعد از حمله به برج های دوقلوی نیویورک، از دیدگاه علمی و مهندسی 
به طور گســترده ای مورد توجه قرار گرفته اســت و نظــر به افزایش 
خطرات و حملات تروریســتی و گســترش آن در اقصــی نقاط دنیا، 
ضرورت اجتناب پذیری در طراحی ها و نیز تغییر کاربری ساختمان ها 
و ســازه ها، ایجاد تغییرات محافظتی در آنها شده است. کشور ما نیز 
از این قاعده نباید مســتثنی باشد و باید در ابتدا برای ساختمان های 
موجود، با بررســی های تفصیلی و تعیین مراکز اســتراتژیک و مهم و 
بســیار مهم کشــور و اولویت بندی آنها اقدامات اجرایی با ملاحظات 
ارتقای ایمنی ســاختمان در برابر حملات تروریستی به عمل آورد و 
سپس برای طراحی ســاختمان های جدید و بسیار مهم نیز از همان 

ابتدا، الزامات طراحی در برابر حملات تروریستی را مد نظر قرار داد.
در این نوشتار، به بررســی عناوین موضوعی ایمنی ساختمان های 
مهــم و الزامات طراحی آنهــا در برابر حملات تروریســتی پرداخته 
می شود، موضوعی مهم و مغفول در طراحی های مهندسی ساختمان و 
مدیریت بحران و پدافند غیرعامل. ضرورت پرداختن به موضوعی نظیر 
پروسه تکوین و تکامل دانش های مهندسی در شاخه های مختلف، به 
تبع ضرورت ها و الزامات و تحمیل هایی اســت که شرایط و مقتضیات 
زمانی ایجاد می کند و به شکل و نوع و نحوه طراحی های مهندسی در 

همه عرصه ها تاثیر می گذارد. شاید در مقاطعی از زمان ضرورت هایی 
احساس شــده و پس از مدتی با رفع مشکل، آن ضرورت  ها نیز شکل 
و محتوای وجودی خود را از دســت دادند و به بوته فراموشی سپرده 

شده اند.
گاه نیــز ضرورت هــا و نیازهــای جدی در مقطعی از زمان شــکل 
می گیرنــد و به طــور ماهوی، اقدامــات لازم درخصــوص رفع نیاز و 
ضرورت های این چنینی، کاملا بجا و الزامی است، لیکن به دلیل عدم 
استمرار و ماندگاری مشکل، باز اقدامات اجرایی لازمه برای جواب به 
این قبیل از ضرورت ها، مغفول می مانند و تکمیل نمی شوند. به عنوان 
مثال در زمان جنگ تحمیلی و در مقاطعی از آن که بمباران شهرها و 
پرتاب موشک ها به ویژه به سوی تهران صورت گرفت، اقدامات وسیعی 
برای ساخت و گســترش جان پناه ها و پناهگاه ها آغاز شد، در همان 
زمان از ســوی مدیران ارشد وقت، اعلام شــد که امر پناهگاه سازی، 
وابسته به جنگ و بمباران شــهرها نیست و بلکه امری است مستمر 
که ادامــه خواهد یافــت. در عمل، بــا خاتمه بمباران هــا و جنگ، 
اولویت های عمرانی کشــور عوض و از آن شــتاب و آهنگ اولیه برای 
پاســخ به ضرورت تامین امنیت جانی شــهروندان در مقابل حملات 
هوایی دشــمن، به طور قابل ملاحظه ای کاسته شد. باید ذکر کرد که 
منظور از ایمنی ســازه ها در برابر حملات تروریســتی، تامین امنیت 
ساکنین، شاغلین و مراجعه کنندگان از یک طرف و مقاوم کردن سازه 
با اقدامات مهندســی در برابر اقدامات خرابکارانه از طرف دیگر است. 
به عنوان مثال، سهولت دسترسی تروریســت ها به مکان های کلیدی 
در یک ســاختمان یا به طور کلی ورود آسان به یک ساختمان، ایمنی 
جانی مردم و مراجعه کنندگان، کارمندان و مســئولان و مدیران را به 
 راحتی در معرض خطر قرار می دهد، بنابراین این دسته از ساختمان ها 

ایمن محسوب نخواهند شد.
همچنین در دسترس بودن نقاط و مکان های حساس از یک سازه، 
ساختمان یا تاسیســات مهم، به طوری که به ســهولت بتواند در اثر 

 علی بیت اللهی

ايمنی ساختمان های استراتژيک
در برابر حملات  تروريستی
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حملات تروریســتی یا خرابکاری، موجبات تخریب، آتش ســوزی و آسیب 
پذیری عمده ســازه و بنا شود نیز آنها را ناایمن در برابر اقدامات خرابکارانه 
خواهد کرد. بنابراین بحث ایمنی در برابر اقدامات تروریستی و خرابکارانه را 

می توان در سه حوزه مورد توجه قرار داد:
1- ایمنی ســاختمان ها، ســازه ها و تاسیســات و مجموعه های در دست 

طراحی
2- ایمنی ساختمان ها، سازه ها و تاسیسات و مجموعه های موجود

3- ایمنی جانی افراد ساکن، شاغل یا مراجعه کنندگان
در مورد بند 1، ســاختمان ها و سازه های استراتژیک و در دست طراحی، 
تعداد بســیار محدودی را شــامل می شــوند ولی برای این قبیل از بناها و 
مجموعه هــای مهم، طراحی بر اســاس مقابلــه با اقدامــات خرابکارانه و 
تروریســتی صورت نمی گیرد و به طور کلی الزامات قانونی و مقررات ویژه ای 
در این زمینه وجــود ندارد. می توان گفت به جز موارد خاص نظامی که در 
آنها اساســا طراحی های پدافندی جزو ارکان طراحی های مهندسی است، 

اساسا این ضرورت وارد طراحی های مهندسی ما نشده است.
مهم ترین بخش کار در کشــور، بند 2 فوق الذکر، توجه ویژه به ســازه ها 
و ســاختمان ها و تاسیســات موجود اســت. نگاهی بــه وضعیت طراحی 
تاسیسات و سازه های استراتژیک کشــور نشان می دهد که شاخص ایمنی 
در برابر حملات تروریســتی در آنها اساسا وجود ندارد. واحدهای حراستی 
ساختمان ها و سازه ها و تاسیسات بسیار مهم و استراتژیک کشور، بر مبنای 
کنترل ورود خروج و کنترل مدارک کار می کنند ولی برای مقابله با حملات 
تروریســتی باید تمهیــدات خاص در المان های ســازه ای و نحوه کنترل و 
سیستم های هوشمند خاص در نظر گرفته شود. اتخاذ تدابیری برای ایمنی 

جانی مســئولان و مدیران و شــاغلان و مراجعه کنندگان در ساختمان ها و 
تاسیسات در حملات تروریستی نیز یکی از مهم ترین رویکردهای بازنگری 
در شیوه های ارتقای ایمنی جانی در سازه ها و تاسیسات مهم و استراتژیک 

است.
با هدف ایمنی ســاختمان ها و سازه ها و تاسیســات مهم و استراتژیک و 
حفاظت از افراد مرتبط با این مســتحدثات، لازم اســت در چند محور در 
کشور کار شــود که از آن دست می توان به تدوین ضوابط و مقررات خاص 
و ویژه در زمینه ایمنی در برابر حملات تروریســتی، ارزیابی ساختمان های 
بســیار مهم و اســتراتژیک کشــور از دیدگاه وضعیت ایمنی آنها در برابر 
حملات تروریســتی و اولویت بندی آنها، ارائــه راهکارهای اجرایی با هدف 
ارتقای ایمنی در برابر حملات تروریســتی برای ســاختمان ها و سازه  ها و 
تاسیسات بسیار مهم و استراتژیک، بررسی نحوه احداث کریدورهای کنترل 
هوشمند مراجعه کنندگان و درب های اتوماتیک، بررسی نحوه انطباق مبانی 
معماری و زیبایی شناختی ساختمان ها با طراحی های سازه ای و افزونه های 

سازه ای با هدف ارتقای ایمنی در برابر حملات تروریستی اشاره کرد.
این نوشــتار با هدف طرح موضوع ایمنی ســازه  های مهم کشور در برابر 
حملات تروریستی و شــروع اقدامات اجرایی جدی در کشور به نگارش در 
آمد و لازم اســت کــه در کارگروه  های تخصصی تمــام جزئیات مترتب بر 
موضوع ارائه شده در این نوشتار مورد بحث قرار گیرد. همچنین لازم است 
که اقدامات جدی برای ســاختمان های بسیار مهم و استراتژیک و مدیریتی 
و نیز ســایر سازه ها و تاسیسات مهم با هدف ارتقای ایمنی در برابر حملات 
تروریستی با روش های علمی و تلفیق با مبانی معماری و نمای ساختمان ها 

و حفظ زیبایی بصری ساختمان ها صورت گیرد.
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 مهندس مجتبی حاجتی
رییس انجمن ایمنی و مهندسی حریق

 انواع کامپوزیت 
کامپوزیت پایه ســرامیکی: با وارد کردن ذرات 
سرامیکی در ســاختار فلزی، سختی و نقطه ذوب 
این فلزات را به شــدت افزایش می دهند و کاربرد 

وسیعی در صنایع هوافضا دارند.
کامپوزیت پایه پلیمری: همانند فایبر گلاس که 
با فیبرهای شیشــه تقویت شده است و در صنایع 

نظامی و دریایی کاربرد دارد.
کامپوزیت پایه فلزی: همانند ورق های کامپوزیت 
آلومینیومی که از پیوند دو ورق نازک آلومینیومی 
با هســته پلیمری تشکیل شــده است و در نمای 

ساختمان کاربرد پیدا کرده است.
 دلایــل اســتقبال از کامپوزیت جهت 

پوشش نمای ساختمان
وزن سبک    
 تنوع رنگ   

سرعت عمل در اجرا       
صرفه اقتصادی    

شکل پذیری و ایجاد زوایای مختلف 
امکان آب بندی مناسب     

 بی نیازی از شستشو    
قابلیت تعویض و جایگزینی آسان  

 حمل و جابجایی آسان 
عملکرد غیر وابسته در هنگام زلزله به نحوی که 
در زمان زلزله به دلیل جدا بودن از بدنه ساختمان 
در جای خود حرکت می کند و امکان فرو ریختن 

آن حداقل هست.

 بررسی آتش ســوزی های ناشی از نمای 
کامپوزیت

-آتش ســوزی برج طاووس منطقه آزاد انزلی به 
تاریخ 1395/4/14 

مجتمع طاووس دارای 4 بلوک 250 واحدی و هر 
یک در20 طبقه می باشد که با بروز حریق در باکس 
پلکان طبقات پایینی یکی از بلوک ها، آتش سوزی به 
نمای بیرونی ســاختمان که از نوع کامپوزیت فایبر 
گلاس بــوده )که از این لحاظ در نوع خود در اجرای 
چنین پوششــی فاقد مورد مشابه می باشد( سرایت 
نموده و در زمان بســیار کوتاهی به دلیل ســرعت 

نمای کامپوزيت، بلای جان ساختمان ها  !!!
با بررسی آتش سوزی های یک ســال اخیر در برخی ساختمان ها در سطح کشور متاسفانه مشاهده می گردد که دلیل اصلی 
گسترش سریع آتش و سرایت آن به سایر بخش های ساختمان و بروز خسارات ناباورانه ناشی از به کارگیری نمای کامپوزیت به 
عنوان پوشش بیرونی ساختمان بوده است که به دلیل عدم رعایت مصالح استاندارد، عدم اجرای صحیح زیر ساخت و یا عدم 

نظارت صحیح موجب چنین حوادثی گردیده است.
در ادامه علاوه بر معرفی نمای کاموزیت و  بررســی حوادث داخلی و خارجی نســبت به آسیب شناسی و ارایه راهکارهای 

مناسب جهت پیشگیری از حوادث مشابه صحبت خواهد گردید.

اشــتعال زیاد نما و عدم محدوده بندی نما با مصالح 
مقاوم در برابر حریق و پیوســتگی سراســری نما و 
همچنین استفاده از مصالح پلیمری قابل اشتعال در 
سقف بالکن و واحدها، آتش در جهات عمودی و افقی 
گســترش یافته و بخش عمده ای از ساختمان را به 
دلیل عدم رعایــت نظامات ایمنی در محاصره آتش 

قرار داده است.
خوشبختانه این حادثه تلفات جانی نداشته است 

ولی خسارات عمده ای برجای مانده است.
-آتش ســوزی برج ســلمان مشــهد  به تاریخ 

 1395/4/28
برج سلمان مشهد دو هفته پس از برج طاووس 
در آتش ســوخت، نمای بیرونی و همچنین فضای 
داخلــی مجتمــع از نوع پوشــش کامپوزیت پایه 
آلومینیوم بوده اســت که طبق گزارشات اعلامی 
در اثر اتصــال کابل های برق در یکی از واحدهای 
طبقه 4 و سرایت آن به نمای بیرونی ساختمان و 
گســترش سریع آن به سایر بخش های ساختمان، 
خســارت قابل توجهی به مالکان و ذینفعان پروژه 
وارد گردیده اســت. این حادثه نیز با خوش اقبالی 

فاقد تلفات جانی بوده است.
-آتش ســوزی برج مراقبت فرودگاه مشــهد به 

تاریخ 1396/1/1
به دلیل اتصال ســیم های برق در طبقه ســوم 
برج مراقبت آتش سوزی رخ داده است که موجب 
گسترش ســریع آتش به سایر قسمت ها و موجب 
بروز خسارات مالی گردیده است. این حادثه تلفات 

جانی در پی نداشته است.
-آتش ســوزی برج پامچــال چیتگر بــه تاریخ 

1396/3/25
مطابق گزارش اعلامی در بالکن طبقه اول این برج 
22 طبقه 190 واحدی آتش سوزی رخ داده است که 
با سرایت به نمای کامپوزیت آلومینیومی به سرعت تا 
طبقه 22 ضلع غربی ساختمان گسترش یافته  لیکن 
آتش به درون ساختمان سرایت نکرده و حادثه بدون 

خسارت جانی مهار گردیده است.
-آتش ســوزی هتل 20 طبقــه در حال احداث 

مشهد به تاریخ 1396/4/31
برابر نظرات کارشناســی منتشــر شــده عملیات 

جوشکاری موجب سرایت آتش به نمای ضلع غربی 
ساختمان گردیده است که ظرف مدت بسیار کوتاهی 
موجب از بین رفتن نمای ساختمان گردیده است. این 

حادثه نیز خوشبختانه تلفات جانی نداشته است. 
- در کنار این حوادث می توان به آتش ســوزی 
بــرج گرنفل لندن و هتل آدرس دبی نیز اشــاره 
نمود کــه آنها نیز بــه دلیل اســتفاده از نمای 
کامپوریت با گســترش ســریع آتش و خسارات 

زیادی مواجه گردیده اند.

 دلایل گسترش سریع آتش در حوادث 
ذکر شده

- عدم رعایت ضوابط و مقررات 
- عدم نظارت صحیح توسط مقام های قانونی مسئول 
- عــدم برخورداری از آییــن نامه های اجرایی 

دقیق و به روز 
- عدم اســتفاده از مصالح مناسب، استاندارد و 
Fire Resistance) FR( مقاوم در برابر حریق
- عدم محدوده بندی فضای نما و اســتفاده از 

مصالح یا مواد مقاوم در برابر حریق
- وجود فضای باز و یکســره در پشت نما که در 
زمان آتش سوزی به صورت دودکش عمل می نماید.
- استفاده از مصالح و مواد قابل اشتعال همانند 
یونولیت یا فوم های قابل اشتعال جهت عایق کاری 

و آب بندی نما 
- پیوستگی افقی و عمودی نما و ارتباط با سایر 

اجزای قابل اشتعال در بالکن ها و سقف واحدها
با توجه به موارد ذکر شــده و در نظر گرفتن این 
واقعیت که تمامی تمهیدات ایمنی جهت تصرفات 
داخلی ساختمان ها پیش بینی و اجرا گردیده و علاوه 
بر آن محدودیت عملیات نردبان های آتش نشــانی 
جهــت ســاختمان های بلند مرتبه از یک ســو و 
موانع موجود در ســاختار شهری و محدودیت های 
پیرامونی ساختمان ها جهت مانور و عملیات از سوی 
دیگر موجب مشکلات عدیده در کنترل حوادث این 
چنینی می گردد، لذا توجه جدی مســولان امر در 
خصوص بازنگری اجرای نماهای کامپوریت،  اصلاح 
روش های اجرا، نظارت دقیق و همچنین شناسایی 

ساختمان های در معرض خطر را می طلبد.
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مقاله

در جامعه امروزی با افزایش تعداد خانوار در شهرهای بزرگ و لزوم تامین مسکن 
آنها، فعالیت کارگاه های ساختمانی نیز رشد یافته و با افزایش تراکم و ارزش ملک، 
ساختمان های جدید توسعه عمودی داشته اند و با افزایش طبقات آنها، استفاده 
از ماشــین آلات و تجهیزات مخصوص کارگاه های ســاختمانی به یک ضرورت 
غیر قابل انکار تبدیل شده است. بهره برداری از ماشین آلات و تجهیزات کارگاهی 
همواره با خطرات خاص خود همراه بوده و حوادث منجر به فوت و آسیب دیدگی 

کارکنان و خسارت به امول و تجهیزات کارگاه را در پی داشته است. 
مطابــق با مــاده 85 قانون کار، بــرای صیانت نیروی انســانی و منابع 
مادی کشور، رعایت دســتورالعمل هایی که از طرف شورای عالی حفاظت 
فنی )جهت تامین حفاظت فنی( تدوین می شــود، بــرای کلیه کارگاه ها، 
کارفرمایــان، کارگــران و کارآموزان الزامی اســت. همچنین مفاد مبحث 
دوازدهم مقررات ملی ســاختمان برای کلیه ساختمان های مشمول قانون 

نظام مهندسی و کنترل ساختمان لازم الاجرا می باشد.
در ادامه مطابق با ماده 95 قانون کار، مسئولیت اجرای مقررات و ضوابط فنی 
و بهداشــت کار بر عهده کارفرما یا مسئولیت واحد های موضوع ذکر شده در 
ماده 85 این قانون خواهد بود هرگاه بر اثر عدم رعایت مقررات مذکور از سوی 
کارفرما یا مسئولیت واحد حادثه ای رخ دهد، شخص کارفرما یا مسئول مذکور 
از نظر کیفری و حقوقی و نیز مجازات های مندرج در این قانون مسئول است.

 بر همین اســاس، به منظور پیشگیری از حوادث ناشی از کار و حفاظت 
از اموال و تجهیــزات کارگاه، الزامات قانونی از طرف مراجع ذیصلاح فوق 
درخصوص بازرسی ادواری فنی و ایمنی در کارگاه های ساختمانی تدوین 

و ابلاغ گردیده است که در ذیل به آنها پرداخته خواهد شد.
بازرســی فنی ماشــین آلات شــامل: انواع تاورکرین )جرثقیل برجی(، 
آسانســور کارگاهی، وینچ  و بالابر ســاختمانی، جرثقیل موبایل و ســایر 

تجهیزات مشابه باربرداری.

الف( الزامات قانونی بازرسی فنی و ایمنی ماشین آلات
مطابق با بند ج ماده 26 آیین نامه حفاظتی کارگاه های ســاختمانی وزارت 
کار، معاینه فنی و آزمایش کلیه قسمت های دستگاه توسط اشخاص متخصص 

و صدور گواهینامه اجازه کار هر ســه ماه یک بار و همچنین قبل از استفاده 
برای اولین بار و یا پس از هرگونه جابجایی و نصب در محل جدید الزامی است.
براســاس بند پ قســمت 12-6-2-9 مبحث دوازدهــم مقررات ملی 
ساختمان، معاینه فنی و آزمایش کلیه قسمت های دستگاه توسط شخص 
ذیصلاح و صدور برگ گواهی اجازه کار، هر 6 ما یک بار و همچنین قبل از 
استفاده برای اولین بار و یا پس از هرگونه جابجایی و نصب در محل جدید 

لازم الاجرا می باشد.
الزامات قانونی فوق مبین این امر اســت که کلیــه کارفرمایان کارگاه های 
ســاختمانی باید در دوره های زمانی سه الی شش ماهه، مطابق نظر اشخاص 
ذیصلاح نسبت به بازرسی فنی و ایمنی ماشین آلات اقدام و گواهینامه سلامت 

دستگاه را اخذ و یک نسخه از آن را برای مراجع ذیصلاح ارسال نمایند.

ب( شرح بازرسی فنی و ایمنی ماشین آلات
در بازرســی ادواری فنی و ایمنی ماشــین آلات، ســاختمان دســتگاه 
و اتصالات ســازه، درام ها و قرقره ها، سیم بکســل ها و زنجیرها، مجموعه 
قلاب، سیســتم های هیدرولیک و الکتریکی، قطع کن ها و ترمزها، اهرم ها 
و کلیدهای فرمان، سیســتم اتصال به زمین )ارتینگ(، کنترل کننده ها و 
نمایشــگرها، جداول بار و شاخص ها، تست بار استاتیک و دینامیک و سایر 
قطعات و اجزاء مهم و بحرانی ماشــین آلات باید توســط اشخاص ذیصلاح 
مطابق با چک لیســت مربوطه بازرســی فنی شــده و درصورت انطباق با 

استاندارد مرجع، گواهینامه سلامت دستگاه صادر گردد.

ج( اشخاص ذیصلاح بازرسی فنی و ایمنی ماشین آلات
کلیه کارفرمایان کارگاه های ساختمانی مکلف هستند مطابق با ماده 40 
آیین نامه مشــاوران حفاظت فنی و خدمات ایمنی، از خدمات مشــاوران 
حفاظت فنی در گروه ایمنی بالابر، جرثقیل، پله های برقی و آسانسورهای 
صنعتی کــه در حال حاضر به تعداد 228 نفر در قالب اشــخاص حقیقی 
دارای مجوز رسمی از وزارت کار می باشند، به منظور بازرسی ادواری فنی 

و ایمنی ماشین آلات و صدور گواهینامه سلامت استفاده نمایند.

بازرسی فنی و ایمنی ماشین آلات در کارگاه های ساختمانی

 غلامرضا غفوری افشاری
مشاور حفاظت فنی و خدمات ایمنی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
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 لطفا خود و شــرکتتان را معرفی کنید و توضیح دهید که 
چگونه وارد عرصه ایمنی شدید.

مصطفی خلیلی پیما هستم، مدیر عامل شرکت آتش دافع تهران. من کار 
در حوزه ی ایمنی را نزدیک به چهل ســال قبل شروع کردم. برادر بزرگ 
بنده در این رشته فعالیت داشتند و من هم نزد ایشان و در شرکت برادرم 
فعالیتم را شــروع نمودم و به آموخته هایم اضافه نموده تا اینکه در ســال 

1378 به طور اختصاصی شرکت آتش دافع تهران را تاسیس کردم.

 مجموعه شما در چه زمینه هایی فعالیت دارد؟
آتش دافــع تهران در حــوزه مشــاوره، طراحی و نصــب و راه اندازی 
ســرویس های اعلام و اطفــاء حریق فعالیــت می کند. فروش و شــارژ 
کپســول های خاموش کننده هم یکی دیگر از کارهایی است که ما در این 

شرکت انجام می دهیم.

 لطفا مراحل مختلف اخذ مجوز از ســازمان آتش نشــانی 
توسط آتش دافع تهران را توضیح دهید.

بعد از عقد قرارداد ما با توجه به نقشــه و نوع ملک مشــاوره های 
لازم را طبق دســتورالعمل صادره از طرف ســازمان آتش نشانی به 
ســازنده می دهیم. طراحی سیستم های اعلام و اطفاء و جایابی سایر 
تجهیزات ایمنی از دتکتور و اســپرینکلر گرفته تا اگزســت فن های 
لازم برای ســاختمان، مرحلــه ی بعدی کار ما اســت. بعد از انجام 
کارهای اولیه و مشخص شدن وضعیت، نوبت به بخش اجرا می رسد. 
نصب، راه اندازی و نظارت بر شیوه ی اعمال صحیح کارهایی هستند 
که ما به عمل می رســانیم. آتش دافع تهران از آغاز تا انجام در کنار 
مشــتری خود قــرار دارد، از عقد قرارداد تا گرفتــن تاییدیه نهایی 

آتش نشانی. سازمان 

 بخش های دیگر کار تا حدود زیادی روشــن اســت، لطفا 
در مورد بخش نظارتی بیشــتر توضیح دهید. به مواردی نظیر 
اینکه نظارت به چه صورتی است و زمان بندی آن چگونه است، 

بپردازید.
ما از همان شــروع پروژه بر کار نظارت داریم تا مبحث ایمنی در تمامی 
مراحل به خوبی امکان پیاده ســازی داشته باشــد. ما طبق قراردادی که 
بسته ایم و بسته به شرایط سازنده تنظیم شده، در بازه های هفته ای، پانزده 
روزه و یا ماهیانه از پروژه بازدید کرده و طبق مشاهدات گزارش ها و صورت 
جلســه هایی تنظیم کرده و وضعیت را با مالکین در میان می گذاریم. بعد 
از اتمام کارها و آماده شدن پروژه ما با سازمان آتش نشانی نامه نگاری کرده 
و درخواست بازدید می کنیم. کارشناسان ســازمان در پروژه حاضر شده 
و تمامی تجهیزات را بنا به نقشــه ای که قبلا به تایید آنها رسیده بررسی 
می کنند، اگر مشــکلی وجود داشته باشد اصلاحیه می زنند و تغییرات را 
مشخص می کنند، بعد از بازدیدی دیگر و مطمئن شدن از برطرف شدن 

نواقص تاییدیه نهایی را صادر می کنند.
طبق قانون ســازمان آتش نشانی، مالک متعهد است هر ماه تا مدت دو 
سال تجهیزات ایمنی ساختمانش را سرویس و نگهداری کند که این هم 
وظیفه ی شرکت ایمن سازی است که پروژه را به عمل رسانده است. غیر از 
آن هم در هر زمانی که ایرادی در سیستم به وجود بیاید و مشکلی احساس 
شود، به محض درخواست مالک شرکت ایمن ساز موظف است که در محل 

حاضر شده، عیب یابی و سرویس انجام بدهد و مشکل را بر طرف کند.

 نیروی کار شرکت شما به چه صورت است؟
آتش دافع تهران شــش مهندس را در رشته هایی چون عمران، مکانیک و 
الکترونیک در اختیار دارد و در کنار آن از وجود پنج پرســنل اداری نیز سود 
می برد. علاوه بر افرادی که در استخدام شرکت هستند و از آنها نام برده شد، افراد 

 جهد دافعان آتش
 گفت وگو با مصطفی خلیلی پیما، مدیر عامل شرکت آتش دافع تهران

چهار دهه کوشش برای ایمن سازی شهری که دوستش داری زمان کمی نیست. نبریدن و دلسرد نشدن از جهد و تلاش، 
دفاع از شــهر و به زانو در نیامدن جلوی آتش، خیلی مرد می خواهد. کسی برای رسیدن آنها به آرزویشان کمک شایانی 
نمی کند اما هنوز وقتی از او و امثالش می پرســی آرزویتان چیست؛ می گویند شهری ایمن. انگیزه ی آنها قوی تر از این 

چیزها است که کنار بکشند؛ از کسانی که آتش حریف همتشان نیست انتظاری غیر از این نمی توان داشت.   

گزارش آگهی
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دیگری هم هستند که به صورت پاره وقت با ما همکاری دارند. به طور مثال در بخش 
لوله کشی ما حدود 10 نفر وجود دارند و یا در قسمت نصب سیستم های اعلام حریق 

ما افرادی هستند که به صورت قراردادی با ما کار می کنند.

 جناب مهندس لطفا چند پروژه مهم را که طی این ســال ها به 
انجام رسانده و امنیتش را تامین کرده اید معرفی کنید.  

در کارنامه آتش دافع تهران پروژه های ایمن ســازی عظیم و حساسی چون 
پردیس ســینمایی زندگی، پروژه های اداری- تجاری طوبی )واقع در چیتگر( و 
پروژه البرز در سوهانک، دیده می شود. اکنون هم ایمن سازی پروژه ی سینمایی 
مگامال اکباتان را در مرحله ی تایید داریم. سینمای مگامال با 10 سالن نمایش 
فیلم فعالیت خود را آغاز کرده اما خود این مرکز خرید هنوز آغاز به کار نکرده 

است که ایمن سازی آن هم به شرکت ما واگذار شده و در حال انجام است. 
مشاوره و طراحی کل مجموعه سینمایی باغ کتاب هم از جمله پروژه های 
است که توســط ما در حال اجرا اســت. این مجموعه ی عظیم شامل یک 
آمفی تئاتر و پنج ســالن سینما است که ایمن ســازی آنها به همراه بوفه و 
کافی شاپ آن به عهده ی ما است و باید به زودی به انجام برسد. ما تا افتتاح 
این مجوعه تنها دو ماه فرصت داشــتیم و این در حالی است که ما در کنار 
آن پروژه های دیگری را هم پیش برده ایم؛ باور کنید انجام این حجم کار در 

این بازه زمانی خود یک رکورد بی نظیر است.
علاوه بر اینها ما طرف مشاوره شــرکت های بزرگ ساختمانی زیادی هم 
هستیم. شرکت ساختمانی معلم، شــرکت پارس سازه تامین، شرکت ونک 
پارک، شرکت انبوه سازان ارغوان )که هم اکنون حدود 10 پروژه ساختمانی 
بزرگ در خیابان های 18 و 13و ساســان ولنجک و نیاوران دارد( و شرکت 
تراز پی ریز و ســازه پی ریز و شرکت های بزرگ طراحی مانند شرکت شار و 

شرکت فدک و شرکت محمودی از آن جمله اند. 
اکثر پروژه های شرکت مخابرات توسط ما به انجام رسیده، با شرکت تعاونی خلبانان 
نیروی هوایی کار کرده ایم و به طور مثال پروژه ی پردیس )واقع در ولنجک( آنها را 
ما به انجام رساندیم، ایمن سازی پروژه های شرکت تعاونی نقشه برداری در فراز هم از 
افتخارات دیگر آتش دافع تهران است. کلیه پروژه های ساختمان سازی شرکت تعاونی 
آموزش  و  پرورش  منطقه پنج ) واقع در کن( نیز توسط ما به انجام رسید. چهار دهه 
فعالیت در این حوزه و موفقیت در حفظ نام نیک، امروز آتش دافع تهران را به انتخاب 

اول هر سازنده ی هوشمندی تبدیل کرده است.

 شما یکی از اعضای فعال انجمن مهندسی حریق هستید؛ فعالیت 
این انجمن از کی آغاز شد و آینده ی آن را چگونه ارزیابی می کنید؟

یکی از مهم ترین و موثرترین کارهایی که در طول چند دهه فعالیتم شاهد 
آن بودم همین تشکیل انجمن است. ایجاد این تشکل در وهله ی اول باعث 
به وجود آمدن اتحاد و تقویت همبســتگی بین شــرکت های ایمن ساز شد؛ 

امروز با وجود انجمن مهندسی، فعالان این حوزه احساس می کنند حامی و 
پشتیبانی قوی دارند. قبل از این شرکت های حوزه ی ایمنی به جایی وابسته 
نبودند و پشتیبانی برای پی گیری مطالباتشان نداشتند، هر کس مستقل از 
دیگران بود و تلاشش نتیجه ای نداشت. امروز به یاری هم انجمنی داریم که 

بر تمامی مشکلات فائق آمده است و با قدرت جلو روی می کند. 
بنده تنها عضو کوچکی از این مجموعه هســتم که به لطف دوســتان در 
این حرکت بزرگ شــرکت داده شدم. خوشــحالم که می بینم هر روز این 
همبستگی در حال تزاید اســت، امروز تفاهم نامه ای مبنی بر همکاری بین 
انجمن و ســازمان آتش نشانی وجود دارد و همکاری دو جانبه ی خوبی بین 
ما برقرار اســت، مطالبات ما و نظراتمان امروز در وضــع قوانین این حوزه 
تاثیر گذار اســت که این ثمــره ی این تلاش و اتحاد اســت. امروز ما طرف 
مشاوره ی ســازمان برای قانون گذاری هســتیم، حرف ها را می شنویم و به 
واسطه ی شــبکه های مجازی چون تلگرام، با شــرکت های ایمن ساز تامل 
می کنیــم. آنها را از مراتــب آگاه کرده و از آنها نظر ســنجی می نماییم. و 
همچنین مدیران ســازمان نیز از مشکلات شرکت ها باخبر شده و در همین 
تلگرام جواب شــرکت ها را داده و این دست یابی در روزگاری نه چندان دور 
در حــوزه ی ایمنی یــک رویا بود که به همت بلند این دوســتان به تحقق 
رســید. بنده از تمامی دست اندرکاران و زحمت کشان این عرصه که متولی 

احقاق حق مردان ایمن ساز شدند، کمال تشکر را دارم.

 ممنون از شما که این وقت را در اختیار مهندسی ایمنی قرار دادید؛ 
به عنوان سخن آخر اگر حس می کنید نکته ای مغفول مانده، بفرمایید.

ممنون از شما؛ حرفی جز دغدغه های همیشگی ما ایمن سازها و بیان آرزوی 
دور و درازمان نمانده است. ما نمی خواهیم که یک بار دیگر حادثه پلاسکو تکرار 
شود و آرزوی شــهری ایمن را داریم. ما عذاب می کشیم وقتی ساختمان های 
نا امنی چون آلومینیوم و علاءالدین و چندین ساختمان تجاری دیگر را می بینیم. 
چند وقت پیش برای کاری به خیابان جمهوری رفته بودم، ساختمانی قدیمی 
و پر تردد دیدم که حتی به کپســول آتش نشــانی هم مجهز نبود! پاســاژها و 
ساختمان های زیادی در سطح شهر وجود دارند که از لحاظ ایمنی صفر هستند.

ســازمان آتش نشانی در مورد ســاختمان های جدید قوانین را به جدیت 
دنبال می کند اما متاســفانه در برابر ســاختمان های قدیمی دستش بسته 
است. کارشناسان این ســازمان از وجود تمامی این ساختمان ها آگاهند اما 
نهایت کاری که می توانند بکنند ابلاغ اخطاریه اســت. ســازمان ساز و کار 
اجرایی ندارد و هیچ ضمانت اجرایی در قانون برای آن تعریف نشــده است. 
به نظر من اگر فقط برای چند روز جلوی فعالیت های اقتصادی یک پاســاژ 
یا ســاختمان قدیمی و محتاج ایمنی، گرفته شود به زودی می توان آنها را 
مجاب به رعایت مسائل ایمنی کرد. امروز فرهنگ ایمنی رفته رفته در بین 
مردم جا باز کرده و خود آنها نا امنی را تقبیح می کنند و پس می زنند؛ امروز 
بســتن کمربند ایمنی خودرو یک کار تشریفاتی نیست و تبدیل به فرهنگ 
شده، امیدوارم این دامنه به ایمنی ساختمان ها هم برسد و تحریم و نکوهش 
مردمی در کنار رشــد قوانین ایمنی شــهری پای حادثه های تلخ و ســهل 

انگارانه را از شهر و کشورمان ببُرد. 
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در گفت وگوی مهندسی ایمنی با محمد ابراهیم تقوی راد، 
مدیر عامل شرکت آترون صنعت پارس کیان

باعث مباهات است؛ فرهنگی داریم که در آن 
سالخوردگان با تجربه به جوانان اعتماد کرده و برای 

ساختن فردایی بهتر تجربه شان را بذل می کنند و 
چه زیباتر که جوانانی داریم که غرور را نهیب زده 

و راه را از بزرگانشان می پرسند و برای ادامه به 
یادگیری و مفاهمه می پردازند و توصیه می پذیرند. 

تجربه را تجربه کردن خطا است و کسی که این اصل 
را رعایت کند هزینه و وقتش را هدر نداده است و 
بی شک به موفقیت نزدیک تر خواهد بود. مصاحبه 
مهندسی ایمنی با یکی از جوانان دارای خصلت و 

مرام پیش گفته را بخوانید.

52 گزارش آگهی

 شرکت های جوان
آینده سازان ایمنی

 لطفا خود و شرکتتان را معرفی کنید.
محمد ابراهیم تقوی راد هســتم، مدیر عامل شرکت آترون صنعت پارس 
کیان؛ بنده به همراه یکی از دوســتان، جناب محمدپور، نزد آقای مصلحی 
از ســال 91 شروع به کار کردیم و به خاطر همجواری با ایشان با کارهای 
ایمنی آشــنا و به آن علاقه مند شدیم. رشته ی اصلی ما اتو مکانیک بود و تا 
مدرک کارشناســی آن پیش رفتیم اما علاقه ی ما به حوزه ایمنی، ما را به 
این کار وارد کرد. ما برای آشــنایی بیشتر به مباحث ایمنی وارد دانشکده 
آموزش بین المللی ســازمان آتش نشــانی شــدیم و هم اکنون دانشجوی 

دوره ی کارشناسی پیشگیری از حریق این دانشگاه نیز هستیم.

 چگونه و از چه سالی شرکت مستقل خود را تاسیس کردید؟
ســال 94 بود که شرکت خود را تاســیس کردیم. هر چند به این حوزه 
علاقه مند شــده بودیم اما در ابتدای کار انگیزه ی فراوانی برای شروع یک 
کار مستقل نداشتیم و آینده نگری نکرده بودیم از این روی سرمایه گذاری 
اولیه زیادی روی آترون صنعت نکردیم. در شــروع، ایمن ســازی برای ما 

بیشتر یک کنجکاوی بود.
اول راه دســتانمان خالی بود و بیشتر آمدیم تا این حرفه را یاد بگیریم و 
دانســته های خود را محک بزنیم اما رفته رفته با کمک افرادی چون آقایان 
عبــاس مصلحی، حمید مجلل که همگی این بزرگــواران از زبده های این 
حرفه و آتش نشانی و بازنشسته این سازمان بودند؛ آترون صنعت پارس کیان 

پا گرفت و کار حرفه ای خود را شروع کرد.
ما هرجا ســوالی برایمان پیش می آمد از مشاوره و کمک این عزیزان 
استفاده می کردیم و آنها و دیگر دوستان این حوزه هیچ گاه در راهنمایی 
مــا کوتاهی نکردند. برای اجرای پروژه ها از راهنمایی های افرادی چون 
جناب آقای حمید مجلل و ســرکار خانم جان محمدی استفاده کردیم 
که از پیشکســوتان ایمنی در ساختمان محســوب می شوند و ما را در 
اجــرای هر چه بهتــر کارها یاری می کردند. در این بین اســتاد حمید 
مجلل از همان ابتدا در کنار ما بودند و توصیه هایشــان مثل فانوسی راه 

ما را روشــن کرد تا اینکه در ســال 1394 با کمک و مساعدت ایشان 
شراکت ســه نفره ما آغاز شد و آترون صنعت پارس کیان متولد شد.

 شرکت شما در چه حوزه هایی فعالیت دارد؟
در ابتدا هدف ما این بود که فقط در حوزه ی مشــاوره، طراحی و نصب و 
راه اندازی تجهیزات اعلام و اطفاء حریق فعالیت داشــته باشیم اما وضعیت 
بازار را که دیدیم کارمان را گســترش دادیم. از این رو تصمیم گرفتیم کار 
را توســعه داده و از صفر تا صد کار را خودمان انجام دهیم. امروزه آترون 
صنعت پارس کیان در کنار سایر وظایفش به عنوان یک شرکت ایمن ساز، 
تیم مجربی برای اجرای سیم کشــی سیستم اعلام، اجرای تاسیسات اطفاء 
حریق در اختیار دارد و این اکیپ و نحوه ی کار هر روز در حال پیشــرفت 
و گسترش است. گمان نکنم بین شرکت های موجود کسی را سراغ داشته 

باشید که این گونه تخصصی وارد کار شده باشد. 
در بحث ایمن ســازی گاهی ما با مشــکلی روبرو می شدیم که مربوط به 
کار افرادی بود که قبل از ما روی پروژه کار کرده بودند و تخصصی در باب 
ایمن سازی نداشــتند. برای رفع این موانع و مشکلات بهتر دیدیم ترتیبی 
بدهیم که از ابتدا تا انتهای کار را خودمان به انجام برسانیم تا کاری اصولی 

و بدون مشکل به کارفرما و سازمان آتش نشانی تحویل داده شود.

 جناب تقــوی می توانید چند مــورد از پروژه های بزرگی که 
آترون صنعت به ثمر رسانده را نام ببرید؟

همان طــور که گفتم آترون صنعت شــرکت جوانی اســت و دیر زمانی 
نیســت که کارش را شــروع کرده اما علاوه بر پروژه های متعدد مسکونی/ 
تجاری/ اداری چیزی که مد نظر شــما باشد، یکی ساختمان 240 واحدی 
در محدوده ی چیتگر بوده که به نیروی انتظامی تعلق داشته و دیگری یک 
ســاختمان 156 واحدی است که در ســردار جنگل قرار دارد و متعلق به 
تعاونی دانشگاه شهید بهشتی می شــود. ما بقی کارها حدود 80 الی 100 
پروژه می شود که در حد ساختمان های هفت و هشت طبقه بوده که این به 



گزارش آگهی
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مشــکل پیش گفته در انجمن جلساتی داشتیم و به این 
نتیجه رســیدیم که تنها راه جلوگیری از تقلب، طراحی 
نرم افزاری اســت که تمامی شرکت های مورد تایید در 
آن ثبت شــده و هر کدام رمز عبوری اختصاصی داشته 
باشــند و سایر کارهای آنها به شــکل اتوماسیون اداری 
انجام شــود تا به این طریق از هر گونه ســو استفاده ای 
جلوگیری شــود. برای پیش رفت هر چه بهتر و سریع تر 
باید کارها به صورت شــبکه ای پیش برود که ما هنوز به 
آن نقطه نرســیده ایم و امیدوارم هــر چه زودتر تصمیم 

اهتمام کنند. به آن  گیرندگان 

 لطفا کمی هم در مورد پرســنلی که در آترون 
به کار هستند توضیح  صنعت پارس کیان مشغول 

بدهید.
ابتدا گفتن این نکته لازم است که شرکت ما از همان 
ابتــدا به جوان گرایی پرداخته و جالب اســت بدانید که 
میانگین ســنی کارکنان شــرکت ما از 35 ســال کمتر 
اســت. هیئت مدیره ما از سه نفر تشــکیل شده است؛ 
جناب مجلل، محمدپور و خود بنده، سه مهندس که هر 
سه عضو سازمان نظام مهندسی می باشند در رشته های 
بــرق، مکانیــک و عمران هــم که طبق دســتورالعمل 
ســازمان در خدمت شرکت هســتند. در اکیپ اعلام و 
اطفاء ما به ترتیب ســه و شش نفر مشغول کار هستند. 
ســه نفر هم پرسنل داخلی شرکت هستند که به صورت 
تمــام وقت کار می کننــد و علاوه بر آنــان افرادی هم 
به بازاریابی مشــغول اند که به صورت پورســانتی با ما 

دارند. همکاری 

 به عنوان سخن پایانی، اگر صحبتی مد نظرتان 
است بفرمائید.  

لازم می بینــم از ایــن تریبون اســتفاده کنم و کمی 
از مشــکلات عدیده ی ما و دیگر شــرکت های ایمن ساز 
سخن بگویم. ابتدا مشکل ســه مهندسی که گفته شده 
بایــد در اســتخدام هر شــرکت تایید صلاحیت شــده 
باشــند؛ اولا کــه در هیــچ کجای قوانین شــرکت های 
خدماتی وجود این بزرگواران اشــاره نشده و الزامی نیز 
ندارد و این مســله را انجمن صنف به شــدت پیگیری 
خواهد کرد و به سرانجام خواهد رساند دوما وقتی خود 
سازمان نقشه ها را بررسی می کند و برای هر مرحله هم 
جداگانه فیش واریز صادر می کند دیگر چه احتیاجی به 
مهر مهندسین دارد؟! وجود این مهندسین که متاسفانه 
هنوز کار خاصی برای آنها تعریف نشــده و بیشتر حالت 
تشریفاتی دارند هزینه هایی را متوجه شرکت ها می کند 
که یک شــرکت نوپا و جوان را با مشکل روبرو می کند.

یکــی دیگر از مشــکلات حائز اهمیت مســاله قوانین 
سازمان آتش نشــانی بر ساختمان ها است که عطف به 
ماسبق می شــود. به طور مثال یک ساختمان با گرفتن 
دستورالعمل اولیه شروع به کار کرده و حالا در روزهای 
پایانی آن قانونی تغییر می کند و این ساختمان مشمول 
رعایت آن نیز می شــود. اکثر اوقات ایــن تغییرات نیاز 
به صرف هزینه هــای گزافی دارد که کارفرما زیر بار آن 
نمی رود و این عمل باعث اختلاف بین سازنده و شرکت 
ایمن ساز می شود که از یک طرف با مالک قرارداد بسته 
و از طرفی برای دریافت تاییدیه نهایی مجبور به رعایت 
الزامات ســازمان اســت. امیدواریم با یک بازنگری و جا 
افتــادن فرهنگ مشــورت، نظیر این مشــکلات هر چه 
زودتر رفع شــده و به یک قانون منسجم و جامع و مانع 

برسیم. 

خاطر جدید بودن شرکت ما است. ما هنوز اول راه هستیم 
امــا با انگیزه و قدرتــی که پیدا کرده ایم و پشــتوانه های 
علمی که به کار بسته ایم مطمئن باشید که در آینده ای نه 
چندان دور اسم شرکت ما را در پروژه های بزرگ و حیاتی 

زیادی خواهید شنید.

 آیا شرکت شما مورد تایید سازمان آتش نشانی 
قرار گرفته است؟ 

اتفاقا یکی از موانعی که افزایش تعداد پروژه های ما را با 
مشــکل روبرو کرده همین تاییدیه سازمان است. ما هنوز 
تاییدیه ســازمان را نگرفته ایم اما تمامــی ملزومات آن را 
تهیه کرده و آماده ی آماده هســتیم. تنها چیزی که باقی 
مانده بازدید دفتر مطالعات ســازمان آتش نشــانی از دفتر 
کارمان و صدور تاییدیه نهایی و اضافه شــدنمان به وندور 
لیست شرکت های مورد تایید سازمان آتش نشانی، بر روی 

سایت این سازمان است.

 به نظرتــان ایــن تاییدیه بــرای ادامه کار 
شرکت های ایمن ساز لازم بود؟

حتمــا، برای پیشــرفت و کنترل صحیح بــر پروژه ها 
راهی جز منتظــم کردن آنها وجود نداشــت. در قدیم 
هر شــخص با یک هزینه 500 هزار تومانی شرکت ثبت 
می کــرد و پروژه به ســازمان می بــرد، الان کار به این 
صورت نیســت و بســیار حرفه ای تر و مطمئن تر شــده 
اســت. اما متاســفانه مثل اکثر کارهای تازه آغاز شده 
کشــور، هنوز قانون جامع و مانعی برای آن وجود ندارد 

و ما هنوز در حال آزمون و خطا هستیم.
برای مثال خدمتتان عرض کنم همین اواخر مشــکلی 
پیــش آمده بود؛ گویا یک شــرکت متقلب با اضافه کردن 
یک نقطه به آدرس ایمیل یک شرکت مورد تایید سازمان، 
پروژه می گرفته و به انجام می رسانده است و تاییدیه اخذ 
می کرده تا اینکه در یکی از پروژه ها اشــکالی پیش می آید 
و یک اخطار برای شــرکت اصلی مــی رود که روحش هم 
از این پروژه خبر نداشــته است. با مشــاهده این اشتباه 
دســتورالعملی صادر شــد که طی آن گفته شده بود که 
تمامی شرکت های ایمن ســاز موظفند آدرس ایمیل خود 
را جایگزیــن کرده و به جی میل )Gmail( تغییر بدهند، 
حال اینکه این راهکار کارگشــا نیست و باز هم به سادگی 

امکان تقلب وجود دارد.

 به نظر شما برای غلبه به مشکلاتی از این دست 
و تسهیل کار چه راهکارهایی باید اتخاذ شود؟ 

راهکار معلوم اســت؛ به جای پیش بینی و حدس گمان 
زدن بهتر اســت که با افراد و مدیرانی که در شرکت های 
ایمن ساز عمرشان را صرف کرده اند مشورت شود، چرا که 
آنها از نزدیک با مشکلات دست به گریبان بوده و به خوبی 
نیاز خود را می دانند. مثلا در همین مورد بهتر آن اســت 
که به جای ایمیل، شــماره ی اصلی شرکت یا مدیر عامل 
آن درج شود و توضیح داده شود که برای تماس با شرکت 
مورد نظر فقط و فقط باید با این اشــخاص و این شماره ها 

تماس گرفته شود.
امروز انجمن مهندسی حریق فعال است و به خوبی از 
پس حل مشکلات اینچنینی بر می آید، افراد موجود در 
این انجمن همگی از دســت اندرکاران این حوزه هستند 
و به خوبی با مشــکلات آشــنایی دارند. بهتر است که 
ســازمان آتش نشــانی قبل از اتخاذ هــر تصمیمی این 
انجمن را مورد مشــاوره قرار بدهد و نظر کارشناسانه ی 
آنهــا را در تصمیماتــش دخیل کند. در مــورد همین 
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ياداشت 55

زندگی ايمن خطرناک است
  اباصدیف

خیال کن صبح یک روز تابستان از خانه زده ای بیرون و خیالت 
از ایمنی خودت بســیار آسوده است. این اول ماجرای خُرد شدن 
اعصاب اســت. تصور کن. با ماشین داری توی خیابان راه می روی 
اما کامــلا اطمینان داری که یکباره زمین دهان باز نمی کند تا تو 
را همراه با خودرویی که در آن نشسته ای ببلعد! تعجب هم ندارد، 
هی بیخود پشت سر هم تعجب نکن تا ما بتوانیم بقیه مطلب را به 

عرض ملوکانه اعلیحضرت برسانیم.
تصــور بفرمایید در همان روزی که در حال حرکت به ســمت 
مقصد خودت هستی حتی یک بوق، تاکید می کنم حتی یک بوق، 
ولو بوق کوتاه؛ از هیچ خودرویی نشنیده ای. اعصابت کاملا سرجای 
خودش کز کرده یک گوشه تنت و تو داری خوش خوشان در شهر 
تردد می کنی و هیچ عامل بیرونی دیگری هم نیســت که با روانت 
بــازی کند و امنیت روحی- روانی ات را بهــم بریزد. یعنی ایمنی 

روانی حاصل است و ملالی جز خوشی نیست!
فکــر کن در همان روز کاملا معمولی حتی یک درخت در هیچ 
خیابانی ســقوط نکند. یک تیر ســیمانی حامل بــرق روی هیچ 
درختی یا خودرویی در هیچ کوچه و خیابانی هم ســقوط نکرده 
باشــد و هیچ آسیبی هم به هیچ شهروندی نزده باشد. تو با خیال 
راحت در شــهر تــردد کرده ای بدون آن که حتــی ذره ای نگران 
ســقوط اشیایی که ریشــه در زمین دارند بر سرت باشی. یا حتی 
سقوط اشــیایی که اصلا در جایی ریشه ندارند و نا غافل در تمام 

شهر هیچ شیئی ایمنی شما را تهدید نمی کند. نه فکر کن...!!
فکر کن در آن روز همه برو بچه های همه ایستگاه های آتش نشانی در 
تمام شیفت های خودشان، فقط گل کوچک بازی کردند یا والیبال زدند 

و یا حتی شنا کردند!! و آژیر هیچ ایستگاهی هم به کلی به صدا در نیامد.
یعنی که آتــش جان و مال هیچ احــدی را تهدید نکرد. حتی 
اماکن دولتی هم در ایمنی کامل بودند و آژیر هیچ خودروی آتش 
نشــانی آرامش اتاق خواب هیچ خانه و بیمارســتان و جلسه ای را 
بهم نریخت و مردم را پشــت پنجره های خانه و اداره نکشاند تا به 
تماشای خودروهای آتش نشانی بایستند و از همدیگر بپرسند: چی 
شده؟ کجا آتش گرفته؟ و غیره و غیره و غیره... و تو بدون این که 
حواســت پرت نا ایمنی شده باشد ریه هایت را پر کرده ای از هوای 

شهر و در آرامش و ایمنی کامل به کارت رسیده ای.
نه فکر کن...!! فکر کن از ساعت بیست و چهار آن روز تا آخر شب هیچ 
کســی هیچ چاقویی را به قلب کسی فرو نبرده و سر کسی را نبریده و 
دوتا دوتا این سو وآنسوی شهر سرهای بریده شده جنازه ها را پلیس ها، 
مردم، چه می دانم خبر چین ها یا حتی دزدها و قاتل ها پیدا نکردند که 
بشود دست کم به وسیله آنها روی اعصابت ارتش کره شمالی رژه برود. 
یا موشک های بالستیک آمریکایی درست مخ اعصابت را نشانه برود تا تو 

دست کم اندکی احساس نا امنی و نا ایمنی کنی!!
اصــلا بیــا و فکــر کــن، در آن روز حتــی در جغرافیای 
همســایگان ایران هم نه نارنجکی ترکیده نه خمپاره ای خون 
مردم بی گناه را به هوا پاشــیده باشد و همه چیز در آرامش 
و امنیــت باشــد، تو لذت ببــری از زندگی. فکــر کنی لذت 
بــردن از زندگی و این همه ایمنــی در دور وبر خودت، حق 
توســت. فکر کن، نفس بکــش، راحت باش برای خودت و از 

زندگی ات لذت ببر. لذت ببر... لذت ببر... بیشــتر ... بیشتر...
آهان حالا خوب شد!!

فکر کن.... در آن روز هیچ قطاری از هیچ ریلی خارج نشــد. حتی 
در ایســتگاه های قطار، در میان آن همه ازدحام تن هیچ دو مسافری 
بهم نخورد. کسی به کسی تنه نزد. حتی هیچ کس سکندری نخورد. 
زمین نخورد. هیچ جای هیچ کسی درد نگرفت. حتی بالاتر از این هیچ 
هواپیمایی به خاطر هیچ نقص فنی دوباره به همان فرودگاهی که از 
آن بلند شــده بود برنگشت تا اقل کم آب توی دل دوتا مسافر تکان 
بخورد، چه برسد به این که نیم ساعت در هوا چرخ فلک بزند تا همه 
مســافران جان به لب بشوند، نه هیچ-هیچ-هیچ کدام از این ها اتفاق 
نیافتاد که نکند یک وقت زبان لال، خدای نکرده- خدای نکرده، آب 

توی دل مردم تکان بخورد. نخیر جانم. نه خیر.
آقا این قدر ایمنی در همه جا هست که نگو و نپرس. نگو که این 
طور نیســت دل خور می شوم. نپرس چرا این همه ایمنی بر همه 
جا حکم فرماســت که اگر بپرسی دیگه جان شما نه من نه شما. 
گفته باشم. بعد نگویی که نگفتی و نمی دانستیم و غیره و غیره و...

حــالا کجایش را دیده ای؟ آقا آن روز چنــان ایمنی بر همه جا 
حاکم بود و چنان ایمنی در همه جا جاری بود که مسلمان بشنود 

کافر ببیند!! خیال کن. نه....فکر کن...!!
نه دریایی طوفانی شــد نه هیچ کشــتی غرق شد. غرق که چه 
عرض کنم، حتی کج و مج هم نشــد که بتوانی بگویی یک کشتی 

بی لنگر کج می شد و مج می شد. نمی شد آقا، نمی شد. نه خیر...!
فلذا تمــام اتوبوس های دریایی به تمــام جزایر تفریحی رفت و 
آمد کردند و دریا برای همه مسافران خواهر بود، خواهرجان. هیچ 
کسی هم تو آب هیچ دریایی غرق نشد. انگار تمام دریاهای دور بر 

ما بحر المیت باشندها... عینهو نیل برای موسی. والله!!
خلاصه که نه جرمی، نه قتلی، نه آتشی، نه فروریختگی زمینی، نه 
آوار شدن ســاختمانی، نه غرق شدن کسی ... نه برق گرفتگی ای نه 
ســوختگی ای ، مهمتر از همه حتی دریغ از یک بوق ناقابل خودروی 
گذری. ایمنی کامل بود و تو داشــتی برای خودت حال می کردی ها!! 

...خیال کردی.
بالاخره یک کلاغی که باید پیدا بشــود توی آســمان همینطوری 
گذری از روی آســمان رد بشود و درست از همانجایی که تو داری از 
زمین مقابل برای خودت خوش خوشــان می روی و درست در همان 
نقطه که تو هستی آروقی بزند روی شانه کت و شلوارت، یک ستاره 
بکارد به این بزرگی )...............( نه!! این دیگه بد شانســی شماست. به 

کلاغ چه مربوطه آخه اِ اِ اِ... نیگاش کن ترو خدا - نیگاش کن.
فکر کن... اگر این همه ایمنی در همه چیز باشــد زندگی تا چه 
حد می تواند خطرناک باشد. همه کسانی که در بخش ایمنی فعالند 
یکباره بیکار می شــوند. بعدش کلی طلاق و بزه اجتماعی و اعتیاد و 
غیره و غیره یکباره پمپ می شــود توی مغز جامعه. خطر ناک است 

آقا جان خطر ناک است.
دست اندرکاران محترم ایمنی کشور، لطفا مراقب باشید ضریب ایمنی 
هیچ وقت آنقدر بالا نرود که همه بیکار بشوند. آن وقت همین سردبیر 
خودمان اول کسی است که مرا از کار بیکار می کند. مجله ایمنی هم دیگر 

لازم نیست که... هست؟! ....دیدی گفتم. آخرش کار دستمان دادید.
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(MSCO( پاي صحبت هاي مجید مظفري، مدیرعامل شرکت مظفر صنعت صبا

 آغاز راه
اینجانب مجید مظفري متولد 1355 در شــهر زیباي اصفهان هســتم. 
وقتی در سال 1381 در رشته مهندسی مکانیک، گرایش ساخت و تولید 
فارغ التحصیل شــدم، به همراهی و اســتعانت برادر بزرگ و فرهیخته ام 
جناب آقاي ســعید مظفري، موســس گروه »ام  اس  کــو«، و با توکل بر 
پروردگار منان فعالیت رســمی خود را در صنف سیســتم هاي حفاظتی 
آغاز کردم. در مدت 15 سال فعالیت مستمر و موثر خود در این صنعت، 
با نگاه به آینده و کســب تجربه از گذشــته و تلمذ از محضر بزرگان این 
صنعت، همچون برادر عزیز خود و ســایر اساتیدم، همواره سعی داشته ام 
تا ســازمان »ام اس کو« را از فراز و فرودهاي موجود در مســیر رشد و 

حیات موثرش مدیریت و راهبري نمایم.
همیشه معتقد بوده و هستم که بقا و توسعه یک سازمان در گرو ارتباطات 
صحیح آن با مشــتریان و تامین کنندگانش از یک سو و همکاري صمیمانه 
و هماهنگ بین کارکنان و مدیران ســازمان از سوي دیگر است. ما موفقیت 
خود را مدیون تامین کنندگان کارآمد، مشــتریان فهیم و کارکنانی هستیم 
که خدمات و محصولات شــرکت را به صورت روز آمد و موثر به مشــتریان 

ارائه می دهند.
شرکت مظفر صنعت صبا فعالیت خود را در تاریخ 1382/11/5 به شماره 
ثبت 215528 و با نام اختصــارى ام.اس.کو )MSCO( در زمینه واردات، 
توزیع، مشــاوره و اجراى سیستم هاى حفاظتى به طور رسمى آغاز کرده و 
بعد از گذشــت بیش از یک دهه با حدود 33 پرسنل مجرب و کارآزموده به 

نامى معتبر در این صنعت تبدیل شده است.

 هدف اصلى
هــدف ما ارائه کالاى با کیفیت، خدمــات نوین، نصب و اجراى مطمئن و 
خدمات پس از فروش کارا و سریع بوده که منجر به امنیت و آرامش خاطر 
مشــتریان گرامى شرکت گردد که سابقه ی طولانی و ماندگاری نام ظفرمند 

آن رسیدن به این مهم را تایید می کند.

 خدمات و محصولات
گروه ام.اس.کو با وجود کارشناسان توانمند بازرگانى خارجى به امر واردات 
در زمینه هاى دوربین مداربسته، دستگاه ضبط و پخش تصاویر، سیستم های 
اعلام ســرقت، اعلام حریق، درب بازکن اتوماتیک، آیفون تصویرى، باطرى 
خشــک و UPS پرداخته است. در راســتای ارتقا برند MSCO، کالاهاى 
این شرکت از باکیفیت ترین و به روزترین محصولات تولیدکنندگان معتبر و 
خوش نام دنیا، از کشورهایی چون بلژیک، ژاپن، کره جنوبى، ایتالیا، تایوان 

و چین تهیه می گردد.
نصب و اجراى سیستم هاى حفاظتى با بهره گیری از کادر متخصص و فنى 
این شرکت به صورت سیســتماتیک صورت مى گیرد. مفتخریم که تاکنون 
توانســته ایم با ارائه کالاهاى با کیفیت، خدمات مطمئن و قیمت مناســب 

امنیت و رضایت خاطر مشتریانمان را تامین نماییم.
لازمه این اطمینان خاطر خدمات پس از فروش مناســب اســت که این 
شرکت با داشتن واحد خدمات پس از فروش فعال و مجرب و یارى همکاران 

بزرگ صنف تا کنون به این مهم دست یافته است.
گروه ام.اس.کو در رسته های کاری ذیل ارائه خدمت می نماید:

ظفرمندان  ايمنی

وقتی یک شرکت ممتاز هدف خود را به آرامش رساندن مشتری می داند و راز موفقیتش را ارتباطات صحیح شرکتش در برخورد 
با تولیدکننده و مشــتری تعریف می کند و سابقه ی درخشان و پروژه های متعددش این ادعاها را اثبات می کند، می توان با خیال 

راحت به آن اعتماد کرد و کار را به دستتان ظفرمندش سپرد.
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 کنترل تردد
سیستم مداربسته

درب هاى اتوماتیک
درب بازکن هاى صوتى و تصویرى

سیستم پیجینگ
سیستم اعلام حریق

یو پى اس و باطرى های قابل شارژ
سیستم مدیریت هوشمند ساختمان

 افتخارات
- مشاوره، طراحى و اجراى شبکه حفاظتى توسعه شرقى خط 2مترو تهران
- مشاوره، طراحى و اجراى شبکه حفاظتى توسعه شمالى خط 1مترو تهران

- مشاوره و طراحى سیستم مدار بسته تحت شبکه مونو ریل قم
- مشــاوره، طراحى و اجراى شبکه حفاظتى ســاختمان اتاق بازرگانى، صنایع، 

معادن و کشاورزى تهران

 سیستم هاى اعلام سرقت
- بانک صنعت و معدن )تمام شعب(

- بانک کارآفرین
- بانک قوامین )اکثر شعب(

- بانک پاسارگاد )بیش از 100 شعبه(

 سیستم هاى اعلام و اطفاء حریق
- فرودگاه بین المللى امام خمینى 

- مجتمع فرهنگى تفریحى سینما آزادى تهران
- پردیس سینمایى تهران پارك ملت تهران

- هتل استقلال تهران

 درب بازکن صوتى و تصویرى و سیستم هاى مدیریت هوشمند ساختمان
- پروژه هوشمند سازى برج کامران خیابان فرشته

- پروژه هوشمند سازى مجتمع آسمان شهر اصفهان
- پروژه هوشمند سازى مجتمع مسکونى زیتون اصفهان

- پروژه هوشمند سازى کوه نور اصفهان

 UPS و باطرى هاى خشک قابل شارژ 
- تامین و تجهیز چراغ های راهنمایی و رانندگی کنترل ترافیک شهر تهران

- تامین و تجهیز سیستم UPS بانک ملت ایران )اکثر شعب(
- تامین و تجهیز باطرى سیستم هاى ذخیره سازى انرژى شرکت مپنا

 سیستم درب اتوماتیک مسکونى و صنعتى
- درب هاى اتوماتیک بیمارستانى لولایى و کشویى
- درب هاى بالا رونده سکشنال صنعتى و مسکونى 

- درب هاى شیشه اى اتوماتیک )کشویى، تلسکوپى، گردان، تاشو(
- انواع راه بند براى مصارف صنعتى و مسکونى

 سیستم  هاى گیت تردد فروشگاهى
- فروشگاه هاى بزرگ برك )تمام شعب(

- فروشگاه هاى بزرگ جامه سرا )تمام شعب(
- مرکز خرید اسکان ونک 

- مرکز خرید پردیس غرب تهران 

 روش کار اجرایى گروه ام.اس.کو
- کلیــه کالا و خدمات ارئه شــده از طرف گــروه ام.اس.کو داراى 

خدمات پس از فروش بوده که به صورت جداگانه منظور مى گردد.
- فاکتورهــاى اجرایى طبق محصولات و کارشناســى انجام گرفته 
ارائــه مى گردد و در صورت تمایل مشــتریان بــه برند خاص، طبق 

درخواست ایشان فاکتور قابل تغییر می باشد.
- در صــورت تمایــل به دریافــت رزومه کامل گــروه ام.اس.کو با 
شماره هاى شرکت تماس حاصل نموده یا در سایت شرکت به نشانی 

www.msco.ir ملاحظه فرمایید.

 سخن اخر
اکنون کشور ما، ایران، در شرایط خاصی قرار دارد. شاید در هیچ زمانی 
مفهوم اقتصاد مقاومتی تا این حد ملموس نبود. این روزها به نظر می رسد 
ارزش تلاش، کوشــش و سازندگی موثر بیش از پیش الزامی است. گروه 
ام. اس.کو نیز از این گردونه خارج نیست و با بیشترین توان به فعالیت و 

تلاش می پردازد تا از این مرحله نیز با سربلندی و اقتدار عبور کند.
بخشی از توان و انرژی این سازمان در راستای اجرای مسئولیت اجتماعی 
صرف فرهنگ سازی می گردد و بر این اساس برگزاری کلاس های تخصصی در 
زمینه صنعت سیستم های حفاظتی و کلاس هاي آموزشی روانشناسی با هدف 
بهبود زندگی کاري و غیر کاري کارکنان نیز در لیست خدمات گروه ام اس 
کو به همکاران و دوستانمان قرار گرفت. به منظور برگزاري علمی و هدفمند 
و ارائه مدرك معتبر، این مجموعه با برخی از اســاتید و اعضاء هیات علمی 
دانشگاه خوارزمی و شهید بهشتی تهران همکاري و کلاسهایی با مدرك مورد 

تایید دانشگاه خوارزمی با مهر و سربرگ آن دانشگاه معظم ارائه می نماید.
یکی از بزرگترین افتخارات این ســازمان این اســت که در راستاي 

اعتلاي فرهنگ در جامعه کوشا و فعال بوده است.



۹۶
د 

دا
مر

   
تم

ش
ه ه

مار
 ش

م 
دو

ل 
سا

58فرم اشتراک

نام شرکت: .................................................................. زمينه فعاليت شرکت: ..............................................................

نام و نام خانوادگی: ...................................................... سمت در شرکت: ....................................................................

ميزان تحصيلات: ........................................................................................................................................................

نوع اشتراک: عادی      سفارشی       شماره شروع اشتراک: ............................. تعداد اشتراک: .....................................

نشانی: ........................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

....................................................... کد پستی ده رقمی: ................................................................................................

تلفن و دورنگار: ...................................... همراه: ..................................... پست الکترونيک: .........................................

لطفا وجه اشتراک را به شماره کارت                                                                      نزد بانک پاسارگاد شعبه شهید مدنی به نام 
آقای احمد سمیعی واریز و رسید آن را به همراه فرم اشتراک به نشانی تهران، صندوق پستی                                        ارسال 

و یا به شماره    77240690     فکس نمایید.

لطفا هرگونه تغییر در نشانی خود را سریعا به دفتر نشریه اطلاع دهید
از دریافت فرم اشتراک توسط دفتر نشریه اطمینان حاصل فرمایید

لطفا پس از واریز وجه دفتر مجله را مطلع فرمایید

ماهنامه مهندسی ایمنیفرم اشتراک

هزینه اشتراک )با پست سفارشی( هر شماره 10000 تومان

6 شماره

12 شماره

30000 تومان

60000 تومان

5022-2910-0156-9654

فکس:  77456731تلفن:  77240690

16765-3689
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